
   
 

   
 

 

 
V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

TJ   S L A V O J   Č E S K Ý   B R O D   z. s 
Z A R O K   2 0 2 4 

 

 

 

 



   
 

2  

Obsah 

1 Základní údaje ................................................................................................................................................. 4 

1.1 Organizační struktura TJ Slavoj Český Brod, z.s. ...................................................................................... 5 

2 Úvodní slovo .................................................................................................................................................... 6 

3 Usnesení valné hromady TJ Slavoj Český Brod z.s. .......................................................................................... 7 

4 Vedení TJ ....................................................................................................................................................... 11 

4.1 Složení výkonného výboru (VV TJ) ......................................................................................................... 12 

4.2 Činnost VV TJ a Správy TJ ...................................................................................................................... 13 

4.3 Přehled členské základny TJ v roce 2024 ............................................................................................... 16 

5 Výsledky hospodaření ................................................................................................................................... 17 

5.1  Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti ............................................................... 17 

5.2  Projektová činnost a její realizace ......................................................................................................... 17 

6 Zpráva o činnosti Revizní komise TJ Slavoj Český Brod, z.s. .......................................................................... 19 

7 Činnost pracovních skupin ............................................................................................................................. 22 

7.1 Skupina pro investiční a neinvestiční projekty a fundraising ................................................................ 22 

7.2 Skupina pro správu majetku .................................................................................................................. 22 

7.3 Skupina pro vnější vztahy ...................................................................................................................... 25 

7.4 Skupina ekonomiky je složena ze zástupců oddílů a Správy TJ ............................................................. 26 

7.5 Skupina public relations ........................................................................................................................ 26 

7.6 Skupina sportovně – metodická ............................................................................................................ 30 

8 Zprávy oddílů a odborů TJ Slavoj Český Brod ................................................................................................ 31 

8.1 Atletika .................................................................................................................................................. 32 
8.1.1  Hodnocení ....................................................................................................................................... 32 
8.1.2  Práce výboru oddílu ........................................................................................................................ 32 
8.1.3 Prostory pro činnost oddílu ............................................................................................................. 33 
8.1.4  Přehled atletických soutěží ............................................................................................................. 33 
8.1.5  Spolupráce s ostatními subjekty ..................................................................................................... 50 

8.2 Basketbal ............................................................................................................................................... 52 
8.2.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024: ........................................................................................ 52 
8.2.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády): ................................................................................... 53 
8.2.4  Přehled soutěží: výčet a umístění ................................................................................................... 53 

8.3 Nohejbal ................................................................................................................................................ 61 
8.3.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024 ......................................................................................... 62 
8.3.2  Činnost výboru oddílu, mediální prezentace .................................................................................. 62 
8.3.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) .................................................................................... 62 
8.3.4  Přehled soutěží (výčet a umístění) .................................................................................................. 62 



   
 

3  

8.3.5   Akce pro veřejnost .......................................................................................................................... 75 
8.3.6  Spolupráce s dalšími subjekty ........................................................................................................ 76 
8.3.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025 ............................................................................................... 76 

8.4 Tenis ...................................................................................................................................................... 77 
8.4.1 Stručné hodnocení činnosti za rok 2024 ......................................................................................... 78 
8.4.2 Činnost výboru oddílu, mediální prezentace .................................................................................. 79 
8.4.3 Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) .................................................................................... 79 
8.4.4 Tenis pomáhá .................................................................................................................................. 84 
8.4.5 Akce pro veřejnost .......................................................................................................................... 84 
8.4.6 Spolupráce s dalšími subjekty ......................................................................................................... 85 
8.4.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025 ............................................................................................... 86 

8.5 Triatlon .................................................................................................................................................. 87 

8.6 Všeobecný rekreační sport .................................................................................................................... 89 

9 Závěr .............................................................................................................................................................. 95 

10 Přílohy výroční zprávy ................................................................................................................................... 96 
 
  



   
 

4  

1 Základní údaje 

IČO 00663191 
 
 

Forma právní subjektivity 

Spolek TJ Slavoj Český Brod byl založen jako sdružení občanů 
podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. Byl 
zaregistrován MV ČR dne 23. 10. 1990 pod čj. VSP/1-2874/90-R 
a od 1. 1. 2014 je zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1243. 

Registrace organizace - č.j. podle zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění. 

Registrace organizace – datum zapsána 1. ledna 2014 

Název banky Česká spořitelna 

Číslo účtu 425397349/0800 
Ulice a čp Komenského 516, PSČ: 282 01 

Město Český Brod 

Kraj Středočeský 

Telefon 321 622 015 / +420 602 343 366 

E-mail info@tjslavojcb.cz 

www www.tjslavojcb.cz 

Datová schránka ID: 8i7nezk 
Mgr. Pavel Janík předseda – DPP  

Ing. Milan Rollo místopředseda  
Marcela Hanzalová tajemnice, asistentka trenéra – zaměstnanec TJ 

Lucie Poláková účetní – zaměstnanec TJ na ½ úvazek 

Lucie Hájková účetní – zaměstnanec TJ na 3/4 úvazek 

Monika Vorlická správce sportovní haly – zaměstnanec TJ 

Jan Vokáč správce sportovní haly – zaměstnanec TJ 

Jiří Papoušek správce sportovní haly – zaměstnanec TJ 

Jiří Havlín správce tenisového areálu – zaměstnanec TJ 

Jiří Havlín   správce ubytovny 

DPP recepce hala a sauna 9x 

DPP Trenéři v oddílech 24x 

mailto:info@tjslavojcb.cz
http://www.tjslavojcb.cz/


   
 

5  

 
VALNÁ HROMADA TJ 

 
Revizní komise 

 
Výkonný výbor, 

Statutární zástupci 

Pracovní skupiny VV 
 

Skupina pro 
investiční a 
neinvestiční 
projekty a 

 
Skupina pro správu 
majetku 
Skupina pro vnější 
vztahy TJ Slavoj 
Český Brod 
Skupina ekonomiky 
Skupina Public 
relations 
Skupina sportovně 
metodická 

 
Oddíly TJ 

1.1 Organizační struktura TJ Slavoj Český Brod, z.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SPRÁVA TJ 

 
Tajemník TJ 

  
 

SPRÁVA TJ 
Ekonom TJ, Správa TVZ 

  

 
 

TVZ 



   
 

6  

2 Úvodní slovo  
 
Rok 2024 vzhledem k tomu, že činnost TJ nebyla ničím negativně ovlivněna, byla naopak velmi aktivní ve 
sportovní činnosti v oddílech, v nichž naši především mladí sportovci získali mnohá ocenění. Tato ocenění jsme 
zveřejnili i ve vydaném ročním kalendáři TJ, kde se s našimi mladými sportovci i našimi opravenými 
sportovními zařízeními můžete seznámit. 
Uplynulý rok byl i ve znamení dokončení investiční akce “Zateplení kryté běžecké dráhy a fasády na SH”, na 
kterou jsme získali dotaci od NSA se synergií finanční prostředků od města. Další opravy, které se v loňském 
roce realizovali najdete na webu TJ i v kapitole této VZ. Všechna naše zařízení prošla kontrolami HZS a BOZP 
bez závad. 
 Díky dotačním titulům vyhlášených městem, NSA a získáním finančních příspěvků na činnost a provoz mohla 
TJ splnit úkoly dané valnou hromadou z roku 2024. Finanční dotace z města a zejména z programu Můj klub 
NSA pomohli činnosti dobrovolných trenérů, všeobecné přípravě dětí a podpoře stále rostoucí základně dětí 
a mládeže. Zpracování žádostí o finanční podporu je však rok od roku komplikovanější (viz rejstřík sportu NSA). 
Oddílům nemalou měrou pomohli i finanční dary příznivců jejich sportu i z řad rodičů. 
 Důležitou oblastí v životě TJ je i členská základna. Početní stav členů k 31.12.202 byl 1052 členů. Podrobnější 
rozdělení naleznete v příslušné tabulce. Výrazný posun učinila TJ i v oblasti PR a spolupráci s veřejností, 
zejména prostřednictvím sociálních sítí a akcí pro veřejnost. Příměstské tábory a soustředění oddílů zaručují 
soustavný zájem dětí a mládeže o sport a před TJ stojí úkol, aby ve spolupráci s městem v dohledné době byla 
řešena další sportovní hala. 
 

Rádi bychom chtěli tímto vyjádřit poděkování Národní sportovní agentuře a městu Český Brod za jejich 
podporu činnosti TJ v roce 2024. 

 
 
Ve výroční zprávě TJ v souladu s přijatým usnesením valné hromady najdete ucelený přehled o činnosti 
výkonného výboru (dále jen VV TJ), hospodaření TJ, činnosti pracovních skupin, Správy TJ a o jejich 
projektových, administrativních, sportovních a společenských aktivitách. Tradičně ve druhé části výroční 
zprávy jednotlivé oddíly prezentují svoji činnost v roce 2024 s příslušnou fotodokumentací (v souladu s GDPR). 
Výroční zprávy tím získávají i historickou hodnotu, protože od roku 2008 je činnost TJ dokonale monitorována 
a naši následníci nebudou mít tolik potíží s historií TJ, jak je tomu nyní, kdy těžko dohledáváme historii TJ po 
roce 1953, který konsensuálně považujeme za rok vzniku TJ, kdy vstoupil do účinnosti zákon o sjednocené 
tělovýchově a TJ byla součástí ČSTV a sportovní areály měla v tzv. trvalém užívání. V současné době tyto areály 
jsou ve vlastnictví TJ. 
 
Správa TJ také splnila úkol z VH a zveřejnila Přehled činností a financování správy TJ. 
 
Závěrečné poděkování patří všem trenérům, rodičům a dobrovolným dárcům především za jejich čas a 
finanční prostředky, které věnovali na podporu sportovní činnosti oddílů TJ, ale i výkonnému výboru, správě 
TJ a správcům, kteří tuto činnost garantují. 
 
Další informace získáte ve zprávách oddílů. TJ také aktivně připomínkuje aktivity poradního orgánu rady 
města – Komise sportu. 
 
 
 
                                                        za TJ Slavoj Český Brod, z.s. Pavel Janík – předseda VV TJ 
 

  



   
 

7  

3 Usnesení valné hromady TJ Slavoj Český Brod z.s.  
Datum: 20. 4. 2023 
Místo: klubovna na Kutilce 
Účast na VH: 27 delegátů (z 32) - VH je usnášeníschopná (min ½ z počtu delegátů) (17 je potřeba pro schválení 
usnesení (3/5 z přítomných) 
KRK: I. Chmelík 
Hosté: 1 
 
Jednání řídil: M. Rollo 
 
I. Procedurální otázky 
 

• VH schválila program jednání, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
• VH zvolila mandátovou komisi ve složení: J. Machorková, J. Charouzek 
• VH zvolila návrhovou komisi ve složení: M. Majer, L. Cibulková 
• VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o usnášeníschopnosti VH a počtu delegátů 

 
VH schvaluje: 
 

• Zprávu o činnosti (součást Výroční zprávy VV TJ) za rok 2022 a Návrh činnosti TJ na rok 2023. 
• Zprávu o hospodaření a výsledek hospodaření za rok 2022.  
• Rozpočtový výhled na rok 2023. 
• Zprávu RK za uplynulé období 2022. 
• Výši členského příspěvku TJ v nezměněné výši 300,- / 600,- Kč za člena - snížená do 18 a nad 65 let 

(dosáhne-li člen v daném roce). 
• Kooptaci M. Vlasáka a J. Nekolného do VV TJ. 

 
VH bere na vědomí: 

• Zprávu o činnosti Správy TJ. 
 
 
II. Návrhy činnosti na další období: 
 

A) Činnost VV TJ a Správy: 
• Plnit body Usnesení VH následujících bodech: 

• Rozpočtový výhled upravit i s ohledem k výši přijatých dotací NSA – Podpora provozu a 
Programů podpory kultury, sportu a vč – program podpory činnosti a program oprav a investic, 
případně dalších dotací. 

• Projednání smluv se školami o pronájmu sportovních zařízení ve vztahu k cenám energií a 
dalších komodit ovlivňujících činnost TJ. 

• Pro zabezpečení činnosti TJ a oddílů na základě Výzev, podat žádosti do dotačních titulů města, 
kraje, NSA, MŠMT a dalších donátorů (OPŽP, MAS apod.). 

• V návaznosti na přijetí dotací v reálném čase dotace přerozdělit na jednotlivé oddíly a správu 
TJ. 

• Jednáním se zástupci SK Český Brod o smlouvě o provozu TVZ na Kutilce. 
• Posouzením alternativ využití hřiště Na vyhlídce a jednáním s potenciálními partnery. 
• Aktualizace údajů v rejstřících Justice, NSA. 
• Posílit komunikaci v TJ prostřednictvím OFFICE 365. 
• Na jednání VV TJ probírat náměty pracovních skupin a VV oddílů. 
• Realizovat Plán činnosti na rok 2023v následujících oblastech. 
 
 



   
 

8  

Sportovní oblast: 
• Podpora trenérů mládeže, jejich odbornému růstu, a podpora mládežnického sportu 

s možností stabilizovaného počtu mladých sportovců a jejich sportovního růstu s využitím 
dotačních titulů města, kraje, NSA. 

• Příprava kvalitních soustředění. 
• Spolupráce na příměstských táborech. 
• Spolupráce s dalšími subjekty při sportovní přípravě a                organizování mistrovských 

soutěží a mistrovství republiky (nohejbal).  
• Zkvalitňování přípravy a vedení tréninků. 
• Prostřednictvím oddílu Všeobecných sportů umožnit sportovní aktivity širší českobrodské 

veřejnosti. 
 
Sportovní infrastruktura: 

• Využívat dotační tituly pro zlepšování kvality sportovišť. Připravit žádosti i pro       
Národní sportovní agenturu. 

• Příprava projektových dokumentací pro investiční akce na tenise, SH a Kutilky 
• Pravidelné revize sportovišť. 
• Většinu oprav realizovat vlastními silami. 

 
Ekonomická oblast: 

• Spolupráce s dodavatelem energií TEDOM zejména v oblasti výše záloh a rozložit zálohové 
platby v čase dle potřeby a reálné spotřeby, v letním období využít nabídky 
společnosti TEDOM, vstoupit do webového portálu energetické burzy a „předkoupit objem 
potřeby elektřiny a plynu na příští období v čase výhodných letních cen. 

• Provést revize nájemních smluv (školy, SK, veřejnost) s ohledem na ceny    energií. 
• Fundraising a využití dotačních titulů města, kraje, MŠMT, nadací, případně evropských fondů. 
• Důsledná ekonomická evidence, včetně Dohod o provedení práce s dobrovolnými trenéry. 

Včasné podklady od oddílů, sledování podúčtů. Ekonomický servis pro oddíly a správu. 
• Zpracování ekonomických podkladů pro žádosti o dotace a jejich   vyúčtovávání.  
• Včasné podklady pro FÚ, včetně DPPO. 
• Informace na VVTJ a půlroční kontrola KRK. 

 
Právní oblast: 

• Aktualizace dokumentace TJ (Provozní řády, BOZP, PO). 
• Zastupování oddílů v právních úkonech. 
• Zabezpečení smluvních vztahů se školami.  
• Příprava provozní smlouvy s SK. 
• Dořešení reklamace nedostatků PORR při rekonstrukci atletického areálu. 
 

Public relations 
• Informovat členy i veřejnost o činnosti TJ a oddílů prostřednictvím: 
• Webu, instagramu a facebooku TJ a oddílů, 
• ČBZ a dalších médií, 
• Výročních zpráv, náborových akcí, 
• využívat grafický manuál dokumentů TJ, 
• shromažďovat a zpracovat podklady o historii TJ a oddílů. 
• Ve spolupráci s externím pracovníkem PR spravovat internetové stránky a  sociální sítě a na nich 

popularizovat činnost TJ, prezentace oddílů. 
 
Spolupráce s dalšími subjekty:  

- město:   Realizace společných akcí, účast v komisích, spolupráce při realizaci             strategického    
plánu v oblasti sportu a volného času.  

                                    Plánu rozvoje sportu v Českém Brodě. 



   
 

9  

                                   Řešení hřiště Na Vyhlídce. 
                - NNO ve městě – účast na městských akcích 
                                 školy – využití sportovišť, projektové dny,  
             -  OTS – činnost OTS následně i s Národní sportovní agenturou (NSA) 
             -  Kraj, NSA a MŠMT – spolupráce v oblasti sportu 
             -  MAS Pošembeří – činnosti vyplývající z členství v MAS 
 
 

B) VH ukládá RK: 
 

• Realizovat kontrolní činnost VV TJ a oddílů dle schváleného plánu a respektovat mechanismy kontroly. 
 

C)  VH ukládá oddílům: 
 

• Přizvávat na výroční jednání statutární zástupce TJ. Usnesení členské schůze prezentovat na OFFICE 
365. 

• Dle potřeby přizvávat členy VV na jednání výboru oddílů a zápisy z jednání zveřejňovat. 
• Ve spolupráci se Správou TJ upřesnit vždy k 31.10. stav členské základny včetně rodných čísel a podle 

stavu členské základny zaplatit členské příspěvky do 30. 4. příslušného roku. 
• Ve spolupráci s externím pracovníkem PR aktualizovat internetové stránky a sociální sítě a na nich 

popularizovat činnost oddílů. 
• Včasné dodání podkladů do Výroční zprávy (dle osnovy VZ), včetně fotodokumentace do 15.3. 2024. 

 
VH doporučuje oddílům: 
 

• Sledovat informace na www.tjslavojcb.cz včetně Office 365 a elektronicky zveřejňovaných analytických 
údajů o hospodaření, pohledávkách a závazcích oddílů. 

 
Valná hromada hlasovala o usnesení      PRO: 26     PROTI: 0      ZDRŽEL: 0 
 
Usnesení VH TJ bylo přijato 
 
 
Zapsal: předseda návrhové komise M. Majer v.r. 
 
Ověřil: předseda TJ Slavoj Český Brod, z.s. P. Janík v.r. 
Příloha: 
 

Program jednání VH: 

Uvítání a úvodní informace – řídící jednání M. Rollo 

1. Volba mandátové, návrhové (VV TJ navrhuje následující členy komisí) 

Mandátová: J. Machorková, J. Charouzek 

Návrhová: M. Majer, L. Cibulková (J. Nekolný) 

2. Zpráva mandátové komise 

3. Zpráva o činnosti jednoty za rok 2023, výhled na rok 2024 – P. Janík 



   
 

10  

4. Zpráva o činnosti Správy TJ za uplynulé období – M. Chuchlová 

5. Zpráva o hospodaření jednoty v roce 2023 a návrh rozpočtu na rok 2024 – L. Poláková,  
    L. Hájková 

6. Zpráva revizní komise za rok 2023 – I. Chmelík 

7. Úprava stanov TJ – M. Rollo 

8. Schválení kooptovaných členů VV TJ – M. Rollo 

9. Informace o restrukturalizaci oddílů (Biliár, ASPV, badminton, rekreační volejbal, sálová kopaná)  
    vznik oddílu Všeobecného rekreačního sportu (VRS). 

10. Diskuze a příprava usnesení 

11. Zpráva návrhové komise 

12. Usnesení a závěr 

 
Plnění usnesení VH je možné sledovat na Share- Pointu:  
TJ Slavoj Český Brod - Valné hromady TJ - Všechny dokumenty (sharepoint.com) 

 

 

https://tjslavojcb.sharepoint.com/Vkonn%20vbor/Forms/AllItems.aspx?viewpath=%2FVkonn%20vbor%2FForms%2FAllItems%2Easpx&id=%2FVkonn%20vbor%2FValn%C3%A9%20hromady%20TJ&viewid=9b9bdbda%2D2c14%2D449b%2Dabce%2Db2570afad887


   
 

11  

4 Vedení TJ 
 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCI 
 

                    PAVEL JANÍK                                                                                                  MILAN ROLLO 
                        Předseda                                                                                                             místopředseda 

 
ČLENOVÉ VÝKONNÉHO VÝBORU 

 

                                            

Jakub Charouzek                    Jana Machorková                           Milan Majer                      

 
                                          

 
  Martin Vlasák                                      Jan Vokáč                                  Jakub Nekolný                               

 

 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


   
 

12  

PŘEDSEDA REVIZNÍ KOMISE 
 

 

IVAN CHMELÍK 
 

SPRÁVA TJ 
 
 

                                 

 

MARCELA HANZALOVÁ                  LUCIE HÁJKOVÁ                 LUCIE POLÁKOVÁ 
                TAJEMNICE                     ÚČETNÍ             EKONOM 

 
        

4.1 Složení výkonného výboru (VV TJ)  
 

Výkonný výbor Funkce / Oddíl 

Charouzek Jakub VRS - ASPV 
Janík Pavel Předseda / VRS 
Majer Milan Nohejbal 
Rollo Milan Místopředseda / Atletika 
Jakub Nekolný Basketbal 
Martin Vlasák Tenis    
Jan Vokáč Nohejbal 
Jana Machorková 
 
 
 

Atletika 
 
 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


   
 

13  

Zaměstnanci Funkce 
Lucie Poláková Ekonomka 
Lucie Hájková Účetní 
Marcela Hanzalová  Tajemnice 

 

Revizní komise Oddíl 
Radslav Pivoňka Basketbal 
Lenka Cibulková Nohejbal 
Ivan Chmelík Tenis – předseda  

 

     

4.2 Činnost VV TJ a Správy TJ 
 

Výkonný výbor TJ po valné hromadě TJ přešel na period jednání 1x za dva měsíce, s tím, že větší důraz bude 
kladen na jednání pracovních skupin a provozní porady předsedy se správou TJ. Přehled projednávaných 
úkolů se správou je k dispozici VV TJ a RK na OFFICE 365.  
Pro informovanost členů TJ a širší veřejnosti jsou základní dokumenty, Usnesení VH a zápisy z jednání VV TJ 
zveřejňovány i na www.tjslavojcb.cz. Aktivity správy a oddílů jsou pravidelně prezentovány na facebooku, 
instagramu a kanálu youtube. VV TJ a správa využívá pro vnitřní komunikaci TJ Office 365. 

 
Jednání VV TJ vycházela z předem zaslaných podkladů k jednání VV TJ, s možností doplnění programu na 
OFFICE 365, což při obsažnosti bodů jednání a struktury jednání značně urychlilo a zpřehlednilo projednávání. 
Revizní komise ani členská základna na žádný zápis oponentně nereagovaly.  

 
Zápisy z jednání byly rozeslány dle rozdělovníku na všechny předsedy oddílů a odborů TJ, jejich hospodářům 
a členům revizní komise a následně jsou zveřejňovány na webu TJ v kategorii Dokumenty.  

Pracovní skupiny, jako poradní orgány VV TJ pro dané oblasti činnosti TJ, se scházely dle potřeby, byť šlo 
někdy jen o členy výboru, kteří projednali a řešili otázky k dané oblasti činnosti. V uplynulém roce to byla 
především projektová, která zpracovávala projekty a dále finanční, která pro VV TJ připravovala kritéria 
rozdělení finančních prostředků pro činnost oddílů, kompenzace pronájmů sportovišť pro školy. Výstupy z 
těchto jednání byly projednávány na VV TJ. Lze konstatovat, že tento systém zefektivňuje rozhodovací řízení 
VV TJ.  

 
TJ si svým přístupem k dalším subjektům (Město, školy, NNO, OTS apod.) udržuje pověst seriózního partnera 
v oblasti sportovního využití volného času, školní TV a naplňování Strategického plánu rozvoje Města, na 
jehož realizaci v podobě akčního plánu na období dvou let se podíleli při jednání Komise pro sport a volný čas 
i zástupci TJ. Činnost komise však ztratila “náboj” a de facto se nesešla. Pro oblast podpory sportu ve městě 
je důležité využití Fondu podpory kultury, sportu a volného času.  
 
Rok 2024 byl také ve znamení kontrol HZS a BOZP na všech areálech TJ. V době tvorby této VZ NSA provedla 
kontrolu investiční akce Zateplení KBD a SH.  

 
VV TJ projednával zejména: 
 

• Realizací úkolů daných usnesením VH, 
• vyúčtování investiční akce Zateplení KBD a fasády SH, 
• investiční akce a opravy v areálu tenisu, 
• řešení nájemních smluv se školami, 

http://www.tjslavojcb.cz/


   
 

14  

• sledování plnění podmínek úvěru na dofinancování investiční akce s Č.s. a.s., 
• uzavření kontokorentového účtu u Č.S. a. s. jako překlenovací financování, než TJ obdrží dotace, 
• přípravu projektů a realizaci neinvestičních akcí (z prostředků Fondu podpory sportu, kultury a 

volného času – Programy č. 1-3,  na rok 2025 1-4), 
• rozdělením finančních dotačních prostředků   pro   oddíly a správu, 
• přípravu a realizaci akcí souvisejícími se Správou a činnostmi oddílů, zejména v oblasti financování a 

právní pomoci, 
• přípravou provozní smlouvy mezi TJ Slavoj Český Brod, z.s. a SK Český Brod v případě vlastnických práv 

areálu Na Kutilce, 
• soudní řešení reklamace rekonstrukce atletického areálu s firmou PORR,  
• otázky vnějších vztahů: jednání s městem, školami, NNO, Technickými službami města Český Brod, 

CVIK, pojišťovnami apod., 
• propagaci činnosti TJ a její medializace, zejména v Českobrodském zpravodaji, webu, facebooku a 

instagramu, spolupráce s CVIK a vydání vlastního kalendáře TJ, 
• informace z OTS a dalších střešních orgánů, 
• zápisy z jednání výborů jednotlivých oddílů (zejména členská základna, trenérské smlouvy, GDPR), 

především s oddílem tenisu a BK, 
• ve spolupráci s RK podněty a stížnosti členů TJ, 
• koordinací oprav sportovních zařízení TJ, 
• personální otázky správy. 

 
 

Správa TJ – přehled činosti a plnění úkolů v uplynulém roce: 
Přehled o činnosti správy je umožněn předsedům, hospodářům a členům VV TJ na Share – Pointu: 
Provozní porady 2022,2023.2024 xlsx (sharepoint.com) 

 
• Vedení TJ a Správa TJ ve spolupráci s RK zpracovaly materiál – Přehled činností a financování Správy 

TJ. 
• Na 43 poradách statutáři se správou řešili 299 provozních úkolů a 3200 účetních operací.  
• S ohledem na změny cen energií i dalších komodit ovlivňujících činnost oddílů a TJ upřesňuje rozpočtový 

výhled dle skutečných příjmů a výdajů a zároveň kalkuluje jednak provozní ceny sportovišť pro vlastní 
členskou základnu a pak ceny pronájmu pro veřejnost a jiné sportovní subjekty. 

• Rozpočtový výhled upravuje i s ohledem k výši přijatých dotací od NSA (Můj klub, Můj Klub Pohyb a 
zdraví, Provoz, od Města Český Brod v rámci jednotlivých programů (Podpora provozu a Programů 
podpory kultury, sportu a program podpory činnosti a program oprav a investic), Fondu hejtmana 
Středočeského kraje, případně dalších dotací od různých nadací, donátorů, nebo z přijatých darů od 
soukromých dárců. 

• Projednává smlouvy se školami o pronájmu sportovních zařízení ve vztahu k cenám energií a dalších 
komodit ovlivňujících činnost TJ. 

• Pro zabezpečení činnosti TJ a oddílů na základě jednotlivých Výzev donátorů ať už z oblasti státní správy, 
nebo komerčního resortu, vyhledává, zpracovává a podává žádosti do dotačních titulů města, kraje, 
NSA, MŠMT, OPŽP, MAS apod. 

• Zastupuje TJ v komisi pro sport Města Český Brod, v Programovém výboru MAS Pošembeří a je členem 
Pléna MAS Pošembeří a účastní se aktivně všech jejich jednání, na kterých prezentuje a hájí zájmy TJ. 

• V návaznosti na přijetí dotací v reálném čase na základě pokynů VV TJ dotace přerozděluje na jednotlivé 
oddíly a správu TJ. 

• Vyhledává a připravuje projekty pro rozvoj TJ a sportovní infrastruktury do zásobníku projektů, pro 
jejich případnou realizaci. 

• Vyhledává, oslovuje a jedná s případnými dárci a sponzory z komerčního sektoru. 
• Jedná se zástupci SK Český Brod o provozu TVZ na Kutilce. 
• Řeší možnosti pojištění sportovců i sportovišť. 

https://tjslavojcb.sharepoint.com/:x:/r/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B2B6B9023-7515-4E2B-B0F2-0325250D8235%7D&file=Provozn%C3%AD%20porady%202022%2C2023.xlsx&action=default&mobileredirect=true


   
 

15  

• Posuzuje alternativy využití hřiště Na Vyhlídce a jedná s potenciálními partnery. 
• Aktualizuje údaje v rejstřících Justice, NSA, ISCUS, zejména členskou základnu, všechny změny ve 

struktuře a personálním obsazení TJ Slavoj, ekonomiku, výsledky hospodaření, pasportizaci sportovišť. 
• Vytváří model jednání VV TJ a pracovních porad a shromažďuje a aktualizuje veškerou administrativu 

prostřednictvím OFFICE 365. 
• Připravuje pro všechny jednání VV TJ náměty pracovních skupin a zpracovává podněty z VV oddílů a 

předkládá je VV TJ k posouzení s připravenou rešerší, analýzou či doporučením. 
• Zajišťuje veškerou personální agendu TJ pro 7 zaměstnanců na HPP, z toho 4 na plný pracovní úvazek, 

jeden na ½ pracovní úvazek, 2 na ¾ pracovní úvazek a 23 DPP. 
• Zajišťuje veškerou právní podporu a agendu TJ. 
• Zajišťuje veškerou komunikaci s úřady, zastřešujícími organizacemi, obsluhuje datovou schránku. 
• Zajišťuje v plném rozsahu správu a provoz svých sportovišť, zejména pak sportovní haly, Kryté běžecké 

dráhy, areálu nohejbalu a škvárového hřiště se všemi povinnostmi, které se správou objektů a 
nemovitostí souvisí. 

• Zajišťuje maximální obsazenost a výtěžnost jednotlivých prostor sportovní haly a kryté běžecké dráhy, 
aktivně vyhledává potencionální nájemce a sjednává s nimi pronájem jednotlivých prostor. Příjem 
z pronájmu prostor, které nevyužijí vlastní oddíly a členská základna je prvořadým zájmem a zdrojem 
finančních prostředků TJ, ze kterých se pak financují především provozní náklady sportovní haly, mzdy 
správců, opravy, údržba, revize, přípravné projektové dokumentace, právní a jiné služby, pojištění atd. 

• Zajišťuje a vede řádnou evidenci BOZP a PO, revizí a odstraňuje případné nedostatky. 
• Plní pokyny a rozhodnutí z pracovních skupin, komisí, především výkonného výboru 
• Spolupracuje s Kontrolní a revizní komisí TJ 
• V rámci ekonomiky správa v průběhu roku zajišťuje a zpracovává účetní operace, které v roce 2024 

týkaly počtu již téměř 7200 účetních zápisů, z čehož každý sebou nese několik účetních položek a 
úkonů. Mezi nejběžnější účetní operace a povinnosti správy patří: 

• účtování bankovních výpisů,  
• účtování faktur přijatých, 
• vystavení a účtování faktur vydaných,  
• zpracování a účtování pokladních dokladů, 
• účtování darů,  
• interní doklady, 
• zpracování mezd a jejich účtování, 
• bankovní operace a bankovní platby 
• příprava podkladů pro DPH a kontrolního hlášení, 
• zpracování DPH a kontrolního hlášení, 
• zpracování vyúčtování oddílů, 
• vystavování potvrzení o zaplacení příspěvku pro členy TJ, 
• zpracování vyúčtování dotací, 
• zpracování příspěvků a vyúčtování dotací svazů, 
• zpracování DPPO, 
• příprava podkladů jednotlivým komisím, výborům, pro žádosti o grant, výkonnému výboru, 

valné hromadě, všem oddílům. 
 

Z uvedených priorit vyplynula potřeba pravidelných provozních porad (středa), kterých se účastnil statutární 
zástupce TJ P. Janík a M. Hanzlová. Úkoly pro Správu z těchto porad byly projednány na VV TJ a jsou přístupny 
na médiích TJ. 

 

Závěrem lze konstatovat, že VV TJ ve spolupráci s oddíly / odbory a Správou TJ naplňuje Usnesení VH o 
dalším rozvoji sportovní činnosti TJ, s dobrým administrativním a materiálním zajištěním. 



   
 

16  

4.3 Přehled členské základny TJ v roce 2024 
 
Někteří členové TJ Slavoj Český Brod z.s. sportují v několika sportovních oddílech současně. Součty členů 
v oddílech nemusí odpovídat fyzickému počtu členů, kterých je 1036 tedy celkem  44 
členů sportuje ve více oddílech souběžně.   

 
Název oddílu  Muži  Ženy  Celkem  Věk 

 0 - 18 
muži  

Věk 
 0–18 
ženy  

Věk 
 0 - 18 
celkem  

Věk 
18–65  
muži  

Věk 
18–65  
ženy  

Věk  
18 - 65 
celkem  

Věk  
65  
a více 
muži  

Věk 
 65  
a více 
ženy  

Věk 
 65  
a více 
celkem  

atletika  146  159  305  130  150  280  15  9  24  1  0  1  
basketbal  116  53  169  83  38  121  32  15  47  1  0  1  
nohejbal  38  21  59  22  9  31  18  12  28  0  0  0  
tenis  113  80  193  56  53  109  45  27  72  12  0  12  
triatlon  2  3  5  0  0  0  1  3  4  1  0  1  
Všeobecný 
rekreační 
sport  

168  181  349  57  60  117  96  77  173  13  44  57  

Součet  583  497  1080  348  310  658  207  143  350  28  44  72  
             
 
  



   
 

17  

5 Výsledky hospodaření  
 
5.1  Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti 
 

Účetní jednotka ve sledovaném účetní období vykázala příjmy a výdaje jak v hlavní činnosti uvedené ve 
stanovách jako hlavní poslání, tak ve vedlejší činnosti směřující k dosažení zisku pro potřeby zabezpečení hlavní 
činnosti. 
 

 Částky jsou uvedeny v Kč  

Hlavní 
činnost  

Hospodářská 
činnost  

Daňová 
úspora  

Příspěvky  Dary  Dotace  

Výnosy  10 415 243  1 377 201  0  379 500  859 973  2 395 168  

Náklady  11 451 436  1 027 797  57 000  379 500  859 973  2 395 168  

Výsledek hospodaření před 
zdaněním  -1 036 193  349 404  -57 000  

0  0  0  

Daň z příjmů  0  10 290  
  0  0  0  0  

Výsledek hospodaření po 
zdanění  -1 036 193   349 404  -57 000  0  0  0  

 
               Pozn.:  Tabulková část Výkazu zisků a ztráty, rozvaha jsou v příloze Výroční zprávy. 
 
5.2  Projektová činnost a její realizace 
V roce 2023 TJ podala žádosti na následující projekty a následně v roce 2024 získala následující finanční 
prostředky: U všech obdržených dotací jsou v souladu s podmínkami Výzev jména donátorů transparentně   
zveřejněna na webu TJ a v ČBZ. 

 
Vyhlašovatel   Dotační titul   Název projektu   Výsledek /částka   

Město Český Brod    

Program č.1    Provoz a celoroční 
činnost    podpořeno ve výši 910 000 Kč  

Program č. 2    sportovní akce    podpořeno ve výši 100 000 Kč  
  
Program č. 3    
   

  podpořeno ve výši   
401 100 Kč  

NSA    Program  
Můj klub 2024   

Podpora mládeže, 
trenérů   964 068 Kč  

Český atletický svaz  Příspěvek svazu    5 100,00 Kč  
Středočeský krajský atletický 
svaz  Příspěvek svazu    50 920,00 Kč  

Český tenisový svaz z. s.  organizace Pohár 
ČTS    20 000,00 Kč  



   
 

18  

ČNS  Dotace svaz    70 681,00 Kč  
 
Finanční dary (v Kč): 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období přijala dary ve výši 752 000,- Kč.  

Přehled donátorů: 

 
BEK REALITY s.r.o. SAFINA, a.s. 
DŘEVOVÝROBA  -  PELIKÁN s.r.o. pan Příhoda 
MUDR. Jiřina Sýkorová s.r.o. OC Pila s.r.o. 
IF Invest EAST a.s. Holokrtci 
Marcela Hanzalová LTC Slovan Kladno 
Jana Brabencová SDH Kšely 
Koula Petr MVDR. Holý 
V+T Jan Hanzal 
PH-tonery s.r.o. Hovorkovi 
Jaroslav Čech J. Kollinger 
pan Dvořák pan Kos 
GURMÁN KLUB, s.r.o. Tomáš Kukla 
XORUX s.r.o. Kahaa Atelier s.r.o. 
POHL STATIKA s.r.o. Jiří Holan 
Kolesa Jakub ARNOŠT s.r.o. 

 

Všem, kteří TJ v uplynulém roce věnovali finanční podporu, mnohokrát děkujeme a věříme  
v jejich přízeň i v následujícím roce.  

  
Rádi bychom také poděkovali, Národní sportovní agentuře, Středočeskému kraji, Městu Český Brod a 
příznivcům oddílů za finanční příspěvky, díky nimž se zlepšila podpora činnosti oddílů, zkvalitnění trenérské 
práce a také se mohly realizovat výše zmíněné opravy.   
V průběhu roku se uskutečnily kontroly města a finančního úřadu na účelného využití finančních prostředků dle 
žádosti. Výsledky kontrol neprokázaly žádné pochybení v čerpání dotací. 
 

 

 
 

                         

 

 
  



   
 

19  

6 Zpráva o činnosti Revizní komise TJ Slavoj Český Brod, z.s. 
(Zpracováno pro prezentaci na valné hromadě TJ Slavoj Český Brod, z.s. dne 29. 4. 2025) 

A. Mandát RK – základní úkoly a odpovědnost  
Revizní komise/RK (v dokumentech též Kontrolní komise) dle Manuálu řízení sportovního klubu (vydaného 
Českou unií sportu) a návazných Stanov tělovýchovné jednoty TJ Slavoj Český Brod (Stanovy): 

1. RK kontroluje plnění usnesení Valné hromady TJ Slavoj Český Brod (dále jen TJ). 
2. RK kontroluje hospodaření TJ. 
3. RK kontroluje nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky v TJ. 
4. RK kontroluje, zda TJ vykonává své činnosti v souladu s právními předpisy, stanovami a případně 

dalšími vnitřními předpisy spolku/oddílu. 
5. Kontrolu činnosti TJ provádí RK na základě svého plánu nebo závažného podnětu ze strany orgánů TJ, 

orgánů TJ nebo členů TJ. 

B. Plán činnosti RK – stručný souhrn 
1. Kontrola, zda příprava a průběh valných hromad TJ probíhá v souladu se Stanovami a dalšími 

závaznými předpisy.  
2. Kontrola, zda činnost TJ, který je v době mezi konáním Valné hromady řízen Výkonným výborem TJ 

Slavoj Český Brod (VVTJ) směřuje k naplnění usnesení Valné hromady TJ.  
3. Kontrola hospodaření TJ.  
4. Kontrola nakládání s dotacemi a jinými účelovými prostředky v TJ. 

C. Činnost RK  
RK postupovala při plnění Plánu činnosti dle bodů B.1. až B.4. 

1. Příprava VH 
RK provedla kontrolu přípravy VH – především poskytnutí úplných a správných informací o plnění usnesení z VH 
2024 (činností VVTJ k jeho naplnění) a hospodaření TJ. VVTJ společně s oddíly TJ připravil Výroční zprávu za rok 
2024, která podrobně popisuje činnost TJ v průběhu roku 2024 a poskytuje i relevantní informace z ekonomické 
oblasti. 

2. Kontrola plnění usnesení VH 2024  
RK považuje postup VVTJ při plnění usnesení VH za správný a adekvátní možnostem, kapacitám a prostředkům 
kterými VVTJ disponuje. Informace o postupu plnění je součástí zápisu z VVTJ a je průběžně kontrolováno a 
doplňováno. Podrobné informace o průběhu naplňování účelu a cílů TJ i usnesení VH 2024 je možno najít ve 
Výroční zprávě TJ za rok 2024. 

3. Hospodaření TJ v roce 2024.  
Rozpočet na rok 2024 byl VH předložen jako vyrovnaný s Náklady a Výnosy ve shodné výši 14 511 000 Kč. 
Výsledek roku 2024 byl oproti plánu poměrně odlišný.  

Na straně Výnosů, které byly téměř o 1. mil. Kč vyšší než plán (o 965 465 Kč) byl na tomto pozitivním výsledku 
podstatný podíl oddílových příspěvků a příspěvků TJ, pronájmu TVZ a pronájmu reklamních ploch. Dary a dotace 
byly v součtu téměř přesně na plánu. Za tímto relativně stručným sdělením je však potřeba vidět mnoho dobré 
práce členů vedení jednotlivých oddílů i Správy, a především přízně dárců, neboť dary činily v souhrnu skoro 
900 tis. Kč. 

Náklady byly o téměř 12% (1 670 243 Kč) vyšší než plánované. Na straně Nákladů byly nad plánem na prvním 
místě Služby (33% / 829 363 Kč) dále Opravy (150% / 525 657 Kč), Materiál a Sportovní materiál (shodně cca 
34% / celkem 371 227 Kč) a Mzdy (10% / 346 726 Kč). Podařilo se ušetřit na trenérech (19% / 223 586 Kč), 
energiích a cestovném (celkem 316 654 Kč). Skutečné odpisy byly o 283 833 Kč nižší než plán. 

Díky podstatně vyšším Výnosům, byla nakonec ztráta 704 779 Kč. Uvedená částka je ale účetní výsledek se 
zahrnutými odpisy a zúčtováním fondů. Při pohledu na stav účtů na konci roku vidíme v souhrnu zvýšení 
zůstatku. Jediným méně radostným bodem je úspora na trenérech, což je položka, která by na seznamu úspor 
asi figurovat neměla. 



   
 

20  

Není možné nezmínit energie, které jsou v posledních letech sledované téma. Náklady na energie, které činí cca 
1,5 mil. Kč, byly naplánovány velmi dobře. Skutečnost byla o cca 50 tis. Kč nižší (rozdíl 3,5 %) na takovouto 
přesnost by mohli být hrdí i plánovači velkých firem. Tento pěkný výsledek byl dosažen i díky fixaci příznivých 
cen na zimní období (zde  poděkování paní Hanzalové).   

Celkově je možné považovat výsledek hospodaření za dobrý.  Vyšší náklady byly podstatnou měrou pokryty 
vyššími příjmy, které jsou výsledkem společného úsilí vedení oddílů při  získávání dotací a darů od svých členů 
a příznivců i zkušeností a dobré přípravy „fundraisingu“ ze strany VVTJ. Prostředky, vynaložené nad plánovaný 
objem, byly využity zejména na opravy a modernizace vybavení sportovních areálů a zařízení. 

4. Kontrola nakládání s dotacemi. 
V období 26.2. 2025 – 12.3.2025 proběhla kontrola nakládání s dotacemi ze strany NSA (Oddělení kontroly 
dotací).  
Předmětem kontroly bylo hospodaření s investičními finančními prostředky ze státního rozpočtu, z kapitoly 362 
- NSA, poskytnutými v roce 2023, v rámci Programu č. 162 52 – Regionální sportovní infrastruktura 2020-2024, 
č. j. NSA-0007/2020/D/1 (dále jen „Program“) a v rámci Specifické Výzvy 18/2022 – Regiony SK/TJ 2022 č. j. 
NSA-0007/2020/D/39 (dále jen „Výzva“), Akce – Rekonstrukce fasády se zateplením sportovní haly a kryté 
běžecké dráhy (dále jen „Akce“). Závěr kontroly „Při kontrole hospodaření s investičními finančními prostředky 
ze státního rozpočtu, z kapitoly 362 Národní sportovní agentura, nebyly u příjemce dotace za kontrolované 
období v kontrolovaných oblastech, shledány nedostatky.! 

5. Rozpočet TJ na rok 2025 
Předložený rozpočet předpokládá shodnou výši příjmů i výdajů 14 985 000 Kč.  Podstatná část příjmů vychází 
z očekávaného plnění dle uzavřených smluv, příjmu z členských příspěvků a dotačních příslibů. Položky, jejichž 
plánování je s ohledem na povahu nebo zdroj obtížnější (dary, část dotací) jsou uváděny ve výši, která je 
nastavena dle míry rizika jejich nenaplnění.  Celkově je plánovaný rozpočet o 3,3% nižší, než byla skutečnost 
příjmové části v roce 2024. Rozpočet je tedy vyrovnaný a rozumně "pragmatický“.  

RK návrh rozpočtu předložený Valné hromadě považuje za dostatečně opatrný s ohledem na 
nepředvídatelnost situace v dotacích a jiných "nemandatorních" příjmech, v oblasti obtížně predikovatelných 
nákladových položek jako jsou ceny energií, služeb i s ohledem na vývoj inflace. 

6. Další činnosti RK 
RK prováděla kontrolní činnost průběžně sledováním aktivit VVTJ přímo na jednáních. Zástupce RK se 
zúčastňoval jednání VVTJ. Ze všech jednání byl pořízen zápis, který má RK k dispozici. Plnění jednotlivých bodů 
usnesení VH bylo průběžně realizováno a průběh i výsledky jsou zaznamenány v zápisech z VVTJ, které jsou 
dostupné i na webových stránkách TJ. 

Jako součást kontrolních činností provedla RK kontrolu postupu inventarizace majetku TJ Slavoj. Jedná se o 
proces, který musí každá organizace provést jednou za rok dle zákona o účetnictví (zákon č. 563/1991 Sb.) 
konkrétně jeho 5. části, § 29 a § 30 (periodická nebo průběžná inventarizace). RK zjistila, že inventarizace 
proběhla v souladu s požadovaným postupem a formou a neshledala v této oblasti žádné nedostatky.  

RK rovněž provedla standardní kontroly stavu pokladen a účtů, kontrolu podkladů pro Přiznání k dani z příjmů 
právnických osob, Výkazu zisku a ztráty, Rozvahy a dalších relevantních dokumentů souvisejících s uzavřením 
fiskálního roku a sestavením ročních účetních zpráv.  

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

21  

7. Šetření podnětů 

Na základě podnětu 
z pléna TJ podpořeného 
ze strany VVTJ, 
zpracovala RK Analýzu 
kapacit alokovaných 
pracovníky Správy TJ na 
činnosti dle 
Organizačního řádu. 
Celkem bylo podrobně 
analyzováno 27 činností 
(počet úkonů, doba 
trvání jednotlivé 
operace, úhrnný čas, 
alokace na oddíly nebo 
společné agendy apod.) 
Výsledkem je přehled 
časového fondu 
pracovníků Správy TJ 
Slavoj, alokovaného 

v poměru 25% na oddíly a 75% na společné agendy a zjištění, že cca 4% spotřebovaného časového fondu není 
pokryto rozsahem pracovních smluv. 

 

Za Revizní komisi TJ Slavoj Český Brod, z.s. 
              Ing. Ivan Chmelík, předseda. 
 
Zprávu projednal VV TJ 25.3.2025               
  



   
 

22  

7 Činnost pracovních skupin 
 

7.1 Skupina pro investiční a neinvestiční projekty a fundraising 
 

Skupina pro investiční a neinvestiční projekty a fundraising vyhledávala Výzvy jednotlivých vyhlašovatelů 
dotačních titulů (NSA, MMR, Středočeský kraj, Město Český Brod, ČEZ) pro investiční i neinvestiční projekty, 
které směřovaly k podpoře investičních i neinvestičních záměrů TJ. Zpracovala projekty, které konzultovala s 
dalšími pracovními skupinami. V roce 2024 se podařilo získat finanční prostředky, jejichž přehled je v tabulce 
kapitoly 5. Výraznou zásluhu na získávání finančních prostředků má tajemnice TJ Marcela Hanzalová. 
 

 
V oblasti fundraisingu získávala podporu 
jiných subjektů pro kofinancování projektů či 
rozvoji sportovní činnosti TJ od sponzorů, 
kdy TJ zastupovala oddíly v rámci jejich 
smluv se sponzory. Výše sponzorských darů 
a přehled donátorů viz. kapitola 5. 
 

Na rok 2024 byly na základě usnesení Valné hromady z 20.4. 2024 podány projekty, jejichž přehled je rovněž 
v tabulce kapitoly 5. 
 
 
 
VV TJ souhlasil s podáním žádostí do výzev NSA, kraje SK Český Brod, z.s. jakožto nájemci TVZ patřících TJ 
Slavoj Český Brod, z.s., protože v roce 2024 tato možnost oproti dřívějším výzvám od roku 2020 změnila. 

 

7.2 Skupina pro správu majetku  
 

VV TJ se Správou a oddíly odsouhlasily realizaci následujících oprav, které proběhly především v režii správců 
areálů. 

 

Sportovní hala:  

Instalace klimatizace do kanceláře a sálku mandala 

Údržba zahrady 

Kácení uschlých dvou stromů 

Oprava zničených dveří v šatnách, popřípadě výměna 

oprava a revize schodiště na nohejbale 

výmalba sálku Buddha 

výmalba sálku Mandala 



   
 

23  

výmalba šaten a chodby 

výmalba šaten v sauně 

Letní odstávka sauny, čištění lavic, vířivky a dezinfekce 

Oprava skladu Kutilka 

Omítky štukování betonáž bodlahy sklad atletiky Kutilka 

Malování šaten a skladu kutilka 

Instalace skříně do skladu atletiky Kutilka 

Montáž vidlic k halogenům Kutilka atletika 

Osvětlení skladu kutilka atleti 

Oprava elektroinstalací před kontrolou Hasiči 

Oprava a údržba vířivky 
 
 

Tenisový areál:   
  
oprava přístupového chodníku v areálu podél kurtů 1-3 v rozsahu cca 
150m2 
výměna obrubníků, pochozí vrstvva zámková dlažba,  založení chrániček 
pro  
rozvody elektro a rozšíření wifi - datový kabel 

Oprava trerasy, zhotovení izolace a oprava fasády, opravy na ubytovně 

Oprava vstupní chodby do šaten 

oprava zdi šatna muži 

Výměna starého osvětlení v klubovně a sportovní části areálu 

osazení 5 ks nových lavic  

výměna velkých lavic u kurtu č. 1 

Zprovoznění studny pro zálivku v areálu (osazení novým čerpadlem) 

Pořízení stanu 6 x 3 m pro letní tábory, spoaringy a volnočasové aktivity 



   
 

24  

Zhotovení 16 ks nových síťovaček do areálu 

Osazení 2 ks nových nástěnek v areálu (vstup do šaten) 

Osazení kurtů novými hadicemi kurty 1-7 

Nová multifunkční tiskárna ve správcovně – náhrada za nevyhovující 

Kompletní oprava 2 ks umpire, včetně nátěru a zhotovení sedáků 

Doplnění areálu o stojany na kola 3ks 

Nákup PC a software pro správcovnu a ubytovnu 

Vymalovaní pokojů 1,2,3,6 a 9 na ubytovně 

Nákup 2 ks židlí do správcovny 

Zahájena oprava podlahy v klubovně 
 
 

Areál Kutilka  

Reklamace a následné dílčí opravy atletického oválu  

Ozvučení a rozvod wifi 

zásuvky pro rozvod wifi 

výměna světel a oprava světel 

úprava hromosvodu 

instalace archivační skříně do kanceláře  
 



   
 

25  

 

 

 
 
7.3     Skupina pro vnější vztahy 
 

Oblast vnějších vztahů lze rozdělit na následující kategorie: 
• Prezentace činnosti TJ v Českobrodském zpravodaji, webových stránkách TJ, Facebooku TJ a na 

Instagramu. 
• Jednání s městem o využití areálu Na Vyhlídce. 
• Jednání se školami o projektových dnech a dalším využití sportovišť TJ. 
• Zastupování TJ v městských komisích a dalších organizacích – OTS, MAS. 
• Činnost pracovní skupiny “Kutilka”. 
• Jednání s ostatními sportovními a volnočasovými spolky ve městě – SK, T.J. Sokol, Corridoor, 

skautská střediska, TJ Liblice a mimo lokalitu Český Brod s ZŠ Klánovice, ZŠ Uhřiněves a Atletický oddíl 
Újezd nad Lesy. 

• Partnerské smlouvy a jednání – MAS, Svaz nohejbalu, atletiky, basketbalu, ZŠ Tyršova, ZŠ Žitomířská. 
• Jednání s právními subjekty – úřadem práce, Kooperativou a UNIQUA, TS, městem. 
• Možnosti spolupráce s podnikatelskými subjekty ve městě. 
• Aktivity pro veřejnost 

 
Zastupování TJ v městských komisích a dalších organizacích OTS, MAS 
M. Majer a M. Vlasák zastupovali TJ v Komisi pro sport a volnočasové activity. Bohužel tato komise i v roce 
2024 stagnovala.  V MAS Pošembeří nás jako partnera zastupuje v programových výborech Marcela 
Hanzalová. 
 
Jednání pracovní skupiny “Kutilka” 
Správa TJ a Milan Rollo stále řeší přípravu provozní smlouvy sportovního areálu SK, zejména s ohledem na 
rekonstrukce v areálu areálu. 
V daném období řešila následující problémy: 
• nákladovost na areál a řešení jeho ztrátovosti, 
• principy pro uzavření provozní smlouvy s SK, 
• spolupráce s SK při realizaci osvětlení areálu, 
• spolupráce při realizaci studie využití areálu Kutilky včetně koupaliště, 
• soudní jednání o reklamaci prací u firmy PORR. 

 
 



   
 

26  

 
Partnerské smlouvy a jednání – MAS, svaz nohejbalu, ZŠ Tyršova a Žitomířská, gymnázium, Město 
Pro nohejbalový svaz oddíl nohejbalu uspořádal v červenci dva turnaje KNS. TJ se účastní na aktivitách MAS 
především na akci Ukliďme Pošembeří. Bohužel současné fiche nejsou orientovány na sportovní a 
volnočasové activity. Pravidelná jsou jednání s vyučujícími TV ve školách a reallizace školních turnajů v 
zařízeních TJ. 

 
S jednotlivými subjekty byly projednány následující otázky: 
• TJ se školami uzavřela smlouvy o pronájmu sportovišť a na jednání s vyučujícími TV byly projednány 

směrnice o sportovištích a formy možné spolupráce mezi školami a TJ, 
• Jednání s městem ohledně podpory sportu a využití hřiště Na Vyhlídce byla již zmíněna v předcházejících 

kapitolách. 
 

7.4 Skupina ekonomiky je složena ze zástupců oddílů a Správy TJ 
 

V průběhu roku se k ekonomickým otázkám scházeli členové komise před jednáním VV TJ k řešení následujících 
okruhů: 

 
• Čerpání rozpočtu v návaznosti na přidělené dotace a případné úpravy rozpočtu. 
• Kritéria přerozdělení dotací pro oddíly. 
• Cenotvorba a doporučení uzavření dodavatelských smluv na nákup energií se společností Tedom 
• Rozpočtová kázeň oddílů (součást zápisů z VV TJ). 
• Financování projektů. 
• Odsouhlasení výkazů na ČUS a svazy. 
• Odsouhlasení dokumentů pro FÚ. 
 

V prosinci proběhlo tradiční jednání VV TJ s předsedy a hospodáři oddílů. 
 Skupina spolupracuje s kontrolní a revizní komisí. 
 
 

7.5 Skupina public relations 

 



   
 

27  

 

  V oblasti   public relations se TJ a oddíly zaměřily na propagaci sportovních aktivit TJ a jednotlivých sportů 
prostřednictvím svých webových stránek, Města Český Brod, měsíčníku Českobrodský zpravodaj a sociálních 
sítí. Sportovní oddíly stejně jako v minulých letech prezentují svou vlastní činnost a výkonost prostřednictvím 
jednotlivých facebookových stránek a instagramových profilů. TJ pak prezentuje celkovou činnost sportovní 
jednoty, aktuální dění, metodiku, organizační strukturu, administrativní a právní záležitosti, marketing, a 
ostatní, prostřednictvím webových stránek www.tjslavojcb.cz, facebookového a instagramového profilu a 
Českobrodského zpravodaje. Vždy spolehlivým partnerem v oblasti PR je správce našeho webu firma Lapwing 
zastoupená panem J. Čejkou. PR zajišťuje pravidelnou úpravu webových stránek a doplňování aktualit, zápisy 
z jednání výkonného výboru, zápisy z valných hromad, důležité dokumenty, výroční zprávy, aktualizuje 
fotogalerie sportovišť, historie, oprav, kompletuje výroční zprávy, přehledy o akcích ve sportovních zařízeních 
TJ. Již druhým rokem PR připravuje čtrnáctidenní kalendář fotografiemi jednotlivých oddílů, sportovišť, 
oceněných členů a významných okamžiků ze sportovních aktivit TJ. Kalendáře dostávají členové TJ, reklamní 
partneři a slouží k prezentaci. PR komunikuje s potencionálními partnery, sponzory a spolupracujícími 
organizacemi v oblasti možné finanční podpory, barterových smluv, slevových akcí i podpor a další spolupráce, 
které mají přínos pro všechny členy TJ. PB rovněž hledá nové klienty, trenéry, lektory spolupracující sportovní 
kluby a spolky pro maximální vytížení našich sportovních zařízení. 

 

Facebook TJ  

   
Mezi výrazné aktivity PR lze řadit: pravidelná prezentace činnosti TJ na facebookové stránce. 
Facebookových stránek TJ i oddíly využívají především k obrazovému zpravodajství a rychlé názorové 
výměně po skončených zápasech. 

 

 

 

 

http://www.tjslavojcb.cz/


   
 

28  

Statistické údaje z facebookového profilu TJ Slavoj a přehledy:

 



   
 

29  

Instagram TJ –  
 

Začátek formuláře 
Konec formuláře 

tjslavojceskybrod      Upravit profil  

• K 10.3.2025 Příspěvky (115) Sledující (229)  Sleduji (273) 

 
    Na Instagramu TJ ve fotografiích prezentuje činnost všech oddílů, správy a vedení. 
    Prezentaci a články do Českobrodského zpravodaje, webové stránky a sociální sítě připravuje a spravuje J. 

Hanzal a M. Hanzalová. Jedenkrát do měsíce probíhá porada PR s předsedou TJ. 

 

 Office 365   

je důležitým nástrojem pro řízení 
TJ a se stal sdíleným prostředím 
především pro práci výkonného 
výboru a Správy. Poděkování patří 
i P. Hertlovi, který nám OFFICE 
365 spravuje. 

    

                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

Přehled příspěvků oddílů do Českobrodského zpravodaje 

         TJ/oddíl počet článků   

rok 2016           2017                2018          2019        2020        2021          2022                     2023  2024 

Správa 5                  3                  2               3             0            4              3 2 5 

Atletika 3                  3                  4               2             2            4              2 2 3 

Nohejbal 5                  5                  2               4             2            3              2 2 2 

Basket 3                  2                  2               0             0            2              2 2 0 

Tenis 3                  0                  3               2             1            1              3 4 5 

 VRS 0                  0                  0               0             0            0              0 2 1 

Triatlon 4                  2                  3               4             2            1              3 2 3 

 

https://www.instagram.com/accounts/edit/?next=%2Ftjslavojceskybrod%2F
https://l.instagram.com/?u=http%3A%2F%2Ftjslavojcb.cz%2F&e=ATOdlZZnMBqCJm2JxHzVpagmEQ6W9-Nl-6A2_9LPm0rd9FHqG7V-aCXX7NhP26cGDwghZBq9_oWPXriTGT4etxCOuU3rLyWFUR-OW7E
https://l.instagram.com/?u=http%3A%2F%2Ftjslavojcb.cz%2F&e=ATOdlZZnMBqCJm2JxHzVpagmEQ6W9-Nl-6A2_9LPm0rd9FHqG7V-aCXX7NhP26cGDwghZBq9_oWPXriTGT4etxCOuU3rLyWFUR-OW7E


   
 

30  

7.6     Skupina sportovně – metodická 
 

 
 

Koordinací rozvrhu cvičebních hodin na sebe v uplynulém období převzala Správa TJ.  
TJ podporovala organizaci seminářů pro oddíly. 
Z grantu města TJ pořádala cvičení základních pohybových dovedností pro nejmladší členy v rámci projektu 

Všeobecné pohybové přípravy pro děti a další aktivity pro seniory. V rámci projektu Sport pro seniory. V 
průběhu roku se prezentoval i oddíl “VRS”. 

  



   
 

31  

8 Zprávy oddílů a odborů TJ Slavoj Český Brod 
 

PŘEDSEDOVÉ ODDÍLU 
 

 

 

           Václav Čokrt                                Jakub Nekolný 
                  triatlon                                             Basket klub 

 
                    

 
                          Milan Rollo                    Jan Sýkora             Martin Vlasák           Pavel Janík   
                             atletika                                 nohejbal                            tenis                                   VRS 

 

V následující kapitole představujeme dílčí zprávy o činnosti jednotlivých oddílů v uplynulém roce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


   
 

32  

 
 
8.1 Atletika 
 

 
 

8.1.1  Hodnocení 
Oddíl atletiky v roce 2024 opět rozšiřoval svoji činnost. S ohledem na rostoucí členskou základnu došlo k nárůstu 
závodů, nově jsme zavedli pravidelné teambuildingy – softball, bowling, jumppark. Novinkou v letošním roce 
bylo zavedení regenerace pro naše atlety v podobě sauny. Jedenkrát v měsíci měli atleti možnost vyrazit do 
sauny, poplatek za saunu byl placen oddílem, jedná se o další benefit pro naše členy.  
Pokračovali jsme novinkou z roku 2023 a pravidelně se účastnili závodů veteránů, tedy atletů starších 35 let. A 
pokračovali i novinkou pro nejmenší atlety do čtyř let – atletická hernička. Účastnili jsme se krajského přeboru 
družstev všech věkových kategorií, krajských přeborů jednotlivců všech věkových kategorií, běžeckých závodů, 
atletických mítinků i několika mistrovství České republiky. Naši závodníci nás reprezentovali na více než 50 
závodech. V zimní sezóně jsme uspořádali v atletickém tunelu dva závody určené pro naše nejmladší. V KBD 
jsme také uspořádali čtyři kola atletických závodů pro veřejnost všech věkových kategorií. V letní sezóně oddíl 
uspořádal na atletickém stadionu Na Kutilce velmi oblíbený závod rodičů s dětmi, dále: atletický trojboj 
jednotlivců kategorie atletika pro radost a přípravky, 1. kolo krajského přeboru družstev přípravek, 4. kolo 
družstev přípravek, 2. kolo družstev mužů a žen, 3. kolo družstev mladšího žactva, Českobrodskou laťku a 
Vrhačský trojboj. V průběhu letních prázdnin jsme uspořádali příměstský tábor na Kutilce a opět se vydali na 
soustředění, letos poprvé do Meziboří, a o pololetních prázdninách jsme vyrazili na soustředění do Bedřichova.  
Ve spolupráci s Městem Český Brod, školami a dalšími neziskovými organizacemi jsme se podíleli na organizaci 
řady akcí pro veřejnost, jako například Kutilka v pohybu či Město v pohybu.  
 

8.1.2  Práce výboru oddílu   
Výbor oddílu pracoval ve složení Milan Rollo (předseda), Kateřina Čokrtová (místopředseda), Jana Machorková 
(hospodář), David Machorek (komunikace, sociální sítě). Výbor se scházel dle potřeby a řešil hlavně organizační 
otázky související se zabezpečením běžné činnosti oddílu, organizací závodů a přípravou podkladů pro dotační 
výzvy. Informace o oddílu a jeho činnosti jsou předávány prostřednictvím webových stránek www.atletikacb.cz, 
výsledky závodů jsou dostupné na www.atletika.vbrode.cz a na stránkách Českého atletického svazu. O 



   
 

33  

uskutečněných akcích se také lze dozvědět na profilu oddílu na síti Facebook a několikrát ročně také skrz články 
v Českobrodském zpravodaji. Též jsme aktivní na Instagramu.  
 

8.1.3 Prostory pro činnost oddílu 
 

 
 

V zimní sezóně náš oddíl využívá především krytou běžeckou dráhu, pouze skupina žáků, dorostu, juniorů a 
dospělých má i v zimní sezóně jeden trénink venku na atletickém hřišti na Kutilce. Od března až do listopadu 
jsme využívali naplno atletický stadion, a to v jakémkoliv počasí. Pokračovali jsme stejně jako v letech minulých 
s instalací provizorních světel po celé Kutilce, tak aby bylo možné trénovat i v pozdějších hodinách. Díky 
spolupráci s SK byly v listopadu instalovány na Kutilku lampy, pod kterými mají atleti možnost trénovat celou 
zimu.  Ve spolupráci s SK Český Brod jsme pokračovali ve zvelebování vnitřních i venkovních prostor – oprava 
tribuny, stavba dětského hřiště. Okolí atletického stadionu nadále zvelebujeme a staráme se o povrch běžecké 
dráhy díky zakoupenému čistícímu stroji a naší partě nadšenců. V roce 2024 jsme uspořádali šest brigád, z toho 
čtyři pro členy a jejich rodiče. Všem členům a dalším přátelům atletiky děkujeme za jejich práci a pomoc, i díky 
vám jsme schopni starat se o stadion. Také děkujeme dárcům, kteří poskytli finanční dar.  
 

8.1.4  Přehled atletických soutěží 
Oddíl se zúčastnil celkem více než 50 závodů, z toho 13 pořádal.  
Trenéři oddílu byli: Machorková Jana, Čokrtová Kateřina, Kosík Stanislav, Machorek David, Hovorka Aleš, 
Kvasničková Eva, Suchánek Tomáš, Natálie Dočkalová, Oliver Pohl, Danišová Justina. Trenéři a trenérky nadále 
pokračovali ve vzdělávání díky školením a seminářům Českého atletického svazu. Trenérky Jana Machorková a 
Kateřina Čokrtová zahájily studium trenéra 1. třídy na Masarykově univerzitě v Brně pod záštitou Českého 
atletického svazu. 
 
 
 
 
 
 



   
 

34  

Soutěže družstev 
Přípravka (2013 a mladší) 
 

 

Přípravka měla tři družstva, která soutěžila ve Středočeském kraji. Středočeský kraj se v kategorii přípravek dělil 
na čtyři části, náš oddíl byl nově zařazen do skupiny C. V této skupině se náš oddíl zúčastnil všech čtyř kol. První 
kolo přípravek se konalo u nás v Českém Brodě 12. 5., druhé kolo v Čelákovicích 31. 5, třetí kolo ve Staré 
Boleslavi 21. 6. a čtvrté kolo opět u nás v Českém Brodě 8. 9. Finále Krajského přeboru družstev přípravek (celý 
středočeský kraj, skupiny A, B, C, D, E) se konalo v Berouně, zde každý oddíl mohlo reprezentovat pouze jedno 
družstvo. Družstvo Českého Brodu se umístilo na 18. místě.   

Vedoucí družstev přípravek: Machorek David, Machorková Jana  

Mladší žactvo (ročníky narození 2011 a 2012) 
 

 



   
 

35  

 
Ve Středočeském kraji byla rozdělena družstva žactva do tří základních skupin. Každá skupina měla 4 kola. Za 
družstvo mohlo vždy nastoupit maximálně 15 závodníků. Každý závodník mohl nastoupit jen ve dvou 
disciplínách a štafetě a bodoval jen ten, který se umístil do 10. místa ve vypsané disciplíně. Družstvo žáků se 
probojovalo do finále A, žákyně závodili ve finále B.  
 

Krajský přebor družstev  mladších žáků - skupina B 
Pořadí Družstva – oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. TJ Sokol Kolín - atletika A 439 42 
2. SKP  Olympia Kutná Hora 398 30 
3. Atletika Benešov  311,5 25 
4. TJ Slavoj Český Brod 276 25 
5. SKP Nymburk 177,5 16 
6. AC Čáslav  159 15 
7. SK Mníšecko 124 11 
8. TJ Sokol Kolín - atletika B 21 4 
9. Atletika Vlašim 0 0 

 
Finále A krajského přeboru družstev mladších žáků 

Pořadí Družstva – oddíly Body 
1. A.C. TEPO Kladno 228 
2. SKP Olympia Kutná Hora  153 
3. Atletika Stará Boleslav  119 
4. Atletika Líbeznice 108 
5. AO Střela Žebrák 81 
6. Atletika Benešov  77.5 
7. TJ Sokol Kolín – atletika 72 
8. TJ Slavoj Český Brod  61.5 
9. Školní atletický klub Slaný 55 

10. TJ Sokol Říčany a Radošovice 49 
11. TJ Lokomotiva Beroun 15 

Pomocné body pro družstvo mladších žáků získal: František David 112.75; Jan Beránek 107.75; Tomáš Hos 
47.5; Tibor Hřebíček 23.5; Václav Záboj 23; Adam Vokřál 13.75; Vít Švaňa 6,25; Šimon Havlík 2; Vojtěch Benák 
1. 

Krajský přebor družstev mladších žákyň - skupina B 
Pořadí Družstva – oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. TJ Sokol Kolín - atletika A 339 52 
2. SKP Nymburk A 330.5 52 
3. Atletika Benešov A 312 48 
4. SKP Olympia Kutná Hora A 241 42 
5. Atletika Vlašim 179 35 
6. TJ Slavoj Český Brod 140.5 33 
7. Jiskra Zruč nad Sázavou 76 26 
8. SK Mníšecko 74 25 
9. TJ Sokol Kolín - atletika B 25 20 

10. SKP Nymburk A 5 9 



   
 

36  

11. Atletika Benešov  B 0 0 
12. TJ Sokol Kolín - atletika C 0 0 
13. SKP Olympia Kutná Hora B 0 0 

 
 

Finále B krajského přeboru družstev mladších žákyň 
Pořadí Družstva – oddíly Body 

1. Atletika Vlašim 92.5 
2. SKP Olympia Kutná Hora 64 
3. TJ Neratovice 52 
4. TJ Sokol Roztoky 51.75 
5. AKR Slavia Jesenice 41 
6 SK Sporting Příbram 38.75 
7. TJ Slavoj Český Brod 31 
8. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 24.5 
9. Školní atletický klub Slaný 16.5 

10. AC Čáslav 13 
11. Sportovní centrum Nové Strašecí 12 
12. Sportovní klub LS Kladno z.s. 10 
13. TJ Sokol Říčany a Radošovice 8 
14. TJ Spartak Čelákovice 7 

 
Pomocné body pro družstvo mladších žákyň získala: Ester Dušková 68.5; Amálie Havlínová 42; Julie Boháčová 
36; Viktorie Šťastná 13.5; Nela Nováková 7.5; Karla Vlasáková 3; Nikola Veselá 1.  
Vedoucí družstev mladšího žactva: Machorková Jana 
 
           
Starší žactvo (ročníky 2009 a 2010) 
 

 



   
 

37  

Ve Středočeském kraji byla rozdělena družstva žactva do tří základních skupin. Každá skupina měla 4 kola. Za 
družstvo mohlo vždy nastoupit maximálně 20 závodníků. Každý závodník mohl nastoupit jen ve třech 
disciplínách a bodoval jen ten, který se umístil do 10. místa ve vypsané disciplíně. Družstvo žáků i žákyň se 
neprobojovalo do finále “A“, tak soutěžili ve finále “B“.  
 
 
 

Krajský přebor družstev starších žáků - skupina B 
Pořadí Družsta - oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. TJ Sokol Kolín - atletika A 675 41 
2. TJ Spartak Čelákovice 600.5 39 
3. Atletika Benešov 474,5 31 
4. Atletika Stará Boleslav 457 31 
5. SKP Nymburk 364 27 
6. SK Sokol Zlatníky 229 23 
7. TJ Slavoj Český Brod 116 16 
8. TJ Sokol Říčany a Radošovice 90 11 
9. SKP Olympia Kutná Hora 71 10 

10. AC Čáslav 48 8 
11. TJ Sokol Kolín - atletika B 46 6 

 
 
 

Finále B krajského přeboru družstev starších žáků 
Poředí Družstva - oddíly Body 

1. Sportovní centrum Nové Strašecí 59 
2. TJ Slavoj Český Brod 54.5 
3. Sportovní klub LS Kladno 51.5 
4. TJ Sokol Roztoky  46 
5. TJ Sokol Říčany a Radošovice 45 
6. Školní atletický klub Slaný 42 
7. SKP Olympia Kutná Hora 33.5 
8. AC Čáslav 33 
9. Atletika Jesenice 21.5 

 
Pomocné body pro družstvo starších žáků získal: Tomáš Kleger 61.75; Prokop Daniš 41.75; Jan Šikl 33.5, 
Matteo Zounar 22.5; Oliver Pohl 6; Vojtěch Karban 5. 

Krajský přebor družstev starších žákyň skupiny B 
Pořadí Družstva - oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. Atletika Stará Boleslav 768.5 52 
2. TJ Sokol Kolín atletika A 618 50 
3. Atletika Benešov A 430 42 
4. Atletika Vlašim 388.5 42 
5. SKP Olympia Kutná Hora 303 38 
6. TJ Sokol Říčany a Ratíškovice 211 31 
7. SKP Nymburk 192 29 
8. TJ Slavoj Český Brod 141 24 



   
 

38  

9. TJ Spartak Čelákovice 117.5 23 
10. TJ Sokol Kolín atletika B 47 13.5 
11. Atletika Jesenice 26 9 
12. AC Čáslav 20 8 
13. Atletika Benešov B 17 7.5 
14. Atletika Vlašim B 12.5 6 

 
Finále B krajského přeboru družstev starších žákyň 

Pořadí Družstva - oddíly Body 
1. TJ Sokol Roztoky 88 
2. TJ Sokol Říčany a Radošovice 79.5 
3. TJ Slavoj Český Brod 62.5 
4. Školní atletický klub Slaný 47 
5. Sportovní klub LS Kladno 37.5 
6. SKP Nymburk 27 
7. Atletika Jesenice 22.5 
8. SK Sokol Zlatníky 22 
9. TJ Spartak Čelákovice 19 

10. AC Čáslav 12 
11. Sportovní centrum Nové Strašecí 2 

 
Pomocné body pro družstvo starších žákyň získala: Barbora Náprstková 100.75; Anežka Vaňková 54; Madlen 
Dočkalová 17.5; Gabriela Picková 16.25; Adéla Klimperová 9.25; Jitka Šikolová 5.75.   
 
 
 
Dorost (ročníky 2007 a 2008) Junioři (ročník 2005 a 2006) 
 

 



   
 

39  

 
 

Krajský přebor družstev dorostenců 
Pořadí Družstva - oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. AC TEPO Kladno A 727.5 39 
2. TJ Sokol Kolín - atletika 685.5 36 
3. AC TEPO Kladno B 212 32 
4. Atletika Stará Boleslav 224.5 31 
5. TJ Lokomotiva Beroun 127 24 
6. TJ Sokol Říčany a Ratíškovice 112 23 
7. SKP Nymburk 105 23 
8. TJ Slavoj Český Brod 42.5 15 
9. Atletika Benešov 35 13 

10. SKP Olympia Kutná Hora 65 11 
11. ASK Dipoli 29 8 
12. Sportovní centrum Nové Strašecí 16 4 
13. TJ Sokol Roztoky u Prahy 8 2 

Pomocné body pro družstvo dorostenců získal: Matěj Gabko 20; Antonín Maxa 12.5; Matyáš Ondřej Lebeda 
10. 
Vedoucí družstva dorostenek: Kateřina Čokrtová 
 

 Krajský přebor družstev dorostenek 
Pořadí Družstva - oddíly Pomocné body Hlavní body 
1. Atletika Líbeznice 575.5 44 
2. TJ Sokol Kolín - atletika 514 42 
3. AC TEPO Kladno A 483 40 
4. SKP Nymburk 427 36 
5. TL Lokomotiva Beroun 270 33 
6. AK Sokol Nehvizdy 134 28 
7. Atletika Vlašim 115 27 
8. ASK Dipoli 83 24 
9. SKP Olympia Kutná Hora 63 20 
10. Školní atletický klub Slaný 60.5 19 
11. Atletika Benešov 33 16 
12.  TJ Sokol Rostokyu Prahy  20 9 
13. TJ Slavoj Český Brod 8 7 
14. A.C. TEPO Kladno B 0 0 

Pomocné body pro družstvo dorostenek získala: Barbora Daňková 4; Adéla Vokřálová 2; Linda Ryšavá 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

40  

Družstva mužů a žen 
 

 
 
 
Soutěž proběhla ve třech kolech. Závodit kromě mužů a žen mohli i atleti z kategorie dorostu, juniorů a 
staršího žactva v rozsahu svých mistrovských disciplín.  
Vedoucí družstev mužů a žen: Kateřina Čokrtová, Jana Machorková 
 
 

Krajský přebor družstev mužů 
Pořadí Družstav - oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. AK Sokol Nehvizdy 561 30 
2. TJ Sokol Kolín - atletika 421 29 
3. TJ Lokomotiva Beroun 359.5 25 
4. TJ Slavoj Český Brod 124 17 
5. SKP Olympia Kutná Hora 110 16 
6. TJ Kavalier Sázava 88 16 
7. TJ Sokol Říčany a Ratíškovice 130.5 15 
8. TJ Sokol Roztoky u Prahy 87 14 
9. Atletika Líbeznice 42 7 

10. ASK Dipoli 33 6 
11. Spartak Čelákovice 9 1 



   
 

41  

Pomocné body pro družstvo získal: Tomáš Suchánek 34; Tomáš Hanzlík 22.75; Aleš Hovorka 17; Josef Král 
11.25; Štěpán Moravec 11.25; Matěj Gabko 9; Antonín Maxa 8.75; Tomáš Kleger 5.25; Prokop Daniš 1.75; Jan 
Šikl 1; Matěj Kvasnička 1; Matteo Zounar 0.75; Václav Toman 0.25 
 
 

Krajský přebor družstev žen 
Pořadí Družstva -  oddíly Pomocné body Hlavní body 

1. AK Sokol Nehvizdy 486.5 25 
2. TJ Sokol Kolín - atletika B 507 24 
3. SKP Olympia Kutná Hora 257.5 18 
4. TJ Sokol Roztoky u Prahy 265 17 
5. Atletika Vlašim 170 14 
6. TJ Slavoj Český Brod 72 11 
7. Atletika Líbeznice 74 8 
8. TJ Sokol Říčany a Radošovice 66 7 
9. ASK Dipoli B 18 2 

10. TJ Spartak Čelákovice 0 0 
 
Pomocné body pro družstvo získala: Barbora Náprstková 34; Madlen Dočkalová 10.5; Kateřina Čokrtová 7.25; 
Anežka Vaňková 7; Jana Machorková 5; Adéla Klimperová 2.75; Adéla Felcmanová 2.25; Jitka Šikolová 
1.25;Sára Eibichová 1; Nikola Němcová 0.5; Magdaléna Svobodová 0.5. 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

42  

Výsledky jednotlivců 
 

 
 
Naši závodníci se pravidelně účastnili i závodů jednotlivců. Nejvíce ceněné jsou umístění na krajských 
přeborech a účast na mistrovství České republiky, proto je v tabulkách znázorněno umístění na přeborech 
Středočeského kraje, Mistrovství České republiky a Letní olympiáda dětí a mládeže.  
 
 
 

Umístění jednotlivců oddílu v roce 2024 
Atleti oddílu umístěni do šestého místa na přeborech Středočeského kraje 

1. h  Ml. František David 2012 800 m 2:19.61 20.01. Praha -Stromov 
1.  Ml Jan Beránek 2011 koule 3 kg 9.87 08.05. Kutná Hora 

1.h Ml. Jan Beránek 2011 koule 3 kg 8.79 20.01. Praha -Stromov. 
1. Ml František David 2012 Pětiboj 2048 02.06. Kutná Hora 
2. Ml František David 2012 800 m 2:15.70 08.05. Kutná Hora 

2. h   Ml Tomáš Hos 2011 Výška 1.42 20.01. Praha-Stromov. 
2.  Ml František David 2012 1.150 km přes. běh 05:19:0 24.03. Čáslav 

2. h  Ml František David 2012 60 m př. 10.08 20.01. Praha-Stromov. 
3.  Ml František David 2012 60 m př. 9.97 08.05. Kutná Hora 
3. M Václav Toman 1972 Dálka 4.08 18.05. Kolín 

4. h Ml Václav Záboj 2012 koule 3kg 8.10 20.01. Praha -Stromov. 
4. Ml Jan Beránek 2011 60 m  8.20 08.05. Kutná Hora 

4. h S Jan Šikl 2010 Výška 1.60 14.01. Praha -Stromov. 
5. M Václav Toman 1972 200 m 29.52 18.05. Kolín 
5. S Barbora Náprstková 2009 Dálka 5.15 19.05. Vlašim 

5. h S Tomáš Kleger 2010 Výška 1.60 14.01. Praha -Stromov. 



   
 

43  

5. h Ml. Hos Tomáš 2011 koule 3kg 7.55 20.01. Praha -Stromov. 
5. Ž Jana Machorková 1992 4 km přes. Běh 0:19:43 24.03. Čáslav 
5.  M Štěpán Moravec 2005 4 km přes. Běh 0:14:46 24.03. Čáslav 
5. Ml Tomáš Hos 2011 Výška 1.35 08.05. Kutná Hora 

6. h  S Barbora Náprstková 2009 Dálka 4.88 14.01. Praha-Stromov. 
6. h  Ž Kristýna Bičanová 1987 koule 4 kg 9.22 13.01. Praha-Stromov. 
6. M Toman Václav 1972 100 m 13.90 18.05. Kolín 
6. M Stanislav Kosík 1942 kladivo 7.26 8.88. 18.05. Kolín 
6. S Jan Šikl 2010 Výška 1.64 19.05. Vlašim 

 
Umístění atletů oddílu na mistrovství ČR, včetně veteránů              

 1. h k V35+ Kristýna Bičanová 1987 Pětiboj 1842 27.01. Jablonec nad Ni. 
 2. h V80+ Stanislav Kosík 1942 koule 3 kg 07.09 24.02. Jablonec nad Ni. 
 3. h V50+ Václav Toman 1972 60 m 08.78 24.02. Jablonec nad Ni. 
 4. Ml František David 2012 2 km přes. běh 0:06:57 24.11. Praha - Chuchle 

 4. h V35+ Kristýna Bičanová 1987 koule 4 kg 09.29 24.02. Jablonec nad Ni. 
 4. h V35+ Kristýna Bičanová 1987 Dálka 04.27 24.02. Jablonec nad Ni. 
 4. V50+ Václav Toman 1972 Trojskok 08.14 01.06. Hranice 
 6. V50+ Václav Toman 1972 200 m 28.85 01.06. Hranice 

 6. k V50+ Václav Toman 1972 klasický. pětibo  1554 19.10. Praha - Kotlářka 
 6. h V50+ Václav Toman 1972 Trojskok 08.16 24.02. Jablonec nad Ni. 
 6. h V50+ Václav Toman 1972 Dálka 04.01 24.02. Jablonec nad Ni. 
 7. V50+ Václav Toman 1972 100 m 14.06. 01.06. Hranice 

 7. h V35+ Kristýna Bičanová 1987 60 m 09.11 24.02. Jablonec nad Ni. 
11. Ml František David 2012 Pětiboj 06.07. 06.07. Stará Boleslav 
12. S Barbora Náprstková 2009 Dálka 5.10. 22.09. Třinec 
19. S Beránek 11; Daniš 10   Štafeta 2:54,67 22.09. Třinec 

    Zounar 10; Kleger 10   4 x 300 m       
21. J Štěpán Moravec 2005 10 km silnice 38:20,0 29.09. Praha - Běchovice 
33.  Ml Amálie Havlínová 2011 2 km přespol. běh 0:08:15 24.11. Praha - Chuchle 
60.  M Tomáš Suchánek 2003 4 km přespol. běh 0:15:23 24.11. Praha - Chuchle 
80. S Gabriela Picková 2010 3 km přespol. běh 0:13:11 24.11. Praha - Chuchle 
92. S Prokop Daniš 2010 3 km přespol. běh 0:09:05 24.11. Praha - Chuchle 

 
Středočeský kraj reprezentoval  na LODM v Plzni dne 25.- 26.6.2024 

2. v rozbě  Ml František David 2012 800 m 2:15,01 25.06. Plzeň 
5.finále Ml František David 2012 800 m 2:20,44 25.06. Plzeň 

 
Umístění registrovaných atletů oddílu do stého místa v ČR v tabulkách ČAS  

1. h Ml František David 2012 800 m 2:19.61 20.01. 
Praha - 

Stromovka 
3. Ml František David 2012 600 m 1:38.55 07.06. Český Brod 
3. Ml František David 2012 1000 m 3:00.19 06.09. Kutná Hora 
4. S Daniš 10; Dočkalová 11;  Mix štafeta 1:50.61 05.10. Čáslav 

  Náprstková 09 , Kleger 11  4 x 200 m  
  

4. S Anežka Vaňková 2010 vrhačský trojboj 1207 29.09. Český Brod 



   
 

44  

4. S Kleger 10, Dostálová 10,  Mix štafeta 1:50.61 05.10. Čáslav 

  Daniš 10, Nápstková 09  4 x 200 m  
  

5. Ml František David 2012 1500 m 4:45.05 24.05. Benešov 
5. h D Matyáš Ondřej Lebeda 2009 50 m 07.90 10.02. Český Brod 
5. S Vaňková Anežka 2010 koule 4 kg 07.56 26.05. Český Brod 
6. D Jaroslav Záboj 2008 vrhačský trojboj 1136 29.09. Český Brod 
6. S Klimperová 10, Picková 10  Mix štafeta 1:57,73 05.10. Čáslav 

  Zounar 10, Šikl 10  4 x 200 m  
  

7. D Matyáš Ondřej Lebeda 2008 vrhačský trojboj 1122 29.09. Český Brod 
9. Ml Jan Beránek 2011 disk 1 kg 23.95 29.09. Český Brod 
9. Ml Jan Beránek 2011 koule 4 kg 09.18 29.09. Český Brod 

10. M Tomáš Hanzlík 1993 vrhačský trojboj 1199 29.09. Český Brod 
10. h S Tomáš Kleger 2010 50 m 06.73 09.11. Český Brod 
11. Ž Kateřina Čokrtová 1994 vrhačský trojboj 0918 29.09. Český Brod 
11. S Klimperová 10, Dočkalová 9  štafeta 53.93 26.05. Český Brod 

  Felcmanová 9, Náprstková 9  4 x 100 m  
  

12. Ml Amálie Havlínová 2011 1000 m 3:33.14 06.09. Kutná Hora 
12. S Anežka Vaňková 2010 oštěp 600 G 28.54 26.05. Český Brod 
13. Ž Jana Machorková 1992 vrhačský trojboj 0867 29.09. Český Brod 
14. D Sofie Vesecká 2007 vrhačský trojboj 1070 29.09. Český Brod 

14. h Ml František David 2012 
60 m př./76,2-

7.70/ 10.08 45677 Praha -Stromovka 
15. D Adéla Vokřálová 2008 vrhačský trojboj 1032 29.09. Český Brod 
15. Ml Jan Beránek 2011 koule 3 kg 10.94 06.09. Kutná Hora 
15. S Oliver Jan Pohl 2009 vrhačský trojboj 0929 29.09. Český Brod 
15. M Václav Toman 1972 pětiboj  klasický 0919 19.10. Praha - Eden 

15. h S Barbora Náprstková 2009 dálka 5.33 09.11. Český Brod 
16. S Matteo Zounar 2010 vrhačský trojboj 0851 29.09. Český Brod 
17. D Barbora Daňková 2008 vrhačský trojboj 0909 29.09. Český Brod 
17. Ml Jan Beránek 2011 oštěp 600 G 25.77 29.09. Český Brod 
18. Ml Beránek 11, Švaňa 12,  štafeta 3:13.94 07.06. Český Brod 

  Vokřál 12, David 12  4 x 300 m  
  

19.  
sil. J Štěpán Moravec 2005 10.km silnice 38:20 29.09. Běchovice - Praha 

19. h 
20 - 
22 Tomáš Suchánek 2003 výška 1.80 07.01. Český Brod 

19. D Matěj Kvasnička 2007 koule 7,26 kg 08.28 26.05. Český Brod 
19. h Ml Ester Dušková 2011 dálka 4.75 09.11. Český Brod 
20. h Ml Beránek 11, Hřebíček 11,  štafeta 2:07.46 21.01. Praha -Stromovka 

  Havlík 11, Daniš 12  4 x 200 m  
  

21. S Madlen Dočkalová 792 vrhačský trojboj 0792 29.09. Český Brod 
21. Ml František David 2084 pětiboj 2084 06.07. Stará Boleslav 
23. S Barbora Náprstková 2009 dálka 5.36 26.05. Český Brod 
23. D Matyáš Ondřej Lebeda 2008 disk 2 kg 17.68 26.05. Český Brod 
24. Ml Karolína Vlasáková 2011 1000 m 3:44..46 06.09. Kutná Hora 
25. S Adéla Klimperová 2010 1000 m 3:41.33 05.10. Čáslav 



   
 

45  

25. S Barbora Náprstková 2009 vrhačský trojboj 0750 29.09. Český Brod 
25. S Prokop Daniš 2010 vrhačský trojboj 0515 29.09. Český Brod 

25. h S - M Tomáš Kleger 2010 50 m 06.73 09.11. Český Brod 
26. Ml Jan Beránek 2011 150 m 19.96 07.06. Český Brod 
26. S Gabriela Picková 2010 1000 m 3:41.33 05.10. Čáslav 
26. Ml Beránek 11, Hřebíček 11,  štafeta 3:16.77 03.05. Vlašim 

  Vokřál 12, David 12  4 x 300 m  
  

26.-
27. 

20 - 
22 Tomáš Suchánek 2003 výška 1.80 26.05. Český Brod 

27. S Barbora Náprstková 2009 100 m 12.85 23.06. Kolín 
28. Ml František David 2012 60 m př.76,2/7,70 09.97 08.05. Kuná Hora 
29. S Adéla Felcmanová 2009 vrhačský trojboj 0716 29.09. Český Brod 

30. ne Ml Ester Dušková 2011 dálka 4.84 15.05. Kolín 
30. h S Prokop Daniš 2010 50 m 07.60 09.11. Český Brod 
30. M Stanislav Kosík 1942 vrhačský trojboj 0344 29.09. Český Brod 
32. S Lucie Olejníková 2009 vrhačský trojboj 0623 29.09. Český Brod 

33. D Štěpán Moravec 2005 5000 m 
18:28.7

8 05.05. Kutná Hora 
34. h Ml František David 2012 dálka 4.80 09.11. Český Brod 
40. S Dočkalová 11, Šťastná 11,  štafeta 3:13.71 07.06. Český Brod 

  Havlínová 11, Boháčová 11  4x300 m  
  

40. h Ml Jan Beránek 2011 koule 3 kg 08.79 20.01. 
Praha - 

Stromovka 
44. S Barbora Náprstková 2009 sedmiboj 3587 05.05. Benešov 
46. S Anežka Vaňková 2010 disk 1 kg 14.60 23.06. Kolín 
48 Ml Jan Beránek 2011 60 m 08.20 08.05. Kutná Hora 

48. h Ml Šťastná 11, Havlínová 11,  štafeta 2:05.57 20.01. 
Praha - 

Stromovka 

  Dušková 11, Boháčová 11  4 x 200 m  
  

49. S Jitka Šikolová 2010 1000 m 3:55.88 05.05. Čáslav 

49. h S Barbora Náprstková 2009 
60 m př. 

76,2/8.20 09.47 14.12. Český Brod 
51. Ml Ester Dušková 2011 dálka 4.67 03.05. Vlašim 

52. 
Ml - 
M František David 2012 600 m 1:38.55 07.06. Český Brod 

52.- 
54. S Tomáš Kleger 2010 výška 1.72 05.10. Čáslav 
52. S Mariana Bednářová 2010 oštěp 600 G 17.98 26.05. Český Brod 
55. S Jan Šikl 2010 400 m 62.16 26.05. Český Brod 
54. M Václav Toman 1972 50 m 07.45 15.06. Praha - Eden 

54. h S Barbora Náprstková 2009 60 m 08.14 14.12. Český Brod 

57. h Ml Tomáš Hos 2011 výška 1.42 20.01. 
Praha - 

Stromovka 
57. J Aleš Hovorka 2005 800 m 2:08.48 05.05. Kutná Hora 
58. S Barbora Náprstkova 2009 200 m 27.41 26.05. Český Brod 
63. S Anežka Vaňková 2010 oštěp 500 G 32.09 29.08. Kutná Hora 

63. h S Prokop Daniš 2010 50 m 07.60 09.11. Český Brod 
63. h S Jan Šikl 2010 výška 1.65 20.01. Praha - Strahov 



   
 

46  

64. D Matyáš Ondřej Lebeda 2008 oštěp 800 G 29.01 26.05. Český Brod 
64. h Ml Julie Boháčová 2011 dálka 4.52 09.11. Český Brod 
65. Ml František David 2012 dálka 4.74 02.06. Kutná Hora 

65. h S Prokop Daniš 2010 400 m př,76,2 5:22.27 14.06. Stará Boleslav 

65. h Ml Václav Záboj 2012 koule 3 kg 08.10 20.01. 
Praha - 

Stromovka 
65. h Ml Václav Toman 2010 50 m 07.61 10.02. Český Brod 
66. Ml František David 2012 60 m 08.32 02.06. Kutná Hora 
66. S Barbora Chrpová 2010 oštěp 600 G 09.95 26.05. Český Brod 

66. h S Tomáš Kleger 2010 dálka 5.61 09.11. Český Brod 
67. Ml Amálie Havlínová 2011 600 m 1:53.30 07.06. Český Brod 
67. S Jan Šikl 2010 výška 1.70 14.06. Stará Boleslav 

71. sil. Ž Eva Babicová 1988 pulmaraton 1:40.05 13.04. Pardubice 

71. 
20 - 
22 Dora Záhrobská 2004 60 m 09.38 10.02. Český Brod 

72. Ml Amálie Havlínová 2011 1500 m 5:43.75 24.05. Benešov 
72. h Ml Jan Beránek 2011 60 m 08.48 10.02. Český Brod 
75. S Prokop Daniš 2010 1000 m 3:07.17 05.10. Čáslav 
80. Ml - Ž Amálie Havlínová 2011 1000 m 3:33.14 06.09. Kutná Hora 

81. h S Anežka Vaňková 2010 koule 3 kg 09.40 14.01. 
Praha - 

Stromovka 
86. S Madlen Dočkalová 2010 100 m 13.33 26.05. Český Brod 
86. S Anežka Vaňková 2010 kladivo 3 kg 23.82 14.06. Stará Boleslav 

87. h Ml Julie Boháčová 2011 výška 1.36 10.02. Český Brod 

87. 
20 - 
22 Adéla Nováková 2003 koule 4 kg 06.95 29.04. Olomouc 

88. 
22 - 
22 Tomáš Suchánek 2003 400 m 58.17 05.05. Kutná Hora 

90. S Madlen Dočkalová 2010 sedmiboj 3107 05.05. Benešov 
90. h D - M Matyáš Ondřej Lebeda 2008 50 m 07.90 10.02. Český Brod 
91. h M Václav Toman 1972 trojskok 08.31 14.12. Český Brod 

92. h Ml Tomáš Hos 2011 koule 3 kg 07.55 20.01. 
Praha - 

Stromovka 
95. Ml Tibor Hřebíček 2011 1500 m 5:39.52 24.05. Benešov 
96. S Barbora Náprstková 2009 60 m 08.18 14.06. Stará Boleslav 

98. h S - Ž Barbora Náprstková 2009 dálka 5.33 09.11. Český Brod 
99. S Prokop Daniš 2010 200 m 27.88 24.06. Kolín 

100. S - Ž Adéla Klimperová 2010 1000 m 3:41.33 05.10. Čáslav 
100. D Adéla Vokřálová 2008 koule 4 kg 06.83 26.05. Český Brod 
100. Ml František David 2012 60 m 08.60 09.11. Český Brod 

 
Umíštění atletů starších 35 let ve veteránské halové ročence 2023/2024  

1. h V35+ Kristýna Bičanová 50 m 07.95 11.11.23 Český Brod 
1. h V35+ Kristýna Bičanová 60 m př. 83,8 11.25 10.02.24 Český Brod 
2. h V80+ Stanislav Kosík 50 m 14.51 10.02.24 Český Brod 
2. h V80+ Stanislav Kosík koule 3 kg 7.09 24.02.24 Jablonec n. Ni. 
2. h V80+ Stanislav Kosík 60 m 17.79 10.02.24 Český Brod 



   
 

47  

2. h V35+ k Kristýna Bičanová pětiboj 1842 27.01.24 Jablonec n. Ni. 
3. h V50+ Václav Toman 50 m 7.61 10.02.24 Český Brod 
3. h  V35+ Kristýna Bičanová 60 m 9.11 24.02.24 Jablonec n. Ni. 
3. h V35+ Kristýna Bičanová dálka 4.27 24.02.24 Jablonec n. Ni. 
4. h V35+   Kristýna Bičanová koule 4 kg 9.29 24.02.24 Jablonec n. Ni. 
5. h V35+ Kristýna Bičanová výška 1.27 27.01.24 Jablonec n. Ni. 
8. h V50+ Václav Toman trojskok 8.27 10.02.24 Český Brod 
8. h V50+ Václav Toman 60 m 8.78 24.02.24 Jablonec n. Ni. 
8. h V35+ Kristýna Bičanová 800 m 3:32,85 27.01.24 Jablonec n. Ni. 
18. 
h V50+ Václav Toman dálka 4.24 07.01.24 Český Brod 

 
Několik atletů z řad veteránů se účastnilo Mistrovství České republiky. Václav Toman také reprezentoval na 
halovém mistrovství Evropy v Toruni. 
 
Námi pořádané závody a akce 2024 

 

 
 
Online závod 
Od 23. 12. 2023 do 6.1. 2024 probíhal již tradiční online závod, úsek byl naměřen na trase mezi Českým Brodem 
a Štolmíří.  Závodilo se v běhu na 1 km a 3 km. Každý závodník měřil svůj čas sám a výsledek vyplnil do 
elektronického formuláře. Každý závodník si poté v pondělí 8. 1. 2024 vyzvedl odměnu, medaili a diplom u 
sportovní haly.  
 
Veřejné halové závody, 7.1., 10.2., 9.11. a 14.12. 2024 
Již tradičně jsme uspořádali veřejné halové závody pro žáky, dorostence, juniory a dospělé.  Závodilo se v běhu 
na 60 m, 60 m překážek, skoku dalekém, skoku vysokém a trojskoku. Z důvodu stále většího zájmu o tyto závody 
byl každý závod rozdělen na dopolední závod pro mladší žactvo a odpolední závod pro starší žactvo, dorost, 
juniory a dospělé.  



   
 

48  

Bruslení, 18. 1. 
Využili jsme podmínek a ve středu vyrazili bruslit na Pivovarský rybník, na ledě se nás sešlo 25. Hrál se hokej, i 
zkoušelo krasobruslení, ale nejdůležitější částí bylo utužování vztahů i jinde než na ovále.  
 
Zimní soustředění 1. – 4. 2. 2024 
V Jizerských horách jsme si užili o pololetních prázdninách zimní soustředění pro všechny nad 10 let věku. Z 
Bedřichova jsme vyráželi na běžky v několika výkonnostních skupinách. Nebyli jsme ale pouze ve stopě - využili 
jsme také bazén v Liberci, saunu přímo na chalupě, byli jsme na bowlingu, lézt na stěně, lyžovat a navštívili jsme 
IQ Landii. 
 
Přebor oddílu, 23. 3. 2024 
V sobotu 23. 3. jsme v našem atletickém tunelu uspořádali oddílové závody jako rozloučení se zimní sezónou. 
Závod byl pro kategorii atletika pro radost, přípravka a mladší žactvo, tedy všechny narozené 2019–2011. Atleti 
závodili v trojboji (skok daleký, 50 m / překážková dráha, hod raketkou/medicinbalem/vrh koulí). 
 
Přebor oddílu kategorie atletika pro radost a přípravka, 14. 4. 2024 
V neděli 14. dubna se k nám sjeli atleti ze Staré Boleslavi, Čelákovic, Čáslavi, Hradce Králové, Líbeznic, Neratovic, 
Benešova a Zruče nad Sázavou na závody přípravek. Závodilo se v trojboji (skok daleký, běh na 60 metrů, skok 
daleký) a v běhu na 400/800 metrů. Závodu se zúčastnilo 187 dětí z toho 57 atletů z Českého Brodu a více než 
dvojnásobné množství diváků. Celé stupně vítězů jsme dokonce dokázali uloupit v kategorii kluků 2014 v běhu 
na 400 m. Na oceňovaná místa se z Českého Brodu dostali: Vojtěch Fatr (2016), Tomáš Kukla (2016), Tereza 
Konopíková (2015), Nela Vaňková (2015), Štěpán Mathias Peřina (2014), Jaroslav Mrázek (2014), Gabriela 
Skalinová (2014), Ondřej Karnet (2013), Matyáš Kosmata (2013), Jakub Kalamár (2015), Ondřej Kos (2014), 
Dominik Novák (2014), Jaroslav Mrázek (2014), Nikol Zemánková (2014), Ondřej Karnet (2013) a Eliška Brzková 
(2013). 
 
Závod rodičů s dětmi, 1. 5. 2024 
První májové odpoledne závodily na Kutilce rodinné dvojice. Rodič a dítě nesoupeřili proti sobě, ale naopak táhli 
za jeden provaz. Vítězem se stala rodinná dvojice s nejnižším součtem pořadí v jednotlivých disciplínách - hod 
raketkou, skok daleký, štafeta. Vítězové jednotlivých kategorií: Michala Klímová a Jan Klíma, Petra Pášová a 
Vojtěch Fatr, Klára Urlichová a Linda Urlichová, Daniel Parobek a Jan Parobek, Martin Urlich a Vanda Urlichová, 
Pavel Karnet a Ondřej Karnet. Rodinné dvojice mezi sebou poměřily síly ve skoku dalekém, hodu raketkou a 
štafetě. 
 

1. Kolo KPD přípravek, 12. 5. 2024 
V neděli jsme uspořádali na Kutilce první kolo soutěže družstev přípravek. V letošním roce jsme byli zařazeni v 
rámci kraje do skupiny C a Jana Machorková byla krajským atletickým svazem vybrána jako řídící soutěže. Naši 
atleti se tak utkali s jinými oddíly než v loňských letech. Vidět byly velmi kvalitní výkony. Náš nejlepší tým se 
po jednotlivých disciplínách soutěže držel na třetím místě, avšak rozhodla štafeta, kde nám medailové pozice 
nakonec utekla o dvě vteřiny. 
 
2. kolo KPD mužů a žen, 26. 5. 2024 
V neděli 26. 5. se k nám do Českého Brodu sjely oddíly: AK Sokol Nehvizdy, TJ Sokol Kolín-atletika, SKP Olympia 
Kutná Hora, TJ Lokomotiva Beroun, Sokol Roztoky u Prahy, TJ Slavoj Český Brod, TJ Kavalier Sázava, Atletika 
Vlašim, T.J. Sokol Říčany a Radošovice, Atletika Líbeznice, ASK Dipoli, TJ Spartak Čelákovice, SKP Nymburk, TJ 
Jiskra Zruč nad Sázavou, Atletický oddíl - STŘELA Žebrák, Atletika Benešov 
V soutěži družstev mužů soutěžilo celkem 13 družstev, stejně tak tomu bylo i v soutěži družstev žen. Oba naše 
týmy si vybojovaly krásné páté místo a padlo několik osobních rekordů:  
Barbora Náprstková 27.41 (200 m) a 536 cm (skok daleký) 
Matěj Gabko 59.11 (400 m) a 4:48.29 (1500 m) 
Prokop Daniš 5:00.51 (1500 m) 
Jan Šikl 165 cm (skok vysoký) 
Petr Mašíček 150 cm (skok vysoký) 



   
 

49  

Matteo Zounar 508 cm (skok daleký) 
Adéla Klimperová 414 cm (skok daleký) 
Madlen Dočkalová 471 cm (skok daleký) 
Anežka Vaňková 7,56 (koule) a 28,54 (oštěp) 
Adéla Vokřálová 6,83 (koule) 
Tomáš Hanzlík 10,52 (koule) a 29,59 (oštěp) 
 

2. kolo KP družstev mladšího žactva, Český Brod, 7. 6. 2024 
V pátek 7. 6. jsme poprvé uspořádali kolo krajské soutěže družstev mladšího žactva u nás na atletickém 
stadionu. A na domácí půdě se nám velmi dařilo, mladší žáci obsadili druhé místo hned za kolínským družstvem 
a celkově poskočili o jednu příčku výše a dostali se na třetí místo ve skupině. Družstvo dívek bylo sedmé.  
Bodové zisky našich atletů - 
David František 22,00 
Beránek Jan 22,00 
Dušková, Ester 11,00 
Hos Tomáš 10,00 
Havlínová Amálie 8,00 
Vokřál, Adam 5,00 
Švaňa Vít 3,00 
Boháčová Julie 2,00 
Záboj Václav 1,00 
 
Jumppark, 26. 6. 
Konec školního roku jsme oslavili v jumparku. V roce 2024 s těmito teambuildingovými akcemi začínáme a 
plánujeme je zařazovat do naší činnosti i nadále.  
 
Soustředění, 1. - 6. 8. 2024 
Po deseti letech jsme změnili destinaci našeho soustředění a vyrazili do Meziboří. Krásný hotel, stadion i okolní 
příroda. Největší část soustředění strávili atleti samozřejmě na stadionu, ale stihli jsme navštívit i Olympijský 
festival u jezera Most, vyzkoušeli lanové centrum, lezeckou stěnu, minigolf i koloběžky. Všichni atleti prošli 
atletickým vícebojem a zároveň jsme si uspořádali vlastní Letní Olympijské hry. Týmy z Filipín, Palau, Monaka, 
Vietnamu a Konga soutěžily ve fotbale, lezení, minigolfu, házené, tanci, basketbalu, tenise a florbalu. Olympijské 
hry vyhrály Filipíny pod vedením Kateřiny Čokrtové a Justiny Danišové. 
 
Příměstský tábor, 12. - 16. 8. 2024 
Při atletickém příměstském táboře jsme tři dny strávili s dětmi na atletickém hřišti Kutilka. Tématem byly 
Olympijské hry, a tak kromě atletických disciplín vyzkoušeli: basketbal, fotbal, slackline, diskgolf, přetahování 
lanem, běh na lyžích a plno vodních her. V odpočinkové části jsme namalovali vlajky, navlékali korálky, popsali 
táborové tričko a namalovali hrnečky. Zbylé dva dny jsme věnovali výletům, úterý jsme strávili v Mirakulu a 
čtvrtek jsme strávili v lese v nedalekých Dolánkách.  
 
4. kolo družstev přípravek 
V neděli 8. 9. jsme uspořádali na Kutilce čtvrté kolo soutěže družstev přípravek.  
 
Čtvrtý ročník Českobrodské laťky a vrhačského trojboje, 29. 9. 2024 
Českobrodským vrhačským trojbojem (vrh koulí, hod diskem a oštěpem) a českobrodskou laťkou jsme 29. října 
zakončili letní závodní sezónu. Ve skoku vysokém překonal nejvyšší laťku domácí závodník Jan Šikl s výkonem 
165 cm. Ve vrhačském trojboji získala nejvíce bodů Michaela Kovandová z TJ Slavoj BANES Pacov s výkonem 
1916 bodů (29,83 m v hodu oštěpem, 12,17 m ve vrhu koulí, 45,96 m v hodu diskem). 
 
Kutilka v pohybu, 29. 9. 2024 
Společně s SK Český Brod jsme již tradičně pořádali akci Kutilka v pohybu aneb pohodové odpoledne pro malé 
i velké. Pro širokou veřejnost bylo připraveno mnoho aktivit od několika spolků.  



   
 

50  

 
Švihadlový workshop 
Pod záštitou švihej, jsme se zúčastnili akce pořádané oddílem tenisu. Na švihadlovém workshopu jsme se naučili 
nové způsoby skákání, ale i různé triky.  
 
Atletický trojboj 17. 11. 2024 
17. listopadu se k nám jako každý rok sjeli atleti z kategorie přípravka, aby poměřili své síly v trojboji. Dopoledne 
patřilo dětem narozeným 2014 a 2015, odpoledne dětem narozeným 2016 a 2017 a večer proběhl závod našich 
nejmenších 2018 - 2020. Atleti závodili v trojboji (skok daleký, hod medicinbalem, překážková dráha) a následně 
ve štafetě.  
 
Mikulášská besídka, 3. 12. 2024 
Každoroční mikulášská besídka potěšila v letošním roce opět velkou část našeho oddílu. Děti předvedly, co umí 
a dostaly sladkou odměnu.  
 
Předvánoční výběh 23. 12. 2024 
Již tradiční předvánoční výběh se letos konal potřetí. Vytvořili jsme tedy několik skupin dle výkonosti a vyběhli. 
Atleti na konci získali odměnu v podobě nových oddílových nákrčníků.  
 
Sportovní dětská herna 
Celý rok mimo školních prázdnin probíhala každý druhý čtvrtek v atletickém tunelu sportovní dětská herna. 
Herna byla určena dětem do čtyř let a jejich doprovodu a byla zde připravena překážková dráha, „bosá stezka“ 
pro zlepšení rovnováhy a aktivaci klenby, skluzavky z laviček, písek, kruhy, míče, překážky a mnoho dalšího. 
Program je volný, děti cvičí se svými nejbližšími dle jejich potřeb a preferencí. Pokračovali jsme tak v novince 
z roku 2024 a nově se na léto přesunuli i s těmito nejmenším v létě na Kutilku.   
 
Brigády, 2024 
Společné brigády pro členy a jejich rodiče proběhly v letošní roce v průběhu března a dubna a následně v říjnu 
a listopadu. Další nutné práce řešili sami trenéři. V letošním roce tak proběhlo na atletickém hřišti na Kutilce 
šest velkých brigád pro všechny členy a nepočítaně brigád trenérů. Děkujeme členům, rodičům a trenérům za 
jejich pomoc.  
 
 
Sauna, 2024 
Novinkou v letošním roce bylo zavedení regenerace pro naše atlety v podobě sauny. Jedenkrát v měsíci měli 
atleti možnost vyrazit do sauny, poplatek za saunu byl placen oddílem, jedná se o další benefit pro naše členy.  
 
 

8.1.5  Spolupráce s ostatními subjekty  
 
SK Český Brod  
Spolupráce s SK Český Brod nadále pokračuje. Kladně hodnotíme jak spolupráci při údržbě areálu Kutilka, tak 
organizaci soutěží, závodů a dalších akcí.  Spolupráce i nadále pokračuje v oblasti tréninků, kdy naši trenéři 
pomáhají fotbalistům s kondiční přípravou.  
 
Na tomto místě bychom také rádi poděkovali NSA, Středočeskému kraji, Městu Český Brod a dalším dárcům za 
jejich finanční podporu. Výboru TJ Slavoj Český Brod, členům a dalším přátelům atletiky za jejich práci a finanční 
dary.  
 



   
 

51  

 
 

8.1.6  Výhled na rok 2025 
V dalším roce se budeme účastnit soutěží družstev na úrovni kraje v kategoriích: přípravka, mladší žactvo, starší 
žactvo a dospělí. Nadále se budeme účastnit krajských přeborů a dalších soutěží pro jednotlivce. Opět se 
zapojíme do vedení a organizace krajských soutěží. Ve Středočeském kraji povede Machorková Jana soutěž 
družstev přípravek naší skupiny. Na atletickém hřišti na Kutilce uspořádáme několik krajských soutěží družstev 
– přípravka, mladší žactvo a dospělí. Budeme pokračovat v tradici pořádání veřejných halových závodů v KBD a 
halového závodu pro atletické přípravky z okolí. Pro mladší děti a jejich rodiče bude opět zorganizován v první 
májový den Závod rodičů s dětmi otevřený veřejnosti. Budeme pokračovat v tradici Vrhačského trojboje a 
Českobrodské laťky a nadále se budeme podílet na dalších akcích pro veřejnost jako je Kutilka v pohybu a Město 
v pohybu. Ve spolupráci s SK budeme zavádět další veřejné akce a akce pro školy, které by vedly k propagaci 
atletického oddílu, atletického stadionu a k jeho širšímu využití veřejností. Nadále budeme zlepšovat kvalitu 
našich tréninků, teambuildingů i regenerace.  Stávající i noví trenéři si budou zvyšovat své kvalifikace na 
trenérských kurzech a školeních. Aktuálně se vzdělávají trenérky Jana Machorková a Kateřina Čokrtová, které 
studují ve trenéra 1. třídy na Masarykové univerzitě v Brně pod záštitou Českého atletického svazu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

52  

8.2 Basketbal  
 
 

 

8.2.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024: 
Basketbalový klub měl v prvním pololetí roku 2024, kdy se dohrávala sezóna 2023/2024 v soutěžích sedm 
brodských týmů (muže, ženy, dorostence U17, starší žáky U15, starší žákyně U15, starší minižáky U13 a 
nejmladší minižactvo U11). Dále v klubu působila přípravka a družstvo rekreačního basketbalu. 
V sezóně 2024/2025 jsme následně přihlásili do soutěží opět sedm brodských týmů (muže, ženy, dorostence 
U17, starší žákyně U15, mladší žáky U14, mladší minižáky U12 a nejmladší minižactvo U11). Kromě 
pravidelných tréninků družstev, účasti v soutěžích pořádaných Českou basketbalovou federací a její 
středočeskou odnoží, jezdí družstva též na letní soustředění. Žákovská družstva absolvovala týdenní 
soustředění v Jičíně, dorostenci a muži pak mají „příměstské“ soustředění v českobrodské hale. 
Oddíl pokračoval v chlapecké složce ve spolupráci s nymburským klubem Spolek přátel košíkové Polabí. V 
rámci této spolupráce hrají českobrodští žáci ve družstvech chlapců pod hlavičkou Basketu Polabí extraligové 
soutěže ve svých kategoriích. Basket Polabí na oplátku vypomáhá s hráči v českobrodských žákovských a 
dorosteneckých kategoriích. V ženské složce je obdobná spolupráce navázaná s kluby Basket Slovanka a 
Basket Poděbrady. Nově jsme pak v roce 2024 navázali spoluprási s klubem ŠBK Sadská. Trenéři partnerských 
klubů i nadále poskytují pravidelnou metodickou podporu trenérům Českého Brodu. 
 

8.2.2. Činnost výboru oddílu, mediální prezentace: 
Výbor oddílu tvoří předseda, místopředseda, čestný předseda, hospodář oddílu a trenéři všech družstev. 
Výbor oddílu se pravidelně schází a projednává důležité záležitosti pro práci oddílu. Zápisy z jednání výboru 
jsou k dispozici na stránkách oddílu. 
Předseda oddílu Jakub Nekolný působil v roce 2024 i jako člen výboru TJ Slavoj, kde jej v případě 
nepřítomnosti zastupuje hospodář oddílu Tomáš Hor, který se účastní i činnosti ve finanční pracovní skupině. 
Mediálně se prezentujeme zejména na své www stránce basketbalu, na profilech oddílu na Instagramu a 
Facebooku a pravidelně informujeme o své činnosti prostřednictvím pozvánek na domácí zápasy mládeže, 



   
 

53  

články v Českobrodském zpravodaji a během podzimního náboru.  
 

8.2.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády): 
Basketbalová družstva trénují a hrají soutěže ve sportovní hale TJ a to v rozsahu 23 cvičebních hodin od 
pondělka do pátku v odpoledních hodinách od 15:00 do 21:30 hod. V hale se samozřejmě konají i domácí 
zápasy ve všech soutěžích. V hale se střídáme s oddíly nohejbalu a volejbalu a snažíme se najít vzájemnou 
dohodu při stanovení rozpisů tréninků. Pro fyzickou přípravu družstev občas využíváme i atletický stadion Na 
Kutilce. 
Nadstandardní vztahy, včetně toho, že BK vybavilo tělocvičnu konstrukcemi pro basket s nastavitelnou výší 
obroučky, má klub vůči Základní a praktické škole v Žitomířské ulici. Klub zde má zároveň po dohodě s 
ředitelstvím školy umístěnu skříň s inventářem (část míčů). Tělocvična však nemá plně vyhovující rozměry ani 
prostor pro diváky, a tak ji lze používat jen jako tréninkovou. Bohužel kvůli velikosti není možné tento 
tréninkový prostor použít pro tréninky dětských družstev, kterých se účastní kolikrát 20 i více hráčů. V roce 
2024 byla proto tato tělocvična využívána hráči basketbalu jen na 1,5 hodiny týdně v jarních a podzimních 
měsících a na 2,5 hodiny týdně v zimních měsících. 
Pro potřeby rozvoje basketbalového klubu je nutné zajistit nové prostory pro činnost, neboť již v tuto dobu 
jsme narazili na horní mez kapacity stávající sportovní haly. Další hala by byla potřeba nejen na tréninky a 
zápasy, ale i pro pořádání turnajů, soustředění a mládežnických kempů, aby se českobrodští hráči mohli 
konfrontovat s dalšími družstvy, trénikovými metodami i hráči nejen z naší republiky, ale i ze zahraničí. 
Na získávání grantů na činnost např. z programu Můj Klub NSA nebo z dotačních programů města 
spolupracujeme s kanceláří TJ Slavoj a TJ Slavoj zajišťuje též investiční dotace na nutné akce na sportovní hale, 
za což mu velmi děkujeme. Dále se na financování oddílu podílí též dotace z České basketbalové federace na 
rozvoj talentované mládeže a též další finanční toky od basketbalových subjektů jako je Basketbal Polabí. V 
nemalé míře se daří shánět sponzorské dary, kde je potřeba vyzdvihnout společnost Bek Reality s.r.o. 
Brigády v klubu se týkají hlavně činnosti našeho klubu, kdy se děti i dospělí podílí na organizování tréninků, 
výpomoci na soustředěních, organizaci turnajů v Brodě včetně zajišťování rozhodčích. Též pomáhají při účasti 
na turnajích mimo naše město. Rodiče prakticky zajišťují dopravu na zápasy a další basketbalové akce. Děti a 
dorostenci zajišťují zase stolek, kde se vede zápis o utkání, měří čas včetně časomíry pro 24 a 14 vteřin či 
ovládá skóre nebo ukazatel o alternativním držení míče.  
 

8.2.4  Přehled soutěží: výčet a umístění  
 
(jednotné tabulky ukazují aktuální postavení družstev v sezóně 2024/25) pro každé družstvo  

 
Družstvo přípravky 
 

 

Nejmladší družstvo našeho klubu je tvořeno hráči a hráčkami, kteří s basketbalem začali převážně v září 2024. 
Tým se účastní tradičních přípravných turnajů Šmoulinka, na kterých se jim daří podávat dobré výkony, i díky 
výpomoci chlapců z kategorie U12. Přípravka trénuje v pondělí pod vedením Jiřího Poláka a ve středu s hlavní 
trenérkou Márketou Stejskalovou a Jakubem Zhřívalem. Družstvo hrálo v sezóně 2022/23 soutěž Šmoulinka 



   
 

54  

pro nejmenší basketbalisty formou nedělních turnajů po celé republice. Dětem se podařilo tři turnaje vyhrát a 
dále získat i několik stříbrných a bronzových medailí.  
 
Přípravná soutěž mladších minižáků U12 

 

Tým je prioritně složený z ročníků 2013 a 2014 pro které je tato kategorie určena, ale v týmu nastupují již 
hráči narození v roce 2015. V sezóně 2023/2024 družstvo nastupoval v regulérní soutěži Středočeské 
basketbalové federace v kategorii U11. V konkurenci dalších Středočeských družstev si nevedl vůbec špatně a 
skončil na pátém místě.  

tabulka 
1. BA Nymburk U12B 5 5 0 514:123 10 
2. TJ AŠ Mladá Boleslav U12B 5 4 1 438:210 9 
3. Basket Poděbrady U12B (MS) 5 3 2 368:211 8 
4. BC Kolín U12B 5 2 3 332:263 7 
5. BK Slavoj Český Brod U12B (MS) 5 1 4 103:544 6 
6. TJ Sokol Pečky U12B 5 0 5 96:500 5 

  
V sezóně 2024/2025 hrají soutěž o kategorii starší a v základní část skončili na pátém místě a v roce 2025 

https://www.cbf.cz/souteze/detail_13226_soutez_4779.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_9875_soutez_4779.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_9379_soutez_4779.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8872_soutez_4779.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_9683_soutez_4779.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_13202_soutez_4779.html?area=2


   
 

55  

budou hrát o konečné 5. – 8. místo ve Středočeském kraji. 
Bohužel jsme před novou sezónou museli družstvo rozdělit na dívky a chlapce. Na rozdíl od chlapců nebylo 
dívek dostatek a děvčata byla spojena s družstvem ŠBK Sadská a trénují i hrají zápasy za Sadskou. 
Tréninky jsou vždy v pondělí a ve čtvrtek od 15:30 do 17:00 hod. Družstvo vede trenér Pavel Holoubek. 
Regionální basketbalová liga starších žákyň U15 

 

 
Sezóna 2023/24 byla pro tým U15G plná změn a výzev. Po jejím skončení odešly čtyři hráčky a nebylo jisté, 
zda se podaří sestavit tým pro další sezónu. Díky úsilí trenérky Kláry Kunešové a podpory klubu se však 
podařilo tým doplnit – na hostování přišly dvě hráčky ze Sadské a další dvě posílily tým z Kolína. 
V aktuální sezóně 2024/25 má tým deset hráček a trénuje dvakrát týdně. Dosavadní výsledky jsou povzbudivé 
– hráčky si již připsaly čtyři výhry a věříme, že jich do konce sezóny přibude ještě více. Tento progres ukazuje 
nejen odhodlání a práci celého týmu, ale také to, že i přes počáteční nejistoty se podařilo vytvořit fungující 
družstvo. 
 
Děkujeme hráčkám za jejich nasazení, rodičům za podporu a všem, kteří pomáhají, aby tento tým mohl 
pokračovat a rozvíjet se! Tréninky jsou vždy v pondělí od 16:30 do 18:00 hod a ve čtvrtek od 16:00-17:30 v 
českobrodské hale. V letních měsících ve čtvrtek od 15:30 do 16:30 mají holky možnost zúčastnit se 
dobrovolného tréninku na atletickém stadionu Kutilka, kde se věnují všeobecné atletické průpravě.  Od nové 
sezóny pak društvo již trénuje s družstvem žen. Tým vede trenérka Klára Kunešová, které pak asistuje Lukáš 
Šlégr. 



   
 

56  

 
Žákovská liga skupina C kategorie starších žáků U14 

 

 
V první polovině sezóny dohrával tým ještě jako U13B přípravnou soutěž starších minižáků, kde se v celkově 
umístil na 5. místě z 9 účastníků. 
Tým se účastnil 4denního velikonočního mezinárodního turnaje Easter Euro Basket v Praze Letňanech, kde v 
konečném pořadí obsadili 7. místo z 8 účastníků své kategorie.  
Od 8.srpna tým absolvoval společně s týmem přípravky a děvčat U14 již tradiční basketbalové soustředění v 
Jičíně.  Od sezóny 2024/25 družstvo nastupuje v Nadregionální lize kategorie U14, kde se týmu docela daří a 
drží na průběžném třetím místě. 



   
 

57  

  
Tým je prioritně složený z ročníků 2011. Dále pak několik mladších hráčů ročníku 2012 a dva hráče ročníku 
2010, kteří mohou hrát pouze na výjimku udělenou ČBF. Tréninky jsou vždy v úterý 15:30 do 17:00 a pátek od 
15:00 do 16:30 hod. Trenér Tomáš Hor, asistent Martin Krestýn. 
 
 
Nadregionální liga skupina C kadetů U17 
 

 

 
Basketbalový tým chlapců U17 má za sebou fantastický rok 2024. Pod vedením trenérky Markéty Stejskalové 
se kluci pravidelně scházeli dvakrát týdně na trénincích, kde tvrdě pracovali na své fyzické kondici, technice i 
týmové souhře. A jejich nasazení se rozhodně vyplatilo! 
V letošní sezóně si tým vedl skvěle, když v soutěži zaznamenal pouze dvě porážky – a to navíc v oslabené 



   
 

58  

sestavě. Jejich výkony byly natolik přesvědčivé, že základní část nadregionální ligy (NRL) zakončili na prvním 
místě. To je obrovský úspěch, který ukazuje nejen individuální kvalitu hráčů, ale především skvělou týmovou 
chemii a odhodlání. 
Tým tvoří celkem 16 hráčů, přičemž čtyři z nich hostují z NBK. Kromě těchto posil však tým těží i ze šikovnosti 
mladší generace – Matyáš Malínský z U14, talentovaný mladík s velkým potenciálem, se k nim připojil a svými 
výkony pomáhá týmu dosahovat skvělých výsledků. 
Někteří hráči U17 se navíc účastní tréninků s mužským týmem, což jim pomáhá v rozvoji a získávání cenných 
zkušeností. Šimon Malínský dokonce dostal příležitost nastoupit do zápasu po boku dospělých hráčů, což je 
skvělý důkaz toho, jak kvalitní mladí hráči v týmu jsou. Družstvo trénuje dvakrát týdně, v úterý od 18:30 do 
20:00 a v pátek od 16:30 do 18:00 hod. pod vedením trenérky Markéty Stejskalové. 

 
Středočeská basketbalová liga žen 

 
 

Ženám se v sezóně 2023/24 ve Středočeské basketbalové lize nepodařilo vyhrát jediné utkání a skončilo na 
posledním osmém místě hlavně díky nemocem a absencím některých klíčových hráček. Což vedlo k dalšímu 



   
 

59  

omlazení, tým tvoří hlavně dorostenky, které v dospělé kategorii sbírají cenné zkušenosti. Před novou sezónou 
několik klíčových hráček skončilo a kostru týmu tvoří hráčky věkově patřící do věkové kategorie U17í. Děvčata 
trénují v úterý a ve čtvrtek od 18:30 do 20:00 hod. Trenérem družstva je Petr Fischer. 

tabulka 
1. BC Benešov "B" 11 11 0 675:482 22 
2. BK Kralupy Junior,z.s. 11 7 4 740:659 18 
3. BC Kolín "B" 11 7 4 653:587 18 
4. BC Slaný 11 7 4 586:547 18 
5. BK Příbram 2000 11 5 6 621:562 16 
6. BK Sojky Pelhřimov 11 5 6 596:598 16 
7. BK Brandýs nad Labem, z.s. "B" 12 2 10 592:694 14 
8. BK Slavoj Český Brod 12 1 11 495:829 13 

 
 
Středočeská basketbalová liga mužů  
 

 

 
V sezóně 2023/24 skončili ve Středočeské basketbalové lize mužů na celkovém sedmém místě ze čtrnácti 
celků. Od nové sezóny 2024/25 se podařilo angažovat pro družstvo mužů profesionálního trenéra Mgr. 
Michala Skořepu, který níže hodnotí práci týmu. 
Hodnocení první poloviny sezóny – Muži A, BK Český Brod 
1. Výkonnost týmu 
První polovina sezóny přinesla mix solidních výkonů i momentů, kdy jsme za očekáváním zaostali. 
Tým ukázal kvalitu v klíčových zápasech, ale zároveň se nevyhnul bodovým ztrátám, které mohly být 
zbytečné. Herní projev se postupně zvednul a stabilizoval, ale stále je na čem pracovat, zejména v 

https://www.cbf.cz/souteze/detail_9194_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_13248_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_6321_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_6838_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_14000_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_14851_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8594_soutez_4658.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_13999_soutez_4658.html?area=2


   
 

60  

defenzivní fázi a efektivitě zakončení. 
2. Silné stránky 
• Kolektivní hra – tým drží pohromadě a v těžkých chvílích se dokáže semknout. 
• Produktivita klíčových hráčů – několik opor pravidelně přispívá body i asistencemi. 
• Domácí prostředí – na vlastním hřišti jsme silní a dokážeme využít domácího prostředí. 
• Mládež – povedlo se zapracovat mládež do tréninkového procesu, ale i do zápasového (Šimon 
Malínský 16 let). 
• Individuální tréninky – zavedení individuálních tréninků do tréninkového procesu se jednoznačně 
projevilo na hře celého týmu. 
3. Slabé stránky 
• Koncovka a proměňování šancí – v některých zápasech nás stálo body nevyužívání vyložených 
příležitostí. 
• Výkyvy ve výkonech – ne vždy se nám podařilo navázat na dobré zápasy a udržet stabilní formu. 
• Psychika hráčů – nedisciplinovanost a ztráta koncentrace. 
• Zranění – klíčového hráče Adáška a dalších hráčů v týmu. 
• Souhra týmu – vzhledem k velkému množství nových věcí a pod tlakem soupeře, děláme nesmyslná 
rozhodnutí. 
4. Individuální výkony 
Několik hráčů v první polovině soutěže předvedlo skvělé výkony a patřili k tahounům týmu. 
Jmenovitě (Tejček, Adášek, Bašta a Soukup) byli klíčovými postavami, ať už v ofenzivní fázi, nebo jako 
lídři na hřišti. Naopak někteří hráči se hledali a čeká se od nich více. 
5. Cíle do druhé poloviny sezóny 
• Vrátit hráče do herní pohody po zranění. 
• Udržet konzistentní výkony a vyvarovat se zbytečných bodových ztrát. 
• Pracovat na efektivitě zakončení a větší herní disciplíně. 
• Gradovat formu před play off. 
Celkové hodnocení: (doplnit např. 7/10) 
První polovina sezóny přinesla jak pozitivní momenty, tak varovné signály. Tým má kvalitu na to, aby 
se v druhé polovině posunul mezi čtyři první celky v soutěži, ale bude to chtít maximální nasazení od 
všech hráčů, tréninkovou pravidelnost a být zdravý. Potenciál uspět v týmu je, teď ho jen správně 
využít! 
Mgr. Michal Skořepa, trenér A týmu 

tabulka 
1. BC Real Réma Nymburk 19 18 1 1582:1136 37 
2. BK Kladno 18 17 1 1517:1032 35 
3. ŠSK při 3. ZŠ Slaný 20 14 6 1660:1346 34 
4. AŠ Mladá Boleslav 19 12 7 1401:1219 31 
5. BC Kolín 18 11 7 1320:1182 29 
6. BC Slaný 20 9 11 1438:1494 29 
7. BK Český Brod 17 11 6 1329:1154 28 
8. BK Příbram 2000"A" 15 9 6 1272:1146 24 
9. BK Brandýs n.L.,o.s. 19 5 14 1366:1458 24 
10. BK R&J EBC Mělník 18 5 13 1285:1468 23 
11. BK Beroun "A" 16 6 10 1049:1148 22 
12. BK Kralupy-Junior muži 17 5 12 976:1271 22 
13. BC Benešov B 18 2 16 975:1515 20 
14. Sokol Nové Strašecí 18 2 16 1117:1718 20 

 
Družstvo trénuje vždy v úterý a ve čtvrtek od 20:00 do 21:30 hod. 

https://www.cbf.cz/souteze/detail_8647_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_11349_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_9191_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8620_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8611_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8631_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8602_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_9642_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_11348_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_8578_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_10549_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_12403_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_4780_soutez_4634.html?area=2
https://www.cbf.cz/souteze/detail_14040_soutez_4634.html?area=2


   
 

61  

Akce pro veřejnost 
Každoročně jsou pro rodiče i ostatní veřejnosti v českobrodské sportovní hale přístupné metodické tréninky 
trenérů ČBF či spolupracujících klubů. Hlavní činností otevřenou veřejnosti, hojně inzerovanou na sociálních 
sítích a též čí dál víc navštěvovanou jsou domácí mistrovské i nemistrovské zápasy dětských družstev i 
družstev dospělých a také každoroční turnaje přípravek, žáků a dorostu. V českobrodské hale se také 
odehrávají extraligová a ligová utkání našich partnerských klubů. Velkou veřejnou událostí byl třetí ročník 
streetbalového turnaje All Right, který náš oddíl pořádal ve spolupráci s SK Český Brod a dalšími partnery 22. 
června 2024. 
Veřejnosti je přístupný také pravidelný páteční basketbal, kdy se večer od 20:00 hod. schází rekreační hráči a 
poměřují síly v této krásné kolektivní hře bez rozdílu věku, pohlaví, vyznání či politických preferencí. 
 
8.2.4 Stručný výhled činnosti na rok 2025 
V roce 2025 hodláme pokračovat v činnosti mládežnických i dospělých družstev, řádně s nimi na jaře roku 
2025 dokončit všechny rozehrané soutěže. Na 22. června pak ve spolupráci s SK Český Brod plánujeme již třetí 
ročník velkého streetballového turnaje All Right v areálu Na Kutilce více na: www.allright.show. V letních 
měsících hodláme pro všechna družstva uspořádat letní soustředění a před sezónou na přelomu srpna a v září 
turnaj žákovských družstev. Na začátku školního roku též pravidelně probíhá nábor nových malých 
basketbalistů. Do soutěží opět hodláme přihlásit družstva žen, mužů, dorostenců, žákyň, žáků, minižákyň a 
minižáků. Před koncem roku na Štěpána se bude konat též pravidelné setkání registrovaných i 
neregistrovaných hráčů a jejich přátelské utkání v českobrodské hale. 

Jakub Nekolný a kolektiv trenérů BK TJ Slavoj Český Brod 
 

 
 
 
8.3  Nohejbal 
 

 
 

 



   
 

62  

8.3.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024 
Nohejbalový oddíl TJ Slavoj Český Brod zahajoval již osmou sezónu na kurtech za sportovní halou, kde se 

v letošním roce odehrály mužské, ženské i mládežnické soutěže. 
V roce 2024 jsme pořádali turnaje mládeže Krajského nohejbalového svazu a jako každý rok ke konci roku 

jsme pořádali tradiční Vánoční turnaj jak pro kategorii mužů, tak pro kategorii žen. 
8.3.2  Činnost výboru oddílu, mediální prezentace 

Propagování vybraných utkání (online stream na YouTube) našeho celku mužů „A“ a proběhlých MČR bylo 
pomocí kamerového systému a externích pracovníků, kteří tyto akce přenášejí v rámci propagace 
nohejbalových soutěží. Z našich kamer dokážeme sledovat oba herní kurty naráz, takže je možno je využívat pro 
pořizování přímých přenosů ligových utkání nebo zápasů konaných v rámci mistrovství České republiky 
v nohejbale jakýchkoliv disciplín. Nohejbalový oddíl průběžně spravuje webové stránky (www.nohejbal-
ceskybrod.cz), kde se uvádí aktuální informace a zprávy z utkání od jednotlivých týmů. Většina propagace 
utkání, turnajů a veškerých akcí probíhá v současné době přes facebookovou stránku 
(www.facebook.com/nohejbal.ceskybrod). Dalším typem propagace utkání a turnajů MČR je realizace událostí 
na výše zmiňovaných portálech, či distribuce plakátů a rozesílání emailů pro sponzory a fanoušky nohejbalového 
oddílu. Po každém zápase je na nohejbalovém portálu (www.nohec.tv)  článek o zápasech mužů „A“, 
jednotlivých mistrovstvích a v nepravidelných intervalech jsou zmínky i o ženských ligových soutěžích. 

Výkonný výbor v letošním roce řešil každoroční provozní problémy spojených s údržbou areálu  
a využití zázemí nohejbalových kurtů k dalším akcím (např. vaření s dětmi, kreativní kroužek MaLuYou, 
sportovní akce, pronájem plochy kolem kurtů pro cvičení, program cvičení v Buddha sálku s následnou úpravou 
prostor, pořízení stolu na stolní tenis a s tím spojený pronájem Buddha sálku). Na začátku roku VV řešil 
implementaci žáků a dorostenců do týmu mužů „B“ a omezení spoluúčasti na utkáních až skoro odchod 
dlouholetých hráčů, což vedlo občas k problémům v sestavení týmu na utkání. V letošním roce jsme měli pouze 
2 týmy mužů, jeden tým žen, tým dorostu a starší a mladší žáky. Dalším bodem, který řešil VV byla otázka 
mládeže a její budoucnosti v nohejbalovém oddíle.  VV musel řešit bod o organizaci tréninkových hodin na 
hřištích. Dalším bodem, který řešil VV byla otázka mládeže a její budoucnosti v nohejbalovém oddíle. Dále se 
řešilo postaršení žáků pro začlenění do mužských kategorií. Řešily se otázky podpory jednotlivých hráčů ze 
strany rodičů a zvyšující se počet žáků a s tím spojená nutnost více trenérů mládeže pro budoucí roky. Těšíme 
se rozšiřování mládežnické členské základny, které nepochybně vděčíme skvělé práci našich mládežnických 
trenérů. Stoupající počet mládežnických nohejbalistů sebou přináší personální posílení, a to jak v jednotlivých 
tréninkových jednotkách, tak v nutnosti přítomnosti trenéra na akcích mládeže.   
 

8.3.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) 
Každoroční začátek sezóny je spojený s úklidem areálu v rámci povinných brigád každého člena. Po tomto 
úspěšném odzimování hřišť a zázemí se na hromadných brigádách udržuje současný stav zázemí. Areál se tím 
připraví na začátek sezóny a případné jednorázové akce, které bývají pořádané před, nebo některé i po konci 
léta (výstavba stanů, příprava zázemí pro hráče a vedení turnaje, úklid vnitřních a venkovních prostor, sekání 
trávníku a další doprovodné činnosti). 
Vedle povinností se zázemím je dlouhodobě nohejbalový oddíl přihlášen do tréninkového centra mládeže 
zaštiťovaného Českým nohejbalovým svazem. Jedná se o projekt, jehož hlavním cílem je výchova nohejbalové 
mládeže prostřednictvím oddílů nohejbalu, která je jeho členem. Tento projekt je určen výhradně a pouze na 
podporu výchovy nohejbalové mládeže v oddílech při splnění předem stanovených podmínek (povinná účast 
na turnajích, MČR, pravidelné tréninky pod odborným vedením zkušených trenérů a další). Tyto podmínky náš 
nohejbalový oddíl splnil beze zbytku, a tím jsme mohli žádat o finanční podporu. 
 

8.3.4  Přehled soutěží (výčet a umístění) 
Nohejbalový oddíl TJ Slavoj Český Brod se skládá celkem z pěti týmů. Jejich umístění v sezóně 2024 byla 

následující: 
• tým mužů „A“  

 8.místo po základní části 1.ligy mužů, záchrana v play-out (výhra v baráži 2.ligy)  
• tým mužů „B“ – 4. místo v Okresním přeboru Kutná Hora/Kolín mužů 
• tým žen „A“ 

http://www.nohejbal-ceskybrod.cz/
http://www.nohejbal-ceskybrod.cz/
http://www.facebook.com/nohejbal.ceskybrod
http://www.nohec.tv/


   
 

63  

 finalistky soutěže 1. ligy žen;  
 3.místo na MČR jednotlivkyň v Českém Brodě;  
 2. a 4. místo na MČR dvojic;  
 2. a 5-8. místo na MČR trojic;  

• tým dorostu  
 2.místo po základní části dorostenecká ligy, play-off prohra v semifinále, celkově 

3.místo 
 pohár ČNS celkové 5 místo 
 4. místo MČR jednotlivci (další 2 hráči 9-16.místo) 
 2.místo MČR dvojice (druhá sestava 5.-8. místo) 
 1.místo MČR trojice  

• tým mládeže (starší a mladší žáci) 
 Celkové třetí místo v poháru ČNS 
 Celkově 2. místo v krajském přeboru (Žáci + dorost),  
 První dva nejlepší hráči KP v kategorii žáků Matouš Pála a Aleš Majer 
 účast na všech 7 krajských turnajích, 
 účast na MČR jednotlivců, dvojic a trojic starších žáků, 
 5.- 8.místo na MČR dvojic mladších žáků,  
 2. místo MČR jednotlivců mladších žáků (J.Sýkora) 
  

Hodnocení soutěží pro každé družstvo (výsledky, výrazné umístění, osobnosti družstva, závěrečné tabulky, 
fotodokumentace) 
 
Muži „A“ 

 



   
 

64  

Mezi hlavní cíle před sezónou měl elitní tým našich mužů předem daný, v loňském roce, kdy byl tým 
výrazně omlazen našimi mladými hráči, tak v letošním ročníku měl nadále rozvíjet jejich herní dovednosti a 
přispět ke zlepšení jejich herních projevů, tak aby tato mladší generace mohla postupně doplnit a výhledově 
nahradit zkušenější starší hráče. V tomto roce byla 1.liga velmi vyrovnaná a i přes 3 výhry a 3 remízy se 
nepodařilo s celkem 9 bodu v tabulce vybojovat jiné než poslední místo po základní části. (V roce 2024 se 
stejným bodovým ziskem, bylo uhájeno 6.místo a účast v play-off – nyní poslední místo).  

Sestava týmu mužů „A“: F.Bálek, T.Cibulka, M.Janík, M.Jedlička, J.Sýkora, M.Vedral, J.Bálek, R.Baloun, 
M.Červenka, A.Blažek, J.Cmíral (F) 

 
Týmy Utkání Výhry Remízy Prohry  Sety + Sety - Body 

TJ Radomyšl 14 9 2 3 73 49 20 

TJ Pankrác 14 6 4 4 62 60 16 

TJ Plazy 14 7 1 6 60 58 15 

MNK mobilprovás Modřice 
„B“ 14 6 2 6 64 65 12 

TJ Solidarita 14 7 0 7 65 59 11 

NK AUSTIN Vsetín 14 7 0 7 60 62 9 

R.U.M. NK Holubice 14 2 6 6 52 73 8 

TJ Slavoj Český Brod 14 3 3 8 59 69 7 
1- Tabulka základní části 1.ligy mužů 

 
V polovině září tedy začalo utkání play-out se zkušenými Holubicemi. V prvním utkání na hostující 

půdě, kdy pro nepřízeň počasí bylo utkání přesunuto do místní haly, náš tým dokázal urvat každý volný bod a 
v utkání ztratit pouze druhý set prvního zápasu dvojice, kde Červenka s Bálkem zvládli první set, ale ve 
druhém Červenku střídal Janík, který s Bálkem dokázali otočit výsledek a ve třetím setu urvat vítězství na svou 
stranu. Další zápasy byly bez ztráty setu s výslednými stavy kolem 7 až 8 body pro soupeře. Toto rychlé utkání 
završil Vedral „deklasováním“ soupeře v singlu 10:3, 10:1 a tím ukončení důležitého prvního utkání. Ve 
druhém domácím utkání klopýtla trojice Cibulků s Balounem a Sýkorou, ostatní hráči svou roli zvládli bez 
ztráty bodu utkání a výhrou 5:1 tým mužů poslal Holubice nekompromisně přímo do 2. ligy a naše svěřence 
čekala měsíční pauza a neúspěšný finalista 2.ligy, kterým se nakonec stal TJ Sokol Zbečník. 

V prvním domácím utkání se našim mužům opět zadařilo překvapit svými kvalitami soupeře natolik, že 
jediným ztraceným setem disponovala první trojice Bálka, Janíka a Vedrala, která ve třetím setu ukázala 
zkušenost a dotáhla zisk zápasového bodu. Ostatní formace v klidném tempu dotáhli své vítězství a soupeře 
poslali domu s „kanárem“. Ve druhém zápase již byla atmosféra velice napjatá a domácí fanoušci hnali 
svěřence ze Zbečníku kupředu. První dvojici Bálek s Červenkou a střídajícím Janíkem nedokázali udržet a získali 
ji tak domácí. Druhá zkušená dvojice Vedrala s Cibulkou T. předvedla bojovný výkon a svými zkušenostmi 
dokázala srovnat stav utkání na 1:1. První trojice Bálka, Vedrala, Janíka a střídajícího Červenky první set urvala, 
ve druhém trochu klopýtla, ale ve třetím setu dokázala zabojovat o další zisk bodu z utkání.  Následující druhá 
trojice bratrů Cibulků se Sýkorou si počínala stejně jako naše první trojice, tedy první set náš, druhý soupeř, 
ale třetí s přehledem vyhraný a zisk 3. zápasového bodu. V singlu Vedral jednoznačně přehrál Kábrta, 10:7, 
10:3 a tím vzal domácím naději na možnost otočení utkání ve svůj prospěch. V otočených trojicích se 
Cibulkům se Sýkorou opět podařil první set, druhý o jeden míč proklouzl. Ve třetím setu střídal místo Ondřeje 
Cibulky, mladý nadějný blokař Richard Baloun, který svými 2 útoky a bloky dokázal ukončit vypjatý zápas 
trojice a tím udržet tým z Českého Brodu v 1. lize pro rok 2025.  

 
 

 



   
 

65  

Datum Čas Kolo Domácí Hosté Výsledek 
15.9.2024 14:00 FS1 R.U.M NK Holubice TJ SLAVOJ Český Brod 0:5 
21.9.2024 14:00 FS2 TJ SLAVOJ Český Brod R.U.M NK Holubice 5:1 

19.10.2024 10:00 B1 TJ SLAVOJ Český Brod TJ Sokol Zbečník 5:0 
26.10.2024 13:00 B2 TJ Sokol Zbečník TJ SLAVOJ Český Brod 1:5 

2 - Tabulka play out a baráže o 1.ligy mužů 

 

Muži „B“ 
 

 
 
  
I v letošním soutěžním ročníku mělo mužstvo „B“ jediný cíl, a to zapracovat mladé hráče a pokusit se 
zabojovat o co nejlepší výsledek v Okresním přeboru Kutná Hora-Kolín.  Do sezóny se přihlásilo 6 týmů. Tyto 
týmy soutěžily každý s každým dvoukolově. Českobrodští hráči měli v tomto roce hodně připsaných 
remízových utkání. Takže pořadí po základní části skončilo 4. místem. V nadstavbové části se utkali první tři 
týmy o první příčky a druhé tři týmy o poslední místo.  Naši svěřenci ve dvou utkáních neprohráli (remíza se 
Sendražicemi a výhra nad Velimí) a tím si uhájili svou pozici ze základní části, tedy krásném 4 místo. 
Sestava dle vítězných zápasů: A.Blažek, J.Cmíral, J.Bálek, J. Špirhanzl, M.Červenka, L.Červenka, D.Pála,  
A.Majer, R.Baloun,  A.Lejček, D.Blažková, I.Polák, M.Pála, J.Hanzlík, Š.Pála, J.Cvejn 
 
 
 
 
 



   
 

66  

Týmy Utkání Výhry Remízy Prohry  Sety + Sety - Body 

NK Nohejbal 
Kostelec/Konojedy   10 6 4 10 68 32 16 

HSK Hradešín 10 5 2 3 55 45 12 

TJ Kavalier Sázava 10 4 4 2 49 51 12 

TJ Slavoj Český Brod „B“ 10 3 3 4 44 56 9 

TJ Sokol Velim 10 2 2 6 44 56 6 

TJ Sokol Sendražice 10 2 1 7 40 60 5 

3 - Tabulka pořadí Okresního přeboru po základní části (výsledné pořadí po odehrání nadstavbové části 
stejné) 

 Ženy  

 



   
 

67  

Ligová soutěž žen měla se po tzv. zkušebním modelu roku 2023 vrátila do klasického složení utkání na 
6 zápasů s minimálním počtem hráček 6.  

Sestava týmu žen: L.Bálková, A.Blažková, D.Blažková, K.Červenková, M.Chuchlová, L.Cibulková, 
P.Kozáková, V. Maršíčková, J.Möglichová, J.Sýkorová, V.Tymichová, L.Poláková, A. Cibulková 

V základní části soutěží tým žen měly ženy 1 nepovedený den a to 2.6. kdy na domácí půdě prohrály 
s týmem z Čakovic a odpoledne nedokázaly dotáhnout vedení nad Čelákovicemi 5:0 do vítězného konce a 
utkání skončilo remízou.  

Týmy Utkání Výhry Remízy Prohry  Sety + Sety - Body 

TJ AVIA Čakovice 12 11 1 0 71 18 23 

TJ Slavoj Český Brod 12 8 2 2 63 37 18 

DTJ Santoška  12 8 0 4 54 41 16 
TJ Spartak Votoček team 

Čelákovice 12 7 1 4 55 47 15 

SK Start Praha 12 2 2 8 37 64 5 

TJ Útěchov 12 2 1 9 32 67 5 

TJ Sokol Chotyně 12 0 1 11 33 71 1 

4 - Tabulka play off 1.ligy žen 

Utkání play off 1.ligy žen začalo koncem září a našim ženám se v úvodním semifinálovém kole zadařilo 
porazit vyrovnaný tým z Pražské Santošky, který dokázaly v prvním utkání na jejich půdě porazit 5:2 a 
v domácím utkání v českobrodské hale, kvůli nepřízni počasí v napjatém a velmi vyrovnaném utkání rozhodla 
až poslední dvojice Cibulkové a Blažkovou Adélou, které dokázaly přehrát hostující tým 10:5 a 10:3 a tím si 
zajistit postup do Superfinále.  

Zakončení sezóny pro ženy proběhlo 28.10. v rámci velkého nohejbalového dne, kdy v Odolene Vodě 
proti sobě nastoupily v superfinále postupně nejlepší týmy dorostenců, žen i mužů. Finální utkání s 
favoritkami z Čakovic našim ženám bohužel nevyšlo. Přestože některé dílčí zápasy šly do vypjatých koncovek 
nebo třetího setu, bohužel nakonec prohrály 2:5. Smutek ale není úplně na místě. Druhé místo je i tak 
krásným úspěchem a odměnou za celou sezónu. V Odolene Vodě viděl zástup nohejbalových fanoušků 
kvalitní ženský nohejbal. Zejména Bálková a Möglichová předvedly svou pestrou hru. Trenér Bálek dal 
správně důvěru také mladým hráčkám Adéle a Denise Blažkovým, které zahrály velice krásné zákroky na síti i 
v poli a jsou tak dobrým výhledem postupné generační obměny, obdobně jako tomu je u týmu mužů. 

 
Datum Čas Kolo Domácí Hosté Výsledek 

29.09.2024 10:00 SF1/1 TJ Spartak VOTOČEK team 
Čelákovice 

TJ AVIA Čakovice 3:5 

29.09.2024 14:00 SF2/1 DTJ Santoška  TJ SLAVOJ Český Brod 2:5 
05.10.2024 10:00 SF2/2 TJ SLAVOJ Český Brod DTJ Santoška  5:4 
05.10.2024 10:00 SF1/2 TJ AVIA Čakovice TJ Spartak VOTOČEK 

team Čelákovice 
5:1 

13.10.2024 14:00 3M DTJ Santoška  TJ Spartak VOTOČEK 
team Čelákovice 

5:1 

28.10.2024 12:00 F TJ AVIA Čakovice TJ SLAVOJ Český Brod 5:2 
5 - Tabulka play off 1.ligy žen 

 
 
 
 



   
 

68  

Mistrovství České republiky – ženy 

 Mistrovství ČR žen dvojic a trojic 
Začátkem září absolvovaly medailovou jízdu hráčky 
českobrodského nohejbalu. Jejich šampionát se konal 
v Brně-Útěchově. V sobotu 7. září vybojovala sestava 
Lenky Cibulkové, Adély Blažkové a Jany Sýkorové 
nádherné 2. místo ve dvojicích. V neděli zas ve 
trojicích získala stříbro sestava: Jana Möglichová, 
Lucie Bálková, Martina Chuchlová, Denisa Blažková. 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

32.MČR žen dvojic – 7.9.2024 Útěchov 

1. TJ AVIA Čakovice „A“ Fojtíková, Nejedlá, 
Řezáčová 

2. TJ Slavoj Český Brod „A“ Cibulková, Blažková A., 
Sýkorová 

3. Sportovní klub Start 
Praha Řeháková, Šlechtová 

4. TJ Slavoj Český Brod „B“ Bálková, Möglichová, 
Červenková 

6 - Tabulka výsledků MČR žen dvojic 

32.MČR žen trojic – 10.9.2024 Útěchov 

1. Sportovní klub Start 
Praha  

Řeháková, Šlechtová, 
Zátková, Catová, 

Fáberová 

2. TJ Slavoj Český Brod „A“ Bálková, Möglichová, 
Chuchlová, Blažková D. 

3. TJ AVIA Čakovice „A“ Plechatá, Fojtíková, 
Cibulková I., Řezáčová 

4. TJ Spartak Čelákovice „A“ Šedová, Čapková, 
Vaňátková, Pálová 

7 - Tabulka výsledků MČR žen dvojic 



   
 

69  

Mistrovství jednotlivkyň 
Na MČR v singlu žen nás reprezentovala tradičně Lucie Bálková a mladá naděje Denisa Blažková. Na 

MČR žen v Mníšku pod Brdy se prezentovalo 12 hráček, včetně současné sedminásobné mistryně Fojtíkové z 
pražských Čakovic. Po mnoha vyrovnaných zápasech došlo konečně na čtvrtfinále, tedy na konečném 5.-
8.místě, kde pro obě naše starší hráčky byly nepřemožitelné Polské hráčky z Chotyně, které svou bojovností 
skončily až na překvapivém 2 a 4. místě.  

 
Mládež 

V oddíle českobrodského nohejbalu byla v letošním roce mládež rozdělena do dvou hlavních kategorií. 
První nejsledovanější kategorií je dorost, kde se nachází děti od 14 let do 19 let. V druhé kategorii, jsou 
dohromady starší a mladší žáci, zde jsou hráči ve věku 7 let až cca 15let. V letošním roce se nám opět povedlo 
rozšířit členskou základnu, uspořádali jsme pro naše mladé svěřence soustředění.  
 Dorost  

 

 
 

V dorostenecké kategorii se nachází hráči ve věku 15 let až 19 let, ale u nás v oddíle jsou nyní 
základním kamenem této kategorie hráči ve věku 15 let.   
Tuto kategorii vede hlavní trenér Tomáš Cibulka (licence C) společně s Janem Sýkorou (licence B)  
a nacházejí se zde starší a vyspělejší zástupci českobrodské mládeže, kteří již mají zkušenosti s herními 
situacemi z mužských soutěží.  Náš dorostenecký tým posílil o zkušenějšího hráče z Čelákovic Václava Kalouse 
ml. a v létě Davida Dvořáka ze Vsetína, který doplnili naše odchovance: Jana Bálka, Michala Červenku, 
Antonína Blažka, Richarda Balouna, Denisu Blažkovou, Adama Lejčka, Jakuba Hanzlíka, Andreu Cibulkovou, 
Aleše Majera, Šimona Pálu a Jana Špirhanzela. 
 
Dorostenecká liga 
 V letošním roce bylo hlavním cílem dostat se mezi 4 nejlepší týmy z celé České republiky. Základní část 



   
 

70  

probíhala podle očekávání, avšak dvojnásobná prohra favorizovanými s Modřicemi 4:3, z čehož bylo výsledné 
druhé místo po základní části.  
Na začátku léta se uskutečnily MČR, o kterých se dozvíte více níže.  
 

Týmy Utkání Výhry Remízy Prohry  Sety + Sety - Body 

MNK mobilprovás Modřice 8 8 0 0 47 9 18 

TJ Slavoj Český Brod 8 6 0 2 44 12 15 

TJ Peklo nad Zdobnicí 8 4 0 4 25 31 14 

PKS okna Žďár nad Sázavou 8 2 0 6 17 39 13 

SK Šacung Benešov 8 0 0 8 7 49 0 

8 -Tabulka Dorostenecká liga – základní část 

 Na podzim se uskutečnilo play off dorostenecké ligy, kde ve čtvrtfinále naším soupeřem byl tým 
z Pražských Čakovic, kde hraje M.Suchý a další kamarádi a bývalý hráči našich svěřenců. 
Čtvrtfinále se odehrálo na 2 vítězné zápasy. Naši svěřenci si vždy průběhy utkání pohlídali a mířili tak do 
semifinále, kde narazili na silný tým TJ Baník Stříbro, za který hraje extraligový hráč, reprezentant z kategorie 
mužů Lukáš Tolar. První utkání na půdě lépe postaveného Stříbra byla pro naše horkou sprchou, kde dokázali 
ze 4 zápasů urvat pouze 1 set a to hned v první dvojici Červenky, Bálka a Dvořáka proti bratrům Tolarům se 
Šiškou. Druhé utkání na domácí půdě Brodu bylo v režii našich svěřenců, kde dokázali prolomit obě dvojice, 
ujmout se vedení 2:0 na zápasy a čekali na ně rozhodující trojice a těžký singl. Hned první trojici a singl dokázal 
soupeř svou silou urvat a srovnat tak stav utkání na 2:2. Ve druhé trojici ve třísetové bitvě dokázal Bále 
s Dvořákem a Červenkou dotáhnout zápas do vítězného konce a připsat tak velice důležitý 3. bod utkání. Na 
tento úspěch navázala dvojice Bálka s Červenkou proti bratrům Tolarům, které porazili 10:7 a 10:7 a tím 
rozhodli utkání v jejich prospěch. 
Vše se tedy rozhodovali ve třetím utkání na půdě Stříbra. Kde po úvodním vedení 2:0 po dvojicích se 
nepodařila prostřední pasáž, ve třetím nejtěsnějším rozdílem se prohrála první trojice 10:9, poté Kalous 
podlehl Tolarovi v singlu. V otočené trojici pokračovala bojovnost Stříbra a nepřesnost našich, a tak stav 
utkání byl 3:2 pro domácí. Do dalšího zápasu dvojic nastoupil Tolar, Kůsa a Šiška proti Bálkovi s Červenkou, 
kde naši svěřenci i přes chyby dokázali zápas dotáhnout do třetího setu, kde se bohužel po vedení domácích a 
našemu dotažení na stav 9:9 stala nevídaná chyba rozhodčího, který pravděpodobně úmyslně odpískal 
poslední míč pro domácí a tím zmařil naše naděje o vysněný výsledek mladých svěřenců.  
Naši mládenci toto nesli velmi negativně, avšak bylo potřeba se z tohoto rozhodnutí poučit a příště nepouštět 
soupeře do takových to koncovek, kde rozhoduje každá chyba, občas i mimo samotné hráče. Do utkání o 3. 
místo v dorostenecké lize se jelo na 1 utkání do Modřic, kterým měli naši za celou sezónu co vracet. Začátek 
utkání nevycházel dobře, kdy domácí zvládli hru svých dvojic a vedli tak 2:0. Avšak naši při vzpomínce na 
hořkou prohru ve Stříbru zahájili protiútok a nepustili soupeři žádný další bod utkání a ukončili svůj celoroční 
boj výborným 3.místem, za který jim patří veliký dík a uznání za jejich celoroční bojovnost. 
 

Datum Čas Kolo Domácí Hosté Výsledek 
25.08.2024 12:00 QF2/1 TJ SLAVOJ Český Brod TJ AVIA Čakovice 4:1 
01.09.2024 10:00 QF4/1 MNK mobilprovás Modřice SK Liapor Karlovy Vary 4:1 
01.09.2024 12:00 QF3/1 NK Habeš Strakonice - TJ 

Radomyšl 
Tělovýchovná jednota 

Peklo nad Zdobnicí 
1:4 

01.09.2024 12:00 QF1/1 Tělovýchovná jednota Baník 
Stříbro 

PKS okna Žďár nad 
Sázavou 

4:1 

08.09.2024 09:00 M9-11 SK Šacung Benešov 1947 TJ Plzeň - Bílá Hora 4:2 
08.09.2024 10:00 QF2/2 TJ AVIA Čakovice TJ SLAVOJ Český Brod 1:4 
08.09.2024 10:00 QF1/2 PKS okna Žďár nad Sázavou Tělovýchovná jednota 

Baník Stříbro 
0:4 

https://www.nohejbal.org/klub/soupiska/1-mnk-mobilprovas-modrice?season=2022&league=112#submenu


   
 

71  

08.09.2024 12:00 M9-11 TJ DYNAMO České 
Budějovice  

SK Šacung Benešov 1947 3:4 

08.09.2024 12:00 QF4/2 SK Liapor Karlovy Vary MNK mobilprovás 
Modřice 

3:4 

08.09.2024 14:00 QF3/2 Tělovýchovná jednota Peklo 
nad Zdobnicí 

NK Habeš Strakonice - TJ 
Radomyšl 

4:1 

08.09.2024 15:00 M9-11 TJ Plzeň - Bílá Hora TJ DYNAMO České 
Budějovice  

3:4 

22.09.2024 10:00 SF2/1 MNK mobilprovás Modřice Tělovýchovná jednota 
Peklo nad Zdobnicí 

4:3 

22.09.2024 12:00 SF1/1 Tělovýchovná jednota Baník 
Stříbro 

TJ SLAVOJ Český Brod 4:0 

29.09.2024 14:00 SF2/2 Tělovýchovná jednota Peklo 
nad Zdobnicí 

MNK mobilprovás 
Modřice 

4:3 

29.09.2024 14:00 SF1/2 TJ SLAVOJ Český Brod Tělovýchovná jednota 
Baník Stříbro 

4:2 

06.10.2024 10:00 SF2/3 MNK mobilprovás Modřice Tělovýchovná jednota 
Peklo nad Zdobnicí 

3:4 

06.10.2024 12:00 SF1/3 Tělovýchovná jednota Baník 
Stříbro 

TJ SLAVOJ Český Brod 4:2 

13.10.2024 12:00 3M MNK mobilprovás Modřice TJ SLAVOJ Český Brod 2:4 
28.10.2024 09:00 F Tělovýchovná jednota Baník 

Stříbro 
Tělovýchovná jednota 

Peklo nad Zdobnicí 
4:2 

11 - Tabulka play off dorostenecké ligy 

Mistrovství České republiky dorostu 

 
 

O víkendu 29.-30.6.2024 proběhlo v Modřicích MČR ve dvojicích a trojicích dorostenecké kategorii. Na 
vrcholnou jednorázovou akci jsme nasadili všechny hráče dorostu, všech sestavám se podařilo postoupit ze 
skupin, avšak brány čtvrtfinále zůstaly nepokořené sestavou Kalouse, Balouna a Bálka, kteří podlehli ve třech 
setech Karlovarskému elitnímu týmu. Tuto hořkou porážku dokázalo vrátit naše béčko, ve kterém hrál Bálek 



   
 

72  

s Červenkou, kteří podlehli až ve finále dvojic domácímu týmu z Modřic v podání Svobody s Kolouchem.  
 
 

49.MČR dorostu dvojic – 29.6.2024 Modřice 

1. MNK Modřice „A“ Svoboda M., Kolouch 

2. TJ Slavoj Český Brod „B“ Bálek, Červenka 

3. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ Kotyza, Fries 

4. SK Liapor Karlovy Vary 
„A“ Gregor T., Daněk 

12 - Tabulka výsledků MČR dorostu dvojic 

Ve trojicích byla za českobrodský tým nasazena pouze 1 formace v kompletním složení, která za celý 
den ztratila jen 1 set v semifinále proti Modřicím, kterým vrátila porážku z dvojic. Ve finále si poradili naši 
dorostenci s kvalitním extraligovým hráčem Tolarem a jeho sestavou ve dvou setech a z Modřic si tak odvezli 
v podobě sladké tečky za celým MČR titul mistra v královské disciplíně, tedy ve trojicích. 
 

49.MČR dorostu trojic – 30.6.2024 Modřice 

1. TJ Slavoj Český Brod „B“ Bálek, Červenka, 
Kalous, Blažek, Baloun 

2. TJ Baník Stříbro „A“ Tolar, Šiška V., Kůsa Š. 

3. MNK Modřice „A“ Svoboda M., Kolouch, 
Jahoda 

4. TJ Peklo nad Zdobnicí „A“ Kotyza, Fries, Koblys, 
Teplý 

13 - Tabulka výsledků MČR dorostu trojic 

 
Na jednotlivce do Žďáru nad Sázavou se 30.11.2024 přihlásilo celkem 32 účastníků, z čehož 

českobrodský dorost měl 4násobné zastoupení. Bohužel se pouze pro nemoc nemohl zúčastnit Bálek. Ostatní 
svěřenci postoupili ze skupiny, kde Baloun skončil v předkole play-off. Červenka s Dvořákem vypadli 
v osmifinále a Kalousovi se podařilo probojovat až do semifinále, kde nestačil na mistra světa mužů v singlu, 
Lukáše Tolara (následného vítěze MČR). V boji o 3. místo podlehl Svobodovi z Modřic ve třech setech po svých 
nevynucených chybách, ukořistil nepopulární, ale v této velké konkurenci hezké 4.místo.   

25.MČR dorostu jednotlivci – 30.11.2024 Žďár nad Sázavou 

1. TJ Baník Stříbro Lukáš Tolar 

2. TJ Peklo nad Zdobnicí Ondřej Fries 

3. MNK Modřice Michael Svoboda 

4. TJ Slavoj Český Brod Kalous Václav 

13 - Tabulka výsledků MČR dorostu jednotlivců 

 
 
 
 
 



   
 

73  

 
Kategorie žáků  

 
 

V tomto roce jsme měli 2 žákovské kategorie. Starší (13 až 15 let) a mladší žáci (7 až 12 let).  
Tréninkové jednotky probíhaly 2krát až třikrát týdně. Tuto kategorii vede hlavní trenér Lukáš Červenka 
(licence C), Markem Vedralem (trenérská licence B), Adélou Blažkovou a Michalem Červenkou (zatím bez 
licence). Na trénincích probíhá nácvik herních činností jednotlivce, nácvik herních situací, všeobecná a 
speciální sportovní příprava. V letošním roce jsme odehráli všechny krajské turnaje a všechny republikové 
šampionáty. V krajské soutěži, která je společná žáci + dorostenci (to znamená, že naši žáci nastupovali i proti 
19letým) se umístili v celkovém pořadí na 2.místě. Žákovskou kategorii jsme ovládli.  Také jsme sbírali vavříny i 
na republikových šampionátech. Jako každý rok jsme v letošním roce uspořádali soustředění, 2x zimní ve 
vnitřních prostorách a letní týdenní soustředění v Krušných horách. Hráči lepší herní výkonnost jsou 
zařazováni do týmu mužů „B a již v letošním ročníku patřili mezi tahouny tohoto týmu.  

Nejlepším hráčem ročníku 2024 v kategorii žáků Krajského středočeského nohejbalového svazu se stal 
Matouš Pála se ziskem 46 bodů a na 2. místě Aleš Majer, oba svěřenci českobrodského nohejbalu za což jim 
patří velká poklona a trenérům poděkování za dobré vedení mladých nadějí. 
 
Účasti na turnajích mládeže 

• Pohár ČNS dorost, dvojice, Modřice 25.2.2024 – 2 sestavy 



   
 

74  

• Pohár ČNS starší žáci, trojice Karlovy Vary 3.3.2024 – bez naší účasti 
• Pohár ČNS dorost, trojice, Modřice 17.3.2024 (mladší žáci se nekonaly) – 1 sestavy 
• Pohár ČNS starší žáci, dvojice, Holubice 23.3.2024 – bez naší účasti 
• Pohár ČNS starší žáci, dvojice, Zbečník 30.3.2024 – 3 sestavy 
• Turnaj KNS, trojice, Český Brod 5.5.2024 – 4 sestavy 
• Turnaj KNS, dvojice, Čelákovice 12.5.2024 – 4 sestavy 
• Turnaj mladších žáků, jednotlivci, Dolní Počernice 19.5.2024 – 1 sestava 
• Turnaj KNS, trojice, Šacung Benešov 26.5.2024 – 3 sestavy 
• Turnaj KNS, dvojice, Český Brod 9.6.2024 – 6 sestav 
• MČR starší žáci, jednotlivci, Karlovy Vary 15.6.2024 – 1 sestava 
• MČR mladší žáci, jednotlivci, Karlovy Vary 16.6.2024 – 2 sestavy 
• Turnaj KNS, trojice, Dolní Počernice 23.6.2024 – 3 sestavy 
• MČR dorost, dvojice, Modřice 29.6.2024 – 2 sestavy 
• MČR dorost, dvojice, Modřice 30.6.2024 – 1 sestava 
• Mezinárodní kemp Modřice 14.-19.7. 2024–4 účastníci 
• Turnaj KNS, dvojice, Slaný, 9.8.2024 – 3 sestavy 
• MČR starší žáci, dvojice, Rychnovek 24.8.2024 – 4 sestavy 
• MČR starší žáci, trojice, Rychnovek 25.8.2024 – 3 sestavy 
• Turnaj KNS, singl, Slaná, 22.9.2024 – 2 účastníci 
 

Seriál turnajů v rámci KNS – celkové pořadí po 7 turnajích (žáci+dorost) 

1. Sokol Dolní Počernice 106 bodů 

2. TJ Slavoj Český Brod 90 bodů 

3. TJ Spartak Čelákovice 64 bodů 

4. SK Šacung Benešov  54 bodů 

5. TJ Sokol Slaný  36 bodů 

6. NK Poděbrady 21 bodů 

14 - Tabulka Celkové pořadí – seriál turnajů KNS 

Výsledky starších žáků na MČR 
V letošním roce po odchodu silného ročníku v podání našich mladých svěřenců bývalých hráčů 

v kategorii starších žáků jsou mladší ročníky, které na silnější soupeře musí ještě trochu dorůst a natrénovat 
svoje nohejbalové umění. Starší žáci se zúčastnili všech možných Mistrovství České republiky, tedy jednotlivci, 
dvojice a trojice. Jak je zmíněno výše, herní a věkový rozdíl je prozatím značný, a tak šlo víceméně jen o tzv 
„získávání“ zkušeností a účast na MČR. Většině týmů se nepodařilo postoupit ze skupiny a těm, kterým se toto 
vydařilo, tak účast na MČR skončila v začátcích vyřazovacích bojů, což se v příštích letech určitě změní. 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

75  

 
 

Výsledky mladších žáků na MČR 
 

 
 

Pro tuto kategorii máme jen pár svěřenců, avšak velice šikovným a nadějných. V roce 2024 se 
zúčastnili Mistrovství ČR v jednotlivcích a ve dvojicích. 

V polovině června se konalo 16. MČR mladších žáků v kategorii jednotlivců, kde Bílek a Sýkora 
postoupili ze svých základních skupin do vyřazovacích bojů. V předkole se bohužel zápas nevydařil Bílkovi, 
který se musel rozloučit s další účastí na tomto MČR. Sýkora si počínal lépe, kde v předkole porazil Bobka 
z Řeporyjí, poté Slezáka z Pekla nad Zdobnicí. V semifinále proti těžkému soupeři z Modřic, Filipu Hloužkovi, 
podal výborný výkon a ve třísetové bitvě dokázal tohoto soupeře porazit a zajistit si tak účast ve finále. Ve 
finále bohužel nestačil na favorizovaného Prachaře z Pekla nad Zdobnicí, který ho přemohl ve dvou setech 
10:4 a 10:7. Za bojovnost, vytrvalost a odhodlání o hlavu menšího Sýkory mu gratulujeme a držíme palce 
v dalším kariérním nohejbalovém postupu. 

Koncem roku, přesněji 15.12.2024 ve Vamberku přítomný Bílek se Sýkorou dokázali postoupit ze 
druhého místa ze skupiny do vyřazovacích bojů. Zde po výhře nad soupeřem z Řeporyjí ve dvou setech 
podlehli s pozdějším vítězem celého MČR, tedy týmem Pekla nad Zdobnicí. 

 
 

16.MČR ml.žáků jednotlivci – 16.6.2024 Karlovy Vary 

1. TJ Peklo nad Zdobnicí Vojtěch Prachař 

2. TJ Slavoj Český Brod Jan Sýkora ml. 

3. MNK Modřice „B“ Oliver Štor 

4. MNK Modřice „A“ Filip Hloužek 

15 - Tabulka výsledků MČR dorostu jednotlivců 

 
8.3.5   Akce pro veřejnost 

 V letošním roce bylo pořádáno nohejbalovým oddílem dva turnaje mládeže v rámci seriálu turnajů 
krajského nohejbalového svazu. Dále jsme uspořádali tradiční pálení čarodějnic. Poslední akcí v letošním roce, 
kterou náš oddíl uspořádal, byl tradiční Vánoční turnaj mužů a žen. Turnaj žen je zařazen do seriálu zimního 
poháru.  



   
 

76  

Jako každý rok nohejbalový oddíl pořádá náborové akce, které probíhají po celou sezónu, a kdokoliv si může 
přijít tento sport vyzkoušet. 
 
 

8.3.6  Spolupráce s dalšími subjekty  
(město, sportovní svazy, zapsané spolky, sponzoři) 
  
Ve spolupráci s Českým nohejbalovým svazem a městem Český Brod se zde mohou pořádat MČR jednotlivých 
kategorií. Dále bychom na tomto místě chtěli poděkovat našim sponzorům, kteří podporují tento náš 
amatérský sport.  
 
 
 

 
8.3.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025 

Budeme i nadále pracovat a snažit se vylepšit práci s mládeží, především zapojovat mladší hráče do elitní 
soutěže mládeže a mužských soutěží. Dále budeme pokračovat ve shromažďování finančních prostředků na 
správný chod klubu především se zaměřením na mládežnické týmy a jejich podporu. Každý tým má stanovené 
konkrétní sportovní cíle, kterých by jednotlivě chtěli dosáhnout: 

• Tým mužů „A“ má za hlavní cíl dát dohromady fungující tým se zapojením mladších ročníků, a především 
z našich odchovanců a tím tým stabilizovat pro další roky a umisťovat se na předních příčkách 1.ligy.  

• Tým žen má stanoven cílů více, vzhledem k jejich dobrým dlouhodobým výsledkům. Hlavní cíl je pokusit 
se opět obhájit titul z nejvyšší ligy žen. Zabudovávat mladší hráčky do týmu.  

• Tým mužů „B“ má za cíl především vychovávat mladé hráče pro dospělou kategorii, výkonnostní cíle 
nemá stanoveny. 

• S mládeží budeme i nadále pracovat a snažit se vylepšit práci s mladými talenty, především zapojovat 
mladší hráče do elitní soutěže mládeže, dorostenecké ligy (jestli se nám povede sestavit vlastní tým, 
anebo naši hráči budou nastupovat za jiný oddíl v kategorii dorostu, se rozhodneme během zimní 
přípravy) a postupné začleňování do soutěží dospělých. Dále budeme pokračovat ve shromažďování 
finančních prostředků na správný chod klubu především se zaměřením na mládežnické týmy a jejich 
podporu. Každý tým má stanovené konkrétní sportovní cíle, kterých by jednotlivě chtěli dosáhnout: 

o Dorost – se bude v dalším ročníku snažit dostat do Superfinále se zaměřením na zlepšování 
výkonnosti, 

o Žáci – cílem u této kategorie stabilizovat trenérské zázemí a pokud bude v našich silách přilákat 
další nové hráče, zaučit je, tak aby mohli hrát turnaje Krajského přeboru a aby pro děti byl 
nohejbal radostí z pohybu a především aby se rády vracely na naše antukové kurty. 

 



   
 

77  

Věříme, že práce s mládežnickými kategoriemi je odrazem naší kvalitní práce s mládeží, na kterou budou 
navázány další a další úspěchy, které si budeme moct užít i jako sportovci, či pořadatelé, nebo dokonce diváci.  
Doufáme, že na konci roku 2025 si budeme moct upřímně říci, že jsme celý rok zvládli stejně či více úspěšně, 
než byl minulý. 
 
Pozn. Fotodokumentace je dostupná na našich mediálních kanálech.  
 
8.4 Tenis 

 

 

 



   
 

78  

8.4.1 Stručné hodnocení činnosti za rok 2024 
 

V sezoně 2024 „A“ družstvo dospělých vyhrálo skupinu středočeské divize s perfektním skóre 7 výher a 
postoupilo opět po roce do druhé ligy. Na krásném druhé místě s bilancí pěti výher a dvou proher skončilo  
„B“ mužstvo dospělých v soutěži I. třídy B. 
„A“ tým dorostenců skončil v nejvyšší soutěži „Středočeská liga dorostu“ na pátém místě s bilancí 3:4.  
„B“ družstvo skončilo s negativním skóre 1:6 na posledním místě „B“ skupiny I. třídy a pro příští sezonu 
sestupuje a bude hrát skupinu II. třídy. 
V kategorii staršího žactva se „A“ tým TJ Slavoj Český Brod umístil ve velmi silné nejvyšší soutěži  
na 4 místě se čtyřmi výhrami a třemi prohrami. „B“ družstvo staršího žactva skončilo ve skupině B II. třídy na 
pěkném 3 místě s pozitivní bilancí 4 výher a 3 proher. 
„A“ družstvo mladších žáků bylo posunuto do silnější I třídy (skupina „C“), kde obstálo na výbornou a 
s pozitivním skóre 4:3 se umístilo na hezkém čtvrtém místě. 
Největšího úspěchu dosáhlo v sezoně družstvo Babytenistů, které bez jediné prohry ovládlo skupinu „D“. 
Následně vyhrálo ve čtvrtfinálovém kole na půdě TK Sportcentrum Mladá Boleslav, aby postoupilo do 
finálového turnaje v Dobříši. Zde po výhře nad týmem Sport Eden Beroun našlo přemožitele v týmu 
LTC Houštka a umístilo se na druhém místě v celém Středočeském kraji.  
 
Klubu se dařilo i v soutěžích jednotlivců, kde by bylo dobré vyzdvihnout výkony Markéty Slivové, Charlotte 
Chmelíkové, Matyáše Homoly, Davida Kubelky, Katherine Barnes a mnoha dalších klubových hráčů. 
 
Díky optimističtější finanční situaci oddílu tenisu bylo možné v roce 2024 zajistit i tyto investice a úpravy: 
  

AREÁL 

 
• Oprava chodníku v areálu podél kurtů  č. 1 – 3 
• Oprava hydroizolace na terase, její předláždění a celková výmalba sportovních částí areálu 
• Oprava a rozšíření veřejného osvětlení v areálu. 
• Nové 2 lavice u kurtu č. 1 
• Oprava živičných povrchů u kurtu 5 – antukárna 
• Byla provedena digitalizace objektu 



   
 

79  

• Vybavení areálu 5 ks nových lavic vyrobených na zakázku 
• Průběžné opravy na ubytovně, malování jednotlivých pokojů 

 
SPORTOVNÍ ČINNOST 
 
• Kurty 1 – 7 vybaveny novými síťovačkami 
• Kurty 6 – 7 vybaveny novými sítěmi 
• Osazení 2 ks nových informačních nástěnek 
• Průběžně doplňujeme tréninkové vybavení  pro mládež 

8.4.2  Činnost výboru oddílu, mediální prezentace 
 

V roce 2024 se tenisový oddíl dále prezentoval i v rámci Českobrodského zpravodaje, kam byla uveřejněna 
řada článků o dění v areále, včetně kalendáře probíhajících akcí.   
Díky naší tenisové mládeži průběžně komunikujeme přes sociální sítě s veřejností. 
 

8.4.3 Prostory pro činnost (stav, granty, brigády) 
 
Oddíl tenisu spravoval v roce 2024 areál tenisových kurtů včetně zázemí, ubytovnu, klubovnu a v zimní sezóně 
přetlakovou nafukovací halu. Areál tenisového oddílu byl průběžně udržován správcem a nadšenci oddílu a 
brigádnickými povinnostmi členů. 

 
Před jarním zahájením tenisové sezony bylo vyhlášeno konání několika společných brigádních termínů což 
přilákalo zejména mládež, která tak přispěla k přípravě areálu na novou sezonu a užila si společně strávených 
chvil nejen prací. 
 
Při plánování provozu haly jsme po vzoru minulé sezony pokračovali v nastavených úsporných opatřeních. 
 

 



   
 

80  

Přehled soutěží: výčet a umístění  
 

Závodní tenis: 
 

Týmové soutěže 
 
 

Babytenis 

 

 
Družstvo babytenistů suveréně vyhrálo skupinu „D“ v rámci Memoriálu Z. Kocmana a bez jediné 
prohry postoupilo do čtvrtfinálového turnaje, kde vyřadilo tým TK Bezděčín 9:1 a postoupilo tak 
to oblastního finále, kde se utkala čtvěřice nejlepších mužstev. Zde naši nejmenší porazili tým 
Lokomotivy Beroun a následně ve finále prohrálo s týmem LTC Houštka, který se tímto kvalifikoval 
na Mistrovství republiky. 
 

Mladší žáci 
Družstvo mladších žáků bylo po předchozí sezoně posunuto z II třídy do skupiny C I třídy, a i přes 
počáteční obavy skončilo na pěkném 4 místě s čtyřmi výhrami a třemi prohrami. 
 
 
 
 



   
 

81  

 
Starší žáci 
 

 
 

a. „A“ družstvo starších žáků skončilo v nejvyšší oblastní soutěži – Středočeská liga staršího 
žactva na velmi solidním 4 místě s celkovým skóre 4:3 

b. „B“ družstvo starších žáků se umístilo ve II. třídě „B“ skupině na třetím místě, s pozitivním 
skóre čtyř výher a tří proher. 



   
 

82  

Dorost 
 

 
 
 

• „A“ družstvo dorostu obsadilo páté místo nejvyšší soutěže – Středočeské lize dorostu, 
s finálním skóre 3:4. 



   
 

83  

• „B“ družstvo dorostu bohužel skončilo na posledním sestupovém místě I. třídy „B“ pouze 
s jedním vítězstvím a sestupuje do II. třídy oblastního přeboru. 

Dospělí 

 
 

• A družstvo dospělých v sestavě: Semerák Jan, Kubelka David, Bezzemek Petr, Příhoda Jan, 
Ledvina Jan, Koula Petr, Komínek Kryštof, Šebesta Filip, Dolejší Petr, Bouček František, 
Příhoda Jan st., Dvořák Michal, Šalková Natálie, Barnes Katherine, Barnatová Veronika, 
Jarošová Adéla, Šárová Lucie, Chmelíková Charlotte, Bláhová Natálie a Boučková Karolína 
a vedoucí družstva Dvořák Michal a Kubelka David v letošním roce opanovalo soutěž 
Středočeské divize a pro nadcházející sezónu tak postupuje zpět do 

II. ligy dospělých. 
• Družstvo „B“ dospělých bohužel skončilo na druhém místě I. třídy B se skóre 6:1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

84  

Turnajová sezóna: - úspěchy jednotlivců na turnajích 
 

 
 

V měsících červenec až září se rozeběhla letní turnajová sezóna a po pauze v měsíci říjnu halová sezóna. Do 
turnajů pořádaných po celé republice se zapojila velká většina našich hráčů všech věkových kategorií od 
baby tenisu až po dospělé. Hráči odehráli velké množství turnajů a dosáhli na mnoha turnajích úspěchů 
s medailovým umístěním. 
 
Po mnoha letech do tenisového areálu TJ Slavoj Český Brod zavítal turnaj nejvyšší kategorie “A”. 
Od 26. do 30.7. se sjelo 60 hráček (včetně tří domácích želízek v ohni) v kategorii starších žákyň, aby se 
utkaly o hodnotné ceny v krásném prostředí našeho areálu. První den se v kvalifikaci utkalo 21 hráček 
domácích o 8 postupových míst do hlavní soutěže, která začala sobotním ránem. Turnaj byl opravdu 
kvalitně obsazen, důkazem toho bylo, kromě mimořádných tenisových výkonů i to, že prvních 10 hráček je 
umístěno do 50 místa v celostátním žebříčku. 
 
 
Závěrem v hodnocení našich výsledků nesmíme zapomenout na kondiční přípravu pro naši mládež pod 
vedením Lukáše Maláta, který se svým kondičním tréninkem podílí na zlepšení fyzické připravenosti naší 
mládeže. 

 
Nyní nám skončí posledního března zimní halová sezóna a budeme se těšit na brzké setkání na venkovních 
kurtech. 
 
Přejme si, ať naberou naši hráči v dubnové pauze do letní sezóny mistráků a turnajů novou sílu a mají dobré 
zdraví a daří se jim vítězit.  

 
 

8.4.4 Tenis pomáhá 
 
Tenis Český Brod se stejně jako velké množství dalších subjektů v rámci solidarity zapojil do organizace sbírky 
na pomoc Povodněmi postiženým regionům. V rámci sbírky na pomoc partnerskému tenisovému klubu JC 
Sport Opava se nám povedlo vybrat a odeslat bezmála 50.000 Kč. 
 

8.4.5 Akce pro veřejnost 
 
Pro děti a rodiče proběhlo tradiční jarní otevření a podzimní ukončení sezóny. 
 
Turnaj o Posvícenský koláč tentokráte proběhl v náhradním termínu v sobotu 28. 9. 2024 – konal se za účasti 6 
rekreačních dvojic v kategorii žen a 9 dvojic v kategorii mužů. Na tomto místě se sluší poděkovat 
organizátorské dvojici Markétě Vlasákové a Davidu Kubelkovi za jejich obětavou práci. 
 



   
 

85  

V době letních prázdnin jsme pod vedením našich trenérů zorganizovali pět prázdninových příměstských 
táborů. 
 

• V dubnu jsme podpořili akci „Ukliďme Pošembeří“ 
• 20.5. Vítání léta se skupinou Holokrci – výtěžek určen na rozvoj oddílu 
• 31.7. Večírek na oslavu postupu do II.ligy 
• 5.8. Letní večírek na tenise pro veřejnost za účasti cca 80 návštěvníků 
• 26.8. MČR starších žáků – nohejbal – poskytli jsme kurty našim kolegům, pro uspořádání jejich 

významného turnaje  
• 20.9. proběhlo v našem areálu Veřejné setkání – lokalita sídliště Jahodiště se zástupci města  
• 29.9. Zúčastnili jsme se akce „KUTILKA V POHYBU“ Stanoviště jsme měli na Kutilce a u nás v areálu 
• 4.10. Proběhla v areálu Tenisová olympiáda pro veřejnost 
• 29.10. Proběhlo společně s SK Halloweenské strašení, kterého se zúčastnilo cca 350 návštěvníků. 
• 16.11. Jsme zorganizovali švihadlový workshop v hale TJ Slavoj Český Brod a velký díky patří Janu 

Kratochvílovi. Zúčastnilo se 92 dětí a 25 dospělých 
• 10.12. byl v tenisovém areále pořádán druhý ročník tenisového Mikulášského odpoledne 

s podtitulkem „Přijďte porazit čerty“. Tato akce se setkala s velkým zájmem veřejnosti a rodiče s dětmi 
strávili v areále velmi příjemné odpoledne okořeněné výrobou vánočních ozdob pro klubovnu a 
tenisový vánoční stromeček. 

 
8.4.6 Spolupráce s dalšími subjekty 

 
V roce 2024 náš oddíl spolupracoval zejména s Českým tenisovým svazem v oblasti organizace mistrovských 
utkání družstev a při organizaci celostátních turnajů a také při organizování oblastních přeborů. 
Důležité kondiční tréninky probíhaly během celého roku pod vedením trenérů Lukáše Maláta a Markéty 
Slivové. Probíhaly především ve venkovním prostředí za velké účasti tenisové mládeže. Na 80 tréninkových 
jednotkách bylo 1061 aktivních účastí dětí a dorostu. Celkem 7 týdenních tréninkových jednotek proběhlo 
v tělocvičně na gymnaziu. A stejný počet i v hale TJ Slavoj. 
 
 

Nové sparingové víkendy – během 
přestávky mezi letní a zimní (halovou) 
tenisovou sezónou, a ještě i v prosinci, se 
podařilo významně naplňovat důležitou 
složku jinak deficitních tréninkových 
aktivit závodních hráčů – sparingy.  
Organizace sparingů se ujal David 
Kubelka, kterému se podařilo uspořádat 
9 sparingových dní. 5 dní proběhlo na 
venkovních kurtech a 4 sparingy se konali 
v nafukovací hale. Během všech 
sparingovych dni se zúčastnilo 36 hráčů 
všech věkových kategorií od baby tenisu 
po dorost. Vše probíhalo za dozoru 
trenérů: Davida Kubelky Tomáše Růžičky, 
Vítka Ptáčka, Michala Blažka, Honzy 
Kratochvíla a Martina Kratochvíla. 

 
Velká většina našich mládežnických hráčů se zůčastnila letního soustředění ve Vodňanech. Tato velmi 
oblíbená akce se již tradičně koná třetí prázdninový týden a nejinak tomu bylo i letos. Za dohledu týmu 
trenérů pod vedením Martina Kratochvíla se na 35 dětí a dospívajících podrobilo náročnému tréninku jak 
tenisových dovedností, tak fyzické přípravě na zbytek náročné letní sezóny.  



   
 

86  

Velmi důležitým momentem je pro tenisový oddíl probíhající zapojení do projektu „Tenis dětem“. Jedná se o 
projekt, který se opírá o metodiku Českého tenisového svazu pro výchovu mladých talentů a jejich komplexní 
sportovní rozvoj. V tuto chvíli je v našem oddíle do tohoto projektu zapojeno 28 dětí. 
 

8.4.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025 
 

V rámci týmových soutěží bychom rádi obhájili u všech týmů postavení z minulé sezóny a ideálně je vylepšili. 
Týmy dospělých budou v nadcházející sezóně hrát II. ligu – A družstvo, respektive I. třídu – B družstvo.  
A týmy dorostu a starších žáků budou hrát nejvyšší středočeskou soutěž. Vzhledem k velmi složité situaci na 
poli závodních hráčů si uvědomujeme, že bude velmi složité tyto dvě soutěže udržet i pro následující roky. 
  
Výčet potvrzených turnajů pořádaných naším oddílem: 

• Oblastní přebor v kategorii starších žáků 7.- 9. 6. 
• Turnaj kategorie „B“ v kategorii dorostenek 28. 6. - 1. 7.  
• Celostátní turnaje kategorie „C“  

o Starší žáci a žákyně – dva termíny 
o Mladší žáci a žákyně – tři termíny 
o Dorostenci a dorostenky 
o Dospělí 

• 1 turnaj v kategorii Babytenis 

 
Naším cílem pro rok 2025 je: 

• Rekonstrukce podlahy klubovny. 
• Opravu sklepa a vytvoření skladu pro ubytovnu a areál. 
• Navýšení členské základny. 
• Dobudování venkovního fitness hřiště, pro přípravu nejen hráčů vedle kurtu č. 4.  
• Pokračování v pracích na stabilizaci kurtů 8 a 9. 
• Opravit a vylepšit prostory ubytovny, sociálního zázemí, udržet spolehlivý chod klubovny. 
• A pokusit se ještě více zpříjemnit návštěvníkům pobyt v areálu. 
• Modernizace přetlakové haly. 
• Připojení areálu na středotlaký rozvod plynu. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

87  

8.5 Triatlon 
 

 

Oddíl triatlonu měl v roce 2024 sedm členů ve věku 19 - 65 let.  
Oddíl měl v roce 2024 nadále dva trenéry triatlonu – Václav Čokrt st. a Eva Babicová.  

Účast na závodech: 
- Štěpán Moravec - náš junior, byl nejaktivnějším členem oddílu: 

- Aquatlony a triatlony:  
     Aquatlon Brno - celkově 5. místo, Aquatlon Příbram - celkově 14., v kategorii 3. místo,  
     Triatlon Poděbrady (0,7-30-7) - celkově 65., v kat. 5., Triatlon Votvírák - Máchovo jezero 
     (0,75-20-5) - celkově 28. v kat. 13., CZECHMAN Triatlon Pardubice (1,9-90-21,1) – celkově 
     118, v kat. 8., Triatlon Konopiště (0,75-20-5) - celkově 36, v kat. 10.), Triatlon Melechov  
     0,4-35-7) - celkově 8., XTR triatlon Melechov (0,5-42,8-10,3 - celkově 10., Triatlon Župano- 
     vice (0,7-28-3,5) - celkově 10., Železný muž Vyžlovky (0,6-21-7) - celkově 5., Mimoň XTR  
     triatlon (0,5-16-4) - celkově 3., v kat. 2., IM 70.3 Hradec Králové (1,9-90-21) - celkově 141., 
     v kat. M18-24 - 9. místo), Ždárský triatlon (1,5-40-10) - celkově 14. v kat. 1. místo 
- zúčastnil se mnoha běžeckých, cyklistických a plaveckých závodů - např. Českobrodská     
  pečeť (kat. M do 39 let - 7. místo), Českobrodská vánoční desítka (M do 39 let - 7. místo)  

- Eva Babicová: 
- běžecké závody: Palestra Kbelská desítka, Pečecká desítka, Českobrodská pečeť, Běh lipovou alejí - Nymburk, 
Pardubický vinařský púlmaraton, POŠUK - POŠemberský UltraKros, Beskydská sedmička, Běchovice, 
Svatováclavský běh – Č. Brod, Hradecký maraton, Podzimní běh parkem v Pečkách, Velká Kunratická, 
Českobrodská vánoční desítka 
- ostatní závody: Koloběh Říp - Praha 

- Jana Machorková: 
- triatlony: ELMOZ Czech Konopišťský miniželezňák (4. místo v kat.), Triatlon Sadská (3. místo  
  v kategorii) 
- běžecké závody: Konopišťský půlmaraton (celkově 31, 9. místo v kat.), Běh sady Vodranty - Čáslav (7. místo),  
POŠUK - POŠemberský UltraKros (3. místo v kat. do 39 let),  Beskydská sedmička, Svatováclavský běh (Č. Brod), 



   
 

88  

BRKO (Č. Brod), Velká Kunratická, Kounícká sáňkovačka 
- Kateřina Čokrtová: 

- triatlony: Triatlon Votvírák - Máchovo jezero, Triatlon Županovice  
- běžecké závody: POŠUK - POŠemberský UltraKros, MFB desítka Kolín, Hradecký kros,  
  Brdský půlmaraton, Klánovický půlmaraton, BRKO (Č. Brod), Velká Kunratická 

- Václav Čokrt st.: 
- běžecké závody: Běchovice, Velká Kunratická, Silvestrovský běh v Kolíně 

 
 

Běžecké závody pro veřejnost, pořádané naším oddílem: 
- V neděli 17. března 2024 jsme uspořádali 29. ročník silničního běhu na 10 kilometrů „Českobrodská pečeť“. 
Při prezentaci v prostorách českobrodského atletického stadiónu, se k závodu přihlásilo celkem 133 běžců – 92 
mužů a 41 žen. Běželo se po tradiční trase od autokempu u rybníka Podviňák na obrátku v Dolánkách a zpět do 
cíle u rybníka. 
- Ve středu 28. září 2024, v „Den české státnosti“, jsme v českobrodském parku a v okolí Pivovarského rybníka 
uspořádali 22. ročník běžeckých závodů „Svatováclavský běh“. K závodům se přihlásilo celkem 183 běžců. V 
dětských, žákovských a dorosteneckých kategoriích startovalo 150 běžců (60 chlapců a 90 dívek). V běhu „Buď 
fit“ pro ženy startovalo 6 běžkyň a v hlavním závodě změřilo svou rychlost a vytrvalost 27 běžců (18 mužů a 9 
žen).  
- V neděli 22. prosince 2024 jsme uspořádali jubilejní 30. ročník silničního běhu „Českobrodská vánoční desítka“. 
Při prezentaci ve sportovním areálu Na Kutilce se k závodu přihlásilo 128 běžců – 99 mužů a 29 žen. Běželo se 
opět od autokempu u rybníka Podviňák na obrátku v Dolánkách a zpět. 



   
 

89  

 
 
8.6 Všeobecný rekreační sport 

 

 



   
 

90  

 
Stručné hodnocení činnosti za rok 2024 

Oddíl vznikl sloučením několika sportovně – rekreačních aktivit a přijetím tohoto oddílu na VH TJ Slavoj 
Český Brod a po ročním působené patří mezi oddíly s největší členskou základnou – 349 členů všech 
věkových kategorií včetně silné seniorské části. 
Rekreační sportování je založené na zájmu a nikoli na povinnosti. Nabízíme několik aktivit, které 
organizujeme pravidelně a do kterých se stačí přihlásit prostřednictvím rezervačního kalendáře, nebo si 
vyberete volný čas na libovolném sportovišti, který si zarezervujete telefonicky, mailem, nebo také přes 
rezervační systém a sportovní aktivitu si zvolíte podle chuti, možností a vlastních preferencí sami. Některé 
další sportovní aktivity jsou ryze komerčního charakteru, TJ Slavoj je nepořádá, ale probíhají v našich 
prostorách a my je nabízíme zájemcům, aby naše nabídka byla pestrá a každý si v ní našel to, co ho baví. 

  
Činnost výboru oddílu, mediální prezentace,  
  Vzhledem ke specifičnosti činnosti oddílu oddíl řídí jeho vedení formou permanentní konference na Share-
Pointu. Na stránkách ČBZ jsme se prezentovali dvakrát, dále máme odkaz na webu TJ Slavoj Český Brod. 
  

1) Prostory pro činnost  
Vzhledem k naší různorodé sportovně-rekreační činnosti využíváme všechna zařízení TJ, včetně malých 

sálků ve sportovní hle i regeneračního zařízení. 
  

2) Přehled o činnosti 
  

a) Děti 
          Pohyb a zdraví 

 

Projekt pro děti od 3 do 7 let, které vedle základů sportu učíme, jak se správně rozcvičit, jakým způsobem se 
věnovat strečinku po ukončení sportovní aktivity, učíme je fair play, seznamujeme je se sportovním prostředím. 

Ostatní 

Pro starší děti pořádáme pravidelné turnaje ve florbalu, stolním tenisu a badmintonu. 

  



   
 

91  

b) Senioři 
Cvičení pro seniory zdravotního charakteru, zaměřené na protažení vazivových tkání celého těla, prevenci 
poranění velkých kloubů a kondičního cvičení individuálně přizpůsobené věku, zdravotnímu stavu a 
schopnostem. Po každé cvičební jednotce návštěva wellness, využití vířivky zdarma.  

 

 

  
c) Dospělí 

 



   
 

92  

Organizované cvičení pro každého, komu se náplň cvičebního bloku líbí od jógy, přes pilates, až po rekreační 
volejbal. Individuálně je možné pronajmout si za členskou cenu libovolné prostory sportovní haly a zahrát si 
třeba badminton, stolní tenis, nebo jakýkoliv jiný sport. Nikdo z vašich blízkých nesdílí vaše sportovní nadšení a 
nemáte si jít s kým zahrát? Nevadí, věřte, že v tom nejste sami. Najděte si příležitostného spoluhráče 
prostřednictvím oddílu VRS, pomůžeme vám. 
 
 
Cvičení pro všechny 
  
Dříve jsme patřili pod Asociaci sportu pro všechny, dnes jsme členy oddílu VRS. Pořádáme především 
gymnastické cvičení pro děti a dvakrát týdně cvičení pro ženy. U žen se zaměřujeme na zdravotní formu cvičení 
s prvky aerobiku, jógy, pilates atd. V úterý se scházíme od 19,00 do 20,00 pod vedením naší zkušené trenérky 
Ivany Novotné a ve středu ve stejný čas od 19,00 do 20,00 pod vedením neméně zkušené Šárky Brožkovou. Na 
cvičení se nemusíte nikde hlásit, prostě přijďte, vyzkoušejte a pak se rozhodnete, jestli chcete mezi nás patřit. 
 
Sálová kopaná 
  
Naše náplň je velmi jednoduchá. Scházíme se každé pondělí (kromě prázdnin) v 19.00 před halou a 1.5 - 2 
hod. v tunelu provozujeme malý fotbálek na malé branky. Schází se nás různý počet, minimálně nás musí být 
tři na tři, jinak to nemá význam. Někdy je nás 7, někdy 8, někdy 9 i 10. Je-li nás méně než 6, rušíme zápas a 
někteří odcházejí domů a někteří se odcházejí rovnou občerstvit, což činí většina z nás i po proběhnutém 
zápase. Úroveň mačů je různá, podle kvality toho dne zúčastněných borců, někdy je průběh v pohodě, ale 
občas i u nás to jiskří. Ambice mimo žádné nemáme, hrajeme jen mezi sebou, spíš to každý dělá pro sebe, aby 
se hýbal (a možná si i trochu "udělal žízeň"). Věkové rozpětí je od 21 let až po 51 let; převažují třicátníci. 
 
 
Volejbal 
 

Scházíme se každý pátek od 18,00 do 20,00 ve sportovní hale, bývalí aktivní volejbalisté a volejbalistky, hráči, 
hráčky, ale i nadšenci, kteří mají volejbal rádi, bez ohledu na výkonnost. Nemáme ustálený počet členů, na hru 
se přihlašujeme a rozhodně se vždy prostřídáme. Někteří z nás po odehrání odcházejí do sauny, někteří ještě 
posedí, jiní se vrací k rodinám. Máme široký věkový rozptyl od mládežníků po dvacítce, přes třicátníky, 
čtyřicátníky, padesátníky až po šedesátníky. Pokud máte chuť rozšířit naše řady, kontaktujte nás přes našeho 
vedoucího družstva Richarda Lupoměského na čísle 602 730 136. 

 
Oddíl volejbalu nehraje žádnou oficiální soutěž. Pouze se účastní turnajů smíšených družstev a „amatérských 
lig“. Družstvo oddílu rekreační odbíjené se zúčastnilo v roce 2023 opět Ligy VPK (Volejbaloví pinkači Kolín), která 



   
 

93  

v roce 2023 pokračovala jarní částí sedmého ročníku a na podzim zahájila již svůj osmý ročník.  

 
 
Jarní část třetího ročníku 2022/2023:  
turnaj 28.1.2023 – družstvo získalo páté místo  
turnaj 4.3.2023 – družstvo získalo sedmé místo  
Celkově obsadilo družstvo v sedmém ročníku osmé místo.  
Sedmý ročník ligy byl 24.6.2023 zakončen letním turnajem, kde družstvo obsadilo překvapivě sedmé místo z 
jednadvaceti týmů.   
Podzimní část osmého ročníku 2023/2024:  
turnaj 11.11.2023 - družstvo získalo osmé místo  
turnaj 6.12.2023 - družstvo získalo páté místo  
Část hráčů hraje Amatérskou volejbalovou ligu za tým Nelétavých ptáků. Tým v roce 2023 postoupil do druhé 
pražské ligy.  
V roce 2024 se předpokládá účast na na turnajích smíšených družstev a v Amatérské volejbalové lize.   
 

  
  
  
                      
             



   
 

94  

      
3) Akce pro veřejnost 

 
Pořádáme turnaje pro dospělé ve stolním tenisu, badmintonu a sálové kopané, akce vzdělávacího a 
informativního charakteru, například z oblasti první pomoci, výživového poradenství atd. 

  
4) Spolupráce s dalšími subjekty (město, sportovní svazy, zapsané spolky, sponzoři) 
 

 
            Ludmila Minaříková převzala cenu Českého olympijského výboru 
 
5)  Stručný výhled činnosti na rok 2025 

Již z charakteru naší činnosti vyplývá, že naším cílem je umožnit co nejširšímu počtu zájemců o rekreační 
sport sportovat s radostí a chutí v zařízeních TJ. Zatím jsme druhým nejpočetnějším oddílem. 

  



   
 

95  

9  Závěr 
 

 
Výroční zprávu jsme finalizovali po daňových přiznáních v březnu 2025 roku, kdy jsme si všichni oddechli, že 
úspěšně realizovaná investiční akce Zateplení KBD a SH prošla i následnou kontrolou NSA, všechny areály prošly 
kontrolami HZS a BOZP. Všechny žádosti o dotace byly odeslány a nyní čekáme, jaké finanční prostředky do TJ 
přijdou.  
Činnost v roce 2024 jsme zvládli i díky přijatým dotacím a sponzorských darů. Byl to rok ve znamení úspěchů, 
především v mládežnických kategoriích, což je příslibem do budoucna. 
Věřím, že na úspěchy našich sportovců v uplynulém roce úspěšně navážeme a že do oddílu všeobecného 
rekreačního sportu najde cestu mnoho dalších dětí i seniorů. 
V roce 2025 plánujeme rekonstrukci areálu tenisu, takže se intenzivně VTO zapojilo do projektové dokumentace, 
abychom na podzim mohli podat žádost do Výzvy Regiony 2026 na NSA. 
Pokud jste dočetli výroční zprávu TJ až k samotnému závěru uvědomíte si, že činnost TJ v rámci města není 
zanedbatelná a všem, kteří se na její činnosti podílejí patří zasloužené uznání. 
 
   
Výroční zpráva byla projednána VV TJ a zástupci oddílů 25.3. a na VH TJ Slavoj Český Brod, z.s. 29.4. 2025 byla 
předložena ke schválení.  
 
 
  
                                                                                               Pavel Janík 
                                                                       předseda VV TJ Slavoj Český Brod, z.s. 
 
 

 
  



   
 

96  

10  Přílohy výroční zprávy 



   
 

97  
 



   
 

98  

 



   
 

99  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

100  

 
 



   
 

101  

Nabídka TJ pro veřejnost 
 

 

 
 

  
 

 
 
 

 


	Obsah
	1 Základní údaje
	1.1 Organizační struktura TJ Slavoj Český Brod, z.s.

	2 Úvodní slovo
	3 Usnesení valné hromady TJ Slavoj Český Brod z.s.
	4  Vedení TJ
	4.1 Složení výkonného výboru (VV TJ)
	4.2 Činnost VV TJ a Správy TJ
	4.3 Přehled členské základny TJ v roce 2024

	5 Výsledky hospodaření
	5.1  Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti
	5.2  Projektová činnost a její realizace

	6 Zpráva o činnosti Revizní komise TJ Slavoj Český Brod, z.s.
	7 Činnost pracovních skupin
	7.1 Skupina pro investiční a neinvestiční projekty a fundraising
	7.2 Skupina pro správu majetku
	7.3     Skupina pro vnější vztahy
	7.4 Skupina ekonomiky je složena ze zástupců oddílů a Správy TJ
	7.5 Skupina public relations
	7.6     Skupina sportovně – metodická

	8 Zprávy oddílů a odborů TJ Slavoj Český Brod
	8.1 Atletika
	8.1.1  Hodnocení
	8.1.2  Práce výboru oddílu
	8.1.3 Prostory pro činnost oddílu
	8.1.4  Přehled atletických soutěží
	8.1.5  Spolupráce s ostatními subjekty

	8.2 Basketbal
	8.2.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024:
	8.2.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády):
	8.2.4  Přehled soutěží: výčet a umístění

	8.3  Nohejbal
	8.3.1  Stručné hodnocení činnosti za rok 2024
	8.3.2  Činnost výboru oddílu, mediální prezentace
	8.3.3  Prostory pro činnost (stav, granty, brigády)
	8.3.4  Přehled soutěží (výčet a umístění)
	Mistrovství ČR žen dvojic a trojic
	Mistrovství jednotlivkyň

	8.3.5   Akce pro veřejnost
	8.3.6  Spolupráce s dalšími subjekty
	8.3.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025

	8.4 Tenis
	8.4.1 Stručné hodnocení činnosti za rok 2024
	8.4.2  Činnost výboru oddílu, mediální prezentace
	8.4.3 Prostory pro činnost (stav, granty, brigády)
	8.4.4 Tenis pomáhá
	8.4.5 Akce pro veřejnost
	8.4.6 Spolupráce s dalšími subjekty
	8.4.7 Stručný výhled činnosti na rok 2025

	8.5 Triatlon
	8.6 Všeobecný rekreační sport

	9  Závěr
	10  Přílohy výroční zprávy

